
 1

MÍSTOPIS 
BŘEZOVÝCH  
HOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAROSLAV 

KORBEL 

PODBRDSKÝ 

Příbram 2005 
 

HORNÍCI 

A HUTNÍCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 

A 
 
Adamec, František 
* 22.10.1902 Tuchlovice (KL) 
Č. horník. 
Vzdělání: Horní škola. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 445 (1929) (PB) a 
Příbrami (PB). 
(mbh) 
Aksamit, Karel 
Č. horník. 
Působení: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Aksamit, Stanislav 
* 22.11.1900 Zdaboř (PB) 
Č. horník. 
Spolková činnost: Místní skupina Svazu horníků a 
hutníků na Březových Horách (předseda 1926) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 224 (1925-1929) 
(PB). 
(mbh, sr) 
Antropius, Josef 
* 16.10.1837 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 182, 188 (od 
1837) (PB). 
(mbh) 
Antropius, Josef 
* 07.12.1862 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 188 (od 1862) 
(PB). 
Děti: František, kovář (* 22.02.1909 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Antropius, Mat ěj 
* 1830 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 180 (PB). 
(mbh) 
Antropius, Václav 
* 24.09.1853 Vysoká Pec (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 180 (od 1860) 
(PB). 
Děti: Antonín (* 07.06.1885 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Antropiusová, Božena 
* 18.09.1905 Podlesí (PB) 
Č. pracovnice. 
Působení: Zaměstnankyně Rudných dolů Příbram 
(pracovnice na dole Vojtěch - uklízečka 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami  (PB). 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

B 
 
Bacík, Matěj 
* 26.02.1838 Březové Hory (PB) 
Č. poddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Brušperku 
(FM). 
(mbh) 
Bacík, Vojtěch 
* 22.12.1851 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Dozorce na uhelných dolech knížete Salma 
v Polské Ostravě (OV). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 120 (PB). 
(mbh) 
Baier, Jan 
* 19.06.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - přední lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při velké důlní 
katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Baier, Josef 
* 29.02.1840 Podlesí (PB) 
Č. poddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 231 (PB). 
(mbh) 
Bajer, Augustin 
* 27.08.1877 Podlesí (PB) 
Č. báňský strojník. 
Působení: Podúředník na dole Anna na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách  18 (do 1935) 
(PB). 
Choť: Františka, roz. Štorkánová (* 25.04.1886). 
(mbh) 
Bajer, Josef 
* 29.02.1840 Podlesí (PB) 
Č. horní naddozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 154 a 236 (od 
1898) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Kášová (* 13.10.1872 Příbram – 
PB). 
(mbh) 
Bajer, Vojt ěch 
* 12.02.1894 Podlesí (PB) 
Č. hutník, strojní podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 305 (od 1927) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Cvrková (* 14.12.1898 Březové 
Hory – PB). Děti: Jiří (* 23.01.1921 Podlesí – PB) 
(mbh) 
Bálek, Emanuel 
* 28.12.1860 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní topič a strojník. 



 3

Poznámka: Žil na Březových Horách 262, 231, 136 (od 
1892) (PB). 
Rodiče: Jan Bálek, dílovedoucí. 
Děti: Václav, poštovní úředník (* 28.09.1894 Březové 
Hory – PB); Josef, poštovní asistent (* 26.02.1900 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Bálek, Ferdinand svob. 
* 16.05.1890 Občov (PB) 
Č. horník, školník; legionář v Rusku. 
Působení: 1. záložní pluk, 4. pluk Prokopa Velikého; 
školník na měšťanské škole v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 444 (1927-1932) 
(PB) a Příbrami (PB). 
(mbh, lp) 
Bálek, František 
* 25.07.1832 Březové Hory (PB) 
+ 22.11.1905 
Č. horní naddůlní, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1873) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155, 163 (od 
1832) (PB). 
Děti: Ladislav, báňský účetní (* 24.06.1857 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Bálek, Jan 
* 25.12.1827 Hvožďany (PB) 
Č. strojvedoucí (strojník). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 351, 262 (PB). 
Děti: Emanuel, topič (* 28.12.1860 Březové Hory 
(PB). 
(mbh) 
Bálek, Václav 
* 08.09.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při velké důlní 
katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Bambas, Emanuel 
* 23.12.1894 Příbram (PB) 
Č. kancelářský směnař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 60 (od 1917) 
(PB). 
Rodiče: Jan Bambas, horník. 
Choť: Anna, Řeřichová (* 15.04.1900 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Bambas, František 
* 19.08.1869 Bohutín (PB) 
+ 14.07.1933 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 347, 381 (od 
1900) (PB). Oběsil se. 
(mbh) 
Bambas, Jan 
* 11.07.1864 Zdaboř (PB) 
+ 22.05.1910 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 311, 412 (od 
1900) (PB). 
Děti: Emanuel (* 23.12.1894). 

(mbh) 
Bambas, Josef 
* 1867 Bohutín (PB) 
Č. horník. 
Působení: Podúředník na dole Anna na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 308, 223 (od 
1904) (PB). 
Děti: Josef, úředník (* 26.06.1901 Podlesí – PB). 
(mbh) 
Bambasová, Hana 
* 04.07.1949 
Č. pracovnice v hornictví. 
Působení: Zaměstnankyně Rudných dolů Příbram (od 
1982; pracovnice na úpravně) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami VI/129 – Březové Hory, 
Revoluční (PB). 
Bártík, Alois 
* 19.06.1925 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram (od 
1958; závodní stráž) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/138 – Březové Hory, 
Revoluční (PB). 
Bartoš, Emanuel 
* 24.08.1838 Březové Hory (PB) 
Č. hostinský, horník, hudebník - pozounista. 
Působení: Hostinský na Březových Horách 164 (PB); 
člen hornické kapely v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 48, 149 a 169 (od 
1838) (PB). 
Choť: Františka, roz. Falcová (* 
07.04.1848/17.04.1849 Březové Hory – PB). Děti: 
Augustin, lékař (* 26.04.1871 Březové Hory – PB); 
Eduard, horní správce (* 16.03.1873 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Bartoš, František 
* 15.09.1852 Bukovany (PB) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 249, 320, 65, 78 
(od 1883) (PB). 
Choť: 1. Josefa (* 18.03.1856); 2. Františka 
(26.09.1857 Dobříš – PB). Děti: Marie, provd. 
Muzikářová (18.07.1880 Bukovany – PB); Josef, učitel 
(* 20.04.1884); Antonín, soudní úředník (* 10.06.1886 
Březové Hory – PB), Anna, provd. Fröhlichová 
(31.07.1889 Březové Hory – PB); František, vojenský 
hudebník (* 08.09.1891 Březové Hory – PB); Božena, 
provd. Nejedlá (* 31.07.1893 Březové Hory – PB); 
Růžena, provd. Martinová (* 17.09.1900 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Bartoš, František 
+ 10.01.1923 (64 let) 
Č. horní hlídač. 
Poznámka: Žil v Příbrami 9/III (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 2428) (PB). 
(mm) 
Bartoš, Jan 
* 15.01.1853 Bukovany (PB) 
Č. horní truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3, 89, 390 (od 
1880) (PB). 
Choť: Marie, roz. Šináglová (* 22.09.1857 Zbenice – 
PB). Děti: Josef, učitel (* 01.01.1886 Březové Hory – 



 4

PB); Karel (17.02.1888 Březové Hory  - PB); Jan (* 
16.01.1891 Březové Hory – PB); Bohumil (* 
07.07.1895 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Bartůněk, Augustin 
* 24.08.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB)  
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Drmlovo Poli (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 1654) (PB). 
(sv) 
Bartůněk, Eduard 
* 03.01.1893 Podlesí (PB) 
+ 09.10.1918 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 15 (od 1907) 
(PB). 
(mbh) 
Bartůněk, František 
* 09.10.1858 Podlesí (PB) 
Č. horník v provisi. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 56 (1900-1906) 
(PB). 
(mbh) 
Bartůňková, Alena 
* 11.04.1933 
Č. pracovnice v hornictví. 
Působení: Zaměstnankyně Rudných dolů Příbram (od 
1959; laborantka) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami VI/113 – Březové Hory 
(PB). 
Bastl, Václav 
* 12.08.1901 Cheznovice (RO) 
Č. horník. 
Vzdělání: Horní škola. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 32 (1924) (PB) a 
Příbrami (PB). 
(mbh) 
Bašta, František 
* 30.10.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Bednář, Josef 
* 04.04.1876 Příbram (PB) 
+ 08.07.1930 Příbram (PB) 
Č. strojník. 
Působení: Státní strojník na dole Anna na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 28 (od 1930) 
(PB). 
(mbh) 
Bedřich, František 
* 05.09.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB)  
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 

Beer, Augustin 
* 07.03.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB)  
Č. horník - lamač. 
Působení: Horník na dole František Josef na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Beer, Josef 
* 05.02.1875 Příbram (PB) 
Č. strojník. 
Působení: Báňský podúředník na dole Vojtěch na 
Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 5 (do 1935) (PB). 
Choť: Marie (* 20.04.1874). 
(mbh) 
Bejček, Václav 
* 18.06.1832 Vrančice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 362 (PB). 
Děti: Marie, jeptiška (* 01.04.1886 Příbram – PB). 
(mbh) 
Bělka, Adolf 
Č. horník, hornický činovník. 
Veřejná činnost: Člen městského zastupitelstva na 
Březových Horách (PB). 
Politická činnost: ČSSD (člen výkonného výboru 
XVIII. kraje, vydavatel a redaktor týdeníku „Naše 
obrana“ 1919-1920). 
Spolková činnost: Místní skupina Svazu horníků a 
hutníků na Březových Horách (místopředseda 1912, 
jednatel 1915) (PB). 
Poznámka: Proslov při 40. výročí důlní katastrofy 1892 
na Březových Horách (PB). 
(sr) 
Bělka, Augustin 
* 17.08.1891 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Rodiče: Bělka, Václav, horník. 
(mbh) 
Bělka, Matěj 
* 17.05.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Vysoké (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Bělka, Václav 
* 14.10.1859 Žežice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 204 (od 1889) 
(PB). 
Děti: Augustin, horník (* 17.08.1891 Březové Hory – 
PB); Stanislav, pekař (* 02.05.1893 Březové Hory – 
PB); Jaroslav, železniční zřízenec (* 18.04.1895 
Březové Hory – PB); Emanuel, pekař (* 19.10.1897 
Březové Hory – PB); Václav (* 08.08.1898 Březové 
Hory – PB); Josef, číšník (* 22.02.1903 Březové Hory 
– PB).  
(mbh) 
Běloch, Jan 
* 01.06.1854 Březové Hory (PB) 



 5

Č. erární kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 194 (od 1855) 
(PB). 
(mbh) 
Běloch, Jan 
* 2.04.1863 Pečičky (Malé Pečice) (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 361, 408 (1897-
1910) (PB) a Praze – Podolí (A). 
Děti: Vilém, řezník (* 26.05.1894 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Benda, Antonín 
* 25.08.1839 Březové Hory (PB) 
Č. důlní (horní) dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Souši 
(MO). 
Choť: Marie (* 18.03.1851). 
(mbh) 
Benda, Jaroslav 
* 29.03.1932 Dubno (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Pracovník Rudných dolů Příbram (od 1961; 
pracovník na dolu Vojtěch – lokomotivář 1966, 
vedoucí referátu ekonomiky práce) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/391 – Březové Hory 
(1966) a VII/211 - Ostravská (PB). 
Benda, Josef 
* 19.03.1832 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB)  
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při velké důlní 
katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Beneš, Antonín 
* 1863 Rtišovice (PB) 
+ 03.03.1917 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 93 (od 1904) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Kostková (* 1865 Rtišovice – PB). 
Děti: František (* 01.04.1888 Podlesí – PB). 
(mbh) 
Beneš, Václav 
* 13.10.1852 Dubno (PB) 
Č. horní kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 115 (PB). 
(mbh) 
Beran, Alois 
* 06.05.1852 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1885) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 309 (od 1852) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 14.10.1852 Příbram – PB, + 
22.05.1910). Děti: Vojtěch (* 20.01.1889). 
(mbh) 
Beran, František 
* 28.12.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB)  
Č. horník - přední lamač. 

Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při velké důlní 
katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Beran, František 
* 02.06.1862 Bezděkov 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 390 (1893-1918) 
(PB) a Bezděkově. 
Choť: Františka, roz. Salivarová (* 17.07.1864 Třebsko 
– PB). Děti: František, poštovní úředník (* 28.05.1900 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Beran, Jan 
* 04.10.1831 Březové Hory (PB) 
+ 22.08.1910 Březové Hory (PB) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 241 (od 1831) 
(PB). 
(mbh) 
Beran, Jan 
* 22.06.1856 Bezděkov (PB) (mbh) 
* 16.05.1858 Bezděkov (PB) (mbh) 
+ 16.07.1905 Příbram (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 152, 235, 230 (od 
1888) (PB). 
(mbh) 
Beran, Josef 
* 04.06.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB)  
Č. horník – běhač. 
Poznámka: Žil v Pňovicích (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Beran, Vojtěch 
* 23.11.1840 Bezděkov (PB) 
Č. erární tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 340 (PB). 
(mbh) 
Beroušek, Dominik 
* 01.08.1854 (březohorský hřbitov) 
* 04.08.1854 (mbh) 
+ 19.11.1901 
Č. důlní naddozorce. 
Působení: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 139 (od 1883) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Karolína (* 04.03.1861 Březové Hory - PB, + 
02.04.1912). Děti: Viktor (* 11.12.1886 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Biskup, František 
+ 07.07.1898 (68 let) 
Č. horník. 
Působení: C. k. naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (X. oddíl; hrob 2163-4) (PB). 
(mm) 
Biskup, František 
* 04.09.1867 Podlesí (PB) 



 6

Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 64 (od 1892) 
(PB). 
(mbh) 
Biskup, František 
* 17.07.1877 Oseč (PB) 
+ 07.08.1948 Příbram (PB) 
Č. báňský podúředník - revident, spisovatel, písmák a 
autor divadelních her pro děti. 
Působení: Dozorce na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB). 
Spolková činnost: Odbor Jednoty státních zřízenců – 
sdružení odborných spolků v zemích Koruny české pro 
Březové Hory a okolí (místopředseda 1915) (PB). 
Dílo: Kniha „Věrní kamarádi“.  
Poznámka: Žil na Březových Horách (do 1933) (PB) a 
Příbrami (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami 
(V/220) (PB), náhrobek zdoben hornickými kladívky. 
Choť: Božena, roz. Koudelová (* 26.08.1880). Děti: 
František, pedagog (* 19.04.1903), Josef, básník a 
spisovatel (* 15.08.1905). 
(mbh, opr, sr) 
Bláha, Josef 
* 11.03.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - přední lamač. 
Působení: Horník na dole František Josef na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při velké důlní 
katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB).  
(sv) 
Blajer, Josef 
* 15.03.1873 Příbram (PB) 
Č. naddůlní. 
Působení: Horní dozorce na dole Anna na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 25, 121 (od 1906, 
od 1926) (PB) a Vysoké Peci 77 (PB). 
Choť: Johana, roz. Trojáková (* 11.06.1875 Příbram - 
PB). Děti: Jan, holič (* 14.05.1899 - PB). 
(mbh) 
Blažek, Kašpar 
* 1867 Bohutín (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 407 (1904-1905) 
(PB) a Bohutíně (PB). 
Choť: Albína, roz. Pečená (* 1872 Narysov – PB). 
(mbh) 
Boháč, Eduard 
* 1853 Podlesí (PB) 
+ 29.06.1923 
Č. naddůlní, horní naddozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155 (1903-1904) 
(PB) a Podlesí 81, 34 (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 380) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Rudlerová (* 1857 Podlesí – PB).  
(mbh, mm) 
Boháč, Heřman 
* 17.03.1841 Podlesí (PB) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - přední lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79, 130 (PB). 
Zahynul při velké důlní katastrofě na Březových 
Horách (PB), při které zahynulo 319 horníků. 

Choť: Anna (* 11.05.1850 Březové Hory – PB, + 
1889). 
(sv) 
Boháč, Hynek 
* 04.08.1865 Žežice (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162 a 374 (od 
1898) (PB). 
Choť: Anna, roz. Soukupová (22.11.1879 Hořejany – 
PB). 
Děti: František, železniční zřízenec (05.07.1900 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Boško, Miloslav 
* 23.03.1926 Súlov 
Čs. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - narážeč 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/323 – Březové Hory 
(PB). 
Bouška, Antonín 
* 1876 Nučice (PZ) 
Č. horník. 
Vzdělání: Horní škola. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 390 (do 1906) 
(PB) a Nučicích (PZ). 
(mbh) 
Bouška, Emil 
* 01.06.1863 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 01.06.1863 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník / advokátní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 293 (PB). 
Rodiče: Hynek Bouška, naddůlní; Františka. 
(mbh) 
Bouška, Hynek/Ignác 
* 31.07.1834 Březové Hory (PB) 
* 31.07.1834 Podlesí (PB) 
Č. naddůlní, provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 293, 324 (od 
1880) (PB). 
Choť: Františka (* 11.06.1831 Milín/Rtišovice – PB). 
Děti: Emil, horník/písař (* 01.06.1863 Březové Hory – 
PB); Ondřej, učitel (* 30.11.1864 Březové Hory - PB); 
Eduard, železniční úředník (* 14.06.1871 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Bouška, Josef 
* 12.01.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při velké důlní 
katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků.  
(sv) 
Brandt, Josef 
Č. horník, činovník. 
Spolková činnost: DTJ Březové Hory (místostarosta 
1914-1915) (PB), Místní skupina Svazu horníků a 
hutníků na Březových Horách (předseda 1914-1924, 
místopředseda 1929) (PB), místní skupina Svazu 
horníků a hutníků se sídlem v Příbrami (místopředseda 
1921, předseda 1926-1928) (PB), Spolek bezvěrců 
„Augustin Smetana“ na Březových Horách 
(místopředseda 1924-1926) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(sr) 



 7

Braniš, Alois 
* 1860 Trhové Dušníky (PB) 
+ 25.09.1918 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (od 1913) 
(PB). 
(mbh) 
Brehel, Václav 
* 07.08.1901 Drásov (PB) 
Č. důlní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 323 (1938-1939) 
(PB) a Drásově – Cihelně (PB). 
(mbh) 
Brchel, Silvestr 
* 27.12.1931 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram (od 
1949) (PB); invalidní důchodce (od 1980). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/472 – Březové Hory 
(PB). 
Brousil, Vojt ěch 
* 12.07.1861 Mužetice (ST) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 54 (1885-1933) 
(PB) a Podlesí (PB. 
Choť: Julie (* 19.01.1862 Rožmitál – PB). Děti: 
František, učitel (* 11.06.186 Březové Hory – PB);  
Bohumil, učitel (* 03.11.1888 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Brož, Emanuel 
* 09.12.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB)  
Č. horník - lamač. 
Působení: Horník na dole František Josef na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Brož, František 
Č. básník. 
Působení: Pracovník Rudných dolů na Březových 
Horách (PB). 
Brož, František 
* 23.09.1851 Březové Hory (PB) 
Č. šichtmistr. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), 
Pochlovicích a v Leibiši u Kynšperka. 
Choť: Johanna, roz. Tillová (* 04.09.1853 Poliň na 
Blatensku). Děti: Augustin (* 21.11.1876 Nýřany – 
PS); František, horní písař (* 26.06.1878 Sulkov).  
(mbh) 
Brož, Josef 
* 07.07.1853 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 14.07.1853 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. strojník, majitel hospody. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 22 (od 1853) 
(PB). 
Choť: Marie (* 15.11.1856 Březové Hory – PB) / 
Marie, roz. Řánková (* 02.02.1868 Příbram – PB, + 
12.06.1936 Březové Hory (PB). Děti: Josef, učitel (* 
05.11.1894 Březové Hory – PB); Václav, lékárník (* 

10.08.1897 Březové Hory - PB), Blažej, úředník (* 
02.02.1900 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Brož, Václav 
Č. horník. 
Působení: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Brož, Václav 
* 1855 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 01.11.1856 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. strojvedoucí (strojník). 
Působení: Strojvedoucí v trestnici v Plzni – Borech (od 
1899) (PM).  
Poznámka: Žil na Březových Horách 22 (PB). 
Rodiče: Petr Brož, hospodář; Anna. 
(mbh) 
Brož, Vojtěch 
* 20.10.1952 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
velké důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při 
které zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Brožík, František 
* 09.07.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB)  
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Brůček, Josef 
* 18.08.1924 Příbram VI – Březové Hory 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – povrchový dělník 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VII/11 (PB). 
Brůček, Václav 
+ 11.11.1903 (48 let) 
Č. důlní dozorce. 
Působení: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí 29 (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 179) (PB). 
(mm) 
Brynda, Petr 
* 30.06.1884 Sádek (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 145 (PB). 
(mbh) 
Brynda, Václav 
* 03.04.1862 Sádek (PB) 
+ 03.08.1927 Březové Hory (PB) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 13 (od 1887) 
(PB). 
Choť: Anna (* 13.06.1860 Probudov, + 01.09.1930 
Březové Hory – PB); žila po smrti manžela 
v Chabařovicích (od 1927) (UL).  
(mbh) 
Budař, František 
* 17.09.1852 Březové Hory (PB) 
+ Březové Hory (PB)  



 8

Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 332, 347, 317 (od 
1900) (PB). 
Choť: Albína, roz. Matějovská (* 13.12.1853 Březové 
Hory – PB, + Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Buchal, Matěj 
* 18.02.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Bulina, František 
* 23.10.1830 Nové Podlesí (PB) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 15 (PB). 
Choť: Marie (* 1832 Březové Hory – PB). Děti: Josef, 
učitel (* 21.07.1861 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Bulina, Václav 
* 14.03.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - přední lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při velké důlní 
katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Bureš, Emanuel 
* 1857 
Č. horník, horní provazník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Olšanech 
(KL). 
(mbh) 
Burian, Antonín 
* 10.06.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB)  
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Kamenné (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Burian, Josef 
* 16.11.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Burian, Josef 
* 31.07.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
velké důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při 
které zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Burian, Václav 
* 04.07.1850 Obořiště (PB) 
Č. horní kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 115, 234 (PB). 
(mbh) 
Burian, Václav 

* 09.05.1937 Bohostice (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram (od 
1954; pracovník na dole Vojtěch - lamač 1966, řidič 
pracovních strojů) (PB); invalidní důchodce (DIČ od 
1977). 
Poznámka: Žil v Příbrami III/230 – Slivických 
bojovníků (PB). 
Buriánek, Jan 
* 1825 Hbity (PB) 
Č. horní zedník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 246 (PB). 
(mbh) 
Buriánek, Tomáš 
* 17.12.1847 Příbram (PB) 
+ 30.09.1926  
Č. horní zámečník a strojník. 
Působení: Pracovník strojnického odboru horního 
závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Hostinec „Pahorek“ na Březových Horách 23 
(od 1908) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 23 (od 1885) 
(PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 208) 
(PB). 
Choť: Filoména. Děti: Otto. 
(mbh, mm) 
Bůzek, František 
* 02.06.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při velké důlní 
katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 
 
Caithamer, Vojtěch 
* 23.03.1869 Osek (RO) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 332, 163 (1900-
1928) (PB) a Příbrami V/172 – Drmlovo Poli (PB). 
(mbh) 
Cauz, František 
* 1832 Příbram (PB) 
Č. erární strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 211 (PB). 
(mbh) 
Cibulka, Leopold 
* 14.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při velké důlní 
katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Cihelka, Josef 
* 26.11.1878 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Horní dozorce na úpravně, podúředník na 
dole Anna na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 334 (1912-1916) 
(PB) a Příbrami 98/III (PB). 
Choť: Marie, roz. Lindnerová (* 09.06.1888 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Ciprýn, Josef 
* 04.08.1847 Tisová (PB) 
Č. horník, strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 224 (od 1881) 
(PB). 
(mbh) 
Cíza, Antonín 
* 27.12.1864 Kletice (PB) 
Č. báňský podúředník. 
Působení: Vodák na Vokačovském rybníku.  
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB), Březových 
Horách 286 (do 1926) (PB)  a Budňanech (Karlštejn)  
(BE). 
(mbh) 
Cíza, Jan 
* 31.12.1862 Těchařovice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 362, 224 (od 
1891) (PB). 
Choť: Anastázie, roz. Valgounová (* 27.01.1866 
Holušice – PB). Děti: Ladislav (* 06.06.1899, + 
20.11.1918); Emanuel, montanista (* 19.01.1902 
Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Cvrk, František 

* 10.12.1853 Lisovice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 248, 242, 129 
(1892-1918) (PB) a Trhových Dušníkách (PB). 
Choť: Josefa, roz. Jeníková (* 19.03.1855 Hrádek). 
Děti: Alois (*23.11.1881 Tochovice – PB); František, 
obchodník (*10.10.1892 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Cvrk, Josef 
* 10.07.1853 Chrást (u Tochovic) (PB) 
Č. horní kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 226 (PB). 
(mbh) 
Cyprín, Alois 
* 22.09.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Tisové (PB). Zahynul při velké důlní 
katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č 
 
Čadek, Václav 
* 1870 
+ 1951 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Čáka, Jan 
* 05.05.1832 
+ asi 18.01.1889 
Č. provisiant, slepec. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Čáka, Jan 
* 21.06.1865 Příbram (PB) 
Č. horní podúředník. 
Působení: Úředník horního ředitelství v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami 50a/I – Svatojánský vrch 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Příbrami 
(od 1926) (PB). 
Choť: Teresie, roz. Kubátová (* 05.02.1872 Příbram - 
PB). Děti: Bohuslav (* 18.12.1904 Příbram – PB). 
(mbh) 
Čermák, Augustin 
* 11.08.1848 Kozičín (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 258 (od 1900-
1905) (PB) a Podlesí (PB). 
(mbh) 
Černík, Augustin 
* 17.07.1868 Modřovice (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 311, 334 (1906-
1910, 1913-1928) (PB) a Příbrami V/173 (PB). 
Choť: 1. Kateřina, roz. Černá (* 25.11.1875 Vysoká – 
PB); 2. Marie (* 1893 Tušovice –PB). Děti: 1. 
Bohumil, horní inženýr (* 07.06.1898 Vysoká – PB); 
Arnošt, celník (* 23.06.1904 Vysoká – PB). 
(mbh) 
Černík, Josef 
* 10.03.1856 Příbram (PB) 
Č. horní zámečník a dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 147, 137, 293, 92 
(od 1880) (PB). 
Choť: Marie, roz. Krausová (* 23.02.1858 Březové 
Hory – PB). Děti: Josef, učitel (* 21.02.1880 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Černý, František 
* 21.01.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 

Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob) (PB). 
(sv) 
Černý, Jan 
* 12.07.1862 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 25 (1907-1921) 
(PB) a Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Šalanská (* 1878 Příbram – PB). 
(mbh) 
Černý, Josef 
* 28.05.1859 Vysoká (PB). 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 60 (1892-1905) 
(PB) a Příbrami (PB). 
Děti: Josef, obchodník (* 18.10.1891 Zavržice – PB); 
Marie, účetní (* 11.08.1894 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Černý, Matěj 
* 21.01.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Orlově (PB). Zahynul při velké důlní 
katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Černý, Matěj 
* 17.03.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Zavržicích (PB). Zahynul při velké 
důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Červenka, Bedřich 
* 1867/1869 
Č. dozorce, nadlezec. 
Působení: Lezec na šachtě „Habsburk“ v Růžodole na 
Mostecku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Zvodavě 
na Sokolovsku. 
Rodiče: Ferdinand Červenka, horní dozorce; Rosalie. 
(mbh) 
Červenka, Josef 
* 21.12.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (PB). Zahynul při 
velké důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při 
které zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Červený, František 
* 01.04.1843 Příbram (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 258 (PB). 
Choť: Barbora (* 08.11.1846 Příbram – PB). Děti: 
Rupert, horní písař (* 12.02.1872 Příbram - PB). 
(mbh) 
Červený, Josef 
* 25.02.1885 Podlesí (PB) 
Č. horník, hostinský. 



 11

Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (1926-1932) 
(PB) a Podlesí (PB). 
(mbh) 
Červený, Ladislav 
* 1867 Kozárovice (PB) 
+ 1910 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 320 (od 1896) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Dolejšová (* 20.01.1880 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Češka, Josef 
* 06.12.1857 Nestrašovice (PB) 
+ 1924 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1889) (PB). 
Choť: Marie, roz. Ungrová (* 06.07.1865 Březové 
Hory – PB). Děti: František, strážník (* 05.01.1890 
Březové Hory – PB); Josef (* 11.02.1891 Březové 
Hory – PB); Bohumil, pekař (* 09.01.1894 Březové 
Hory – PB); Karel, kominík (* 29.12.1895 Březové 
Hory - PB). 
(mbh) 
Češka, Václav 
* 02.10.1860 Nestrašovice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 390, 305 (od 
1896) (PB). 
Děti: Karel (* 18.10.1894). 
(mbh) 
Čihák, Alois 
* 11.04.1889 Žežice (PB) (mbh) 
* 14.04.1889 Žežice (PB) (mbh) 
Č. montanista, báňský důlní. 
Působení: Důlní na dole Vojtěch na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 29 (od 1937) 
(PB). 
Děti: Alois (* 03.10.1917 Příbram – PB). 
(mbh) 
Čihák, František 
* 09.06.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při velké důlní 
katastrofě na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Čížek, Augustin 
* 17.06.1861 Kozičín (PB) 
+ 25.05.1931 Praha - Žižkov 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163 (od 1894) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Sedláčková (* 1869 Březové Hory – 
PB). Děti: Antonín, holič (* 10.02.1898 Březové Hory 
– PB); Jan, řidič a podúředník v Praze – Žižkově (A). 
(mbh) 
Čížkovská, Barbora 
* 25.10.1845 Březové Hory (PB) 
+ 12./24.09.1918 Praha – Vršovice (A) 
Č. horní provisiantka. 

Poznámka: Žila na Březových Horách 77 (od 1892) 
(PB). 
Choť: Josef Čížkovský, horník. 
(mbh) 
Čížkovský, František 
* 03.02.1879 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Dozorce na dole Anna na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 77, 347 (PB). 
Choť: Marie, roz. Krátká (* 27.03.1881 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Čížkovský, Josef 
* 13.02.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
velké důlní katastrofě na Březových Horách (PB), při 
které zahynulo 319 horníků. 
Choť: Barbora (* 25.10.1845 Březové Hory – PB). 
(sv) 
Čmolík, Václav 
* 19.11.1840 Březové Hory (PB) 
Č. horní nadkopní. 
Působení: Horník na Božím Požehnání na Moravě. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 261 (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D 
 
Danda, Karel 
* 17.06.1856 Kotenčice (PB) 
Č. erární kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 264 (1888-1903) 
(PB) a Příbrami (PB). 
(mbh) 
Daňhelka (Danielka), Vavřinec 
* 26.11.1844 Příbram (PB) 
+ 19.06.1914 
Č. horní kotlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 324, 336 (od 
1873) (PB). 
Choť: Františka, roz. Syrová (* 07.01.1850 Příbram – 
PB). Děti: Antonín, horní úředník (* 24.05.1874 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Dbalý, Vojtěch 
* 09.07.1873 Podlesí (PB) 
Č. horník. 
Spolková činnost: Spolek strojníků a topičů „Motor“ 
v Příbrami (jednatel 1921-1931) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 211, 126 (od 
1905) (PB). 
Choť: 1. Terezie, roz. Grafnetrová (* 29.11.1875 Lazec 
– PB); 2. Růžena, roz. Hřídelová (13.09.1898 Lety). 
Děti: Václav, poštovní tajemník (* 18.08.1903); Marie, 
poštovní pomocnice (* 26.02.1905). 
(mbh, sr) 
Dolejší, Jan 
* 24.06.1853 Březové Hory (PB) 
+ 17.05.1912 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 340 (od 1853) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Málková (* 22.04.1858 Vrančice – 
PB). Děti: Rudolf, učitel (* 29.03.1890 Březové Hory – 
PB).  
(mbh) 
Dolejší, Josef 
* 14.01.1857 Březové Hory (PB) 
Č. erární strojvedoucí (strojník). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 178, 42 (PB). 
Rodiče: Václav Dolejší, horník. 
(mbh) 
Dolejší, Karel 
* 22.01.1926 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram (od 
1980; dělník na povrchu) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/149 – Březové Hory 
(PB). 
Dolejší, Václav 
* 28.12.1829 Svojšice (PB) 

Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 178 (PB). 
Děti: Josef, strojvedoucí (* 14.01.1857 Březové Hory). 
(mbh) 
Dolejšová, Anna/Kateřina 
* 11.04.1845 Bohutín (PB) 
+ 06.12.1911 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 178 (od 1887) 
(PB). 
Děti: František, učitel (* 29.11.1868 Březové Hory – 
PB); Václav, učitel (13.03.1885 Březové Hory – PB); 
Hynek, učitel (* 06.12.1886 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Doubek, Prokop 
* 03.07.1866 Příbram (PB) 
Č. strojník. 
Působení: Podúředník na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami 116/II – Hornická (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Příbrami 
(PB). 
Choť: Johana (* 16.06.1875 Příbram – PB). 
(mbh) 
Doubek, Václav 
* 11.09.1870 Březové Hory (PB) 
Č. horník, dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 158, 155 (od 
1896) (PB). 
(mbh) 
Drábek, Matěj 
* 24.02.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Sedlečku (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Dražan, Antonín 
* 18.02.1855 Březové Hory (PB) 
+ asi 26.11.1916 
Č. horní dozorce. 
Spolková činnost: Spolek králíkářů a přátel králíkářství 
pro Březové Hory a okolí (jednatel 1911-1913) (PB), 
Čtenářsko-zábavní spolek „Slovan“ na Březových 
Horách (jednatel 1911-1914) (PB), Spolek divadelních 
ochotníků na Březových horách (jednatel 1911) (PB), 
okrsek „Stankovského“ Ústřední matice divadelního 
ochotnictva československého pro soudní okres 
příbramský a nejbližší místa soudních okresů 
sousedních se sídlem v Příbrami (jednatel 1912) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 7, 241 (od 1880) 
(PB). 
Choť: Anežka (17.04.1856 Rožmitál – PB). Děti: 
Antonín, poštovní úředník (* 25.09.1889 Březové Hory 
– PB); Josef, soudní oficiál (* 25.11.1893 Březové 
Hory – PB); Jaroslav, vojín (* 22.11.1897 Březové 
Hory – PB). 
(mbh, sr) 
Dražan, František 
* 04.10.1865 Příbram (PB) 
+ 14.011918 
Č. horní zedník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 398, 239 (od 
1891) (PB). 



 13

Choť: Anna, roz. Šmatláková (* 18.07.1869 Březové 
Hory – PB). Děti: Jaroslav, vojín (* 15.04.1892/1893). 
(mbh) 
Dražan, Josef 
* 09.01.1860 Bezděkov 
+ 14.12.1926 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 68, 340 (od 1894) 
(PB). 
(mbh) 
Dražan, Josef 
* 04.10.1865 Příbram (PB)  
Č. horník, školník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 390, 337 (od 
1896) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Chalupná (* 15.03.1869 Březové 
Hory – PB). Děti: Stanislav, učitel (* 25.03.1909 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Dražan, Mat. 
* 03.02.1862 Horní Láz (PB) 
+ duben 1932 Březové Hory (PB) 
Č. strojnický pomocník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 413, 390 (1902-
1914, od 1918) (PB) a Dolním Lázu (PB). 
Choť: Marie, roz. Filipovská (* 06.12.1861 Horní Láz 
– PB). Děti: Stanislav, soudní úředník (* 07.04.1884 
Horní Láz – PB); Jiří, vojín – invalida, trafikant (* 
13.04.1889 Tisová – PB); Vincenc, krejčí (* 
10.07.1892 Havírna – PB); Silvestr, úředník (* 
14.10.1897 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Dražan, Matěj 
* 14.09.1859 Dolní Láz (PB) 
Č. horník. 
Působení: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 381 (1891-1906) 
(PB) a Mostě (MO). 
Choť: Anežka, Květoňová (* 12.04.1861 Zelana). Děti: 
František, úředník a legionář (* 05.10.1889 Březové 
Hory – PB); Josef, úředník (* 08.03.1892 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Dražan, Petr 
* 29.06.1868 Jerusalem (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 91, 239 (od 1894) 
(PB). 
Děti: Josef (* 04.03.1899). 
(mbh) 
Dražan, Stanislav 
* 11.04.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Dražan, Václav 
* 13.07.1872 Dolní Láz (PB) 
Č. horník v provisi. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 407 (PB). 
(mbh) 
Dražan, Václav 
* 20.02.1932 Březové Hory (PB) 

Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - lamač 1966) (PB); 
invalidní důchodce (plný od 01.02.1980). 
Poznámka: Žil v Příbrami VII / 12/32 (PB). 
Drda, Josef 
* 02.01.1857 Pečičky (Malé Pečice) (PB) 
Č. horník, tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 40, 374 (od 1892) 
(PB). 
(mbh) 
Drda, Matěj 
* 24.02.1849 Pečice (PB) (mbh) 
* 24.02.1850 Pečičky (Malé Pečice) (PB) (mbh) 
+ 11.07.1916 
Č. horní zedník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 66 (od 1873) 
(PB). 
(mbh) 
Drda, Václav 
* 12.12.1853 Boješice (PI) 
Č. horník, kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 101, 262 (1891-
1934) (PB) a Drmlovo Poli (PB). 
Choť: Barbora, roz. Fialová (* 31.10.1860 Žežice - 
PB). Děti: Emanuel, horník (* 24.12.1885 Lazec – PB); 
Viktor, horník (* 23.12.1887 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Drda, Viktor 
* 23.12.1887 Březové Hory (PB) 
Č. horník; vojín ve světové válce. 
Působení: Horník v Mostu (MO). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Nezvěstný 
ve válce (od 1915). 
Rodiče: Václav Drda, horník; Barbora, roz. Fialová. 
(mbh) 
Drdová, Josefa 
* 20.05.1830 Vohoř na Blatensku 
+ 06.03.1906 Příbram (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 344 (1900-1903) 
(PB). 
Děti: Josef, učitel (* 06.04.1874 Vohoř); František (* 
03.03.1877 Vohoř). 
(mbh) 
Drmla, Jan 
* 13.09.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Drahlíně (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Drtikol, Augustin 
* 13.08.1876 Dubenec (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (1901) (PB) a 
Příbrami 110/IV (PB). 
(mbh) 
Dubec, Jan 
* 21.05.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 



 14 

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
Choť: Alžběta (* 1851 Příbram – PB). 
(mbh, sv) 
Dudáček, Josef 
* 26.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil ve Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Duchoň, Antonín 
* 26.01.1870 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Duchoň, Jan 
* 05.08.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Zavržicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
župy 1939, konšel župy 1940-1941) (BE). 
Dupač, Jan 
* 19.11.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Dupák, Emanuel 
* 18.11.1865 Horní Láz (PB) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 179 (1934-1937) 
(PB) a Drmlovo Poli (PB). 
(mbh) 
Dür, Antonín 
* 14.06.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Dušek, František 
* 29.12.1857 Lazec (PB) 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 312 (PB). 
(mbh) 
Dušek, Václav 
* 19.06.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Lázu (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 

Dvořáček, Antonín 
Č. horník. 
Poznámka: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě 31.05.1892 na Březových Horách (PB). 
Dvořáček, Augustin 
* 06.07.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Dvořáček, Vojtěch 
* 1852 
+ 14.04.1921  
Č. dozorce, soukromník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 258 (PB) a 
v Příbrami 47/III (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 1732) (PB). 
(mm) 
Dvořák, Václav 
* 09.04.1873 Březové Hory (PB) 
+ 21.07.1915 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 64 (od 1900) 
(PB). 
(mbh) 
Džbánek, Václav (Wácslaw) 
+ 31.01.1861 
Č. důlní, báňský dozorce, kulturní organizátor. 
Veřejná činnost: Rychtář Březových Hor (1841-1848) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách se sídlem v hostinci „U Černého orla“ 124 
(zakládající člen 26.11.1848; první předseda spolku od 
30.11.1848) (PB). 
(val) 
Džbánek, Václav 
* 04.08.1845 Příbram (PB) 
Č. dělník. 
Působení: Dělník továrny na drátěná lana na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 13 (PB). 
(mbh) 
Džbánková, Barbora 
* 1803 Příbram (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 266 (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E 
 
Eška, Alois 
Č. důlní, dozorce. 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1869-1872) 
(PB); školní dozorce (1841). 
Eška,  Eduard 
* 13.10.1841 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Ledvicích (TP). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F 
 
Fafejta, Jindřich 
* 25.05.1937 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram (od 
1968; řidič důlní lokomotivy) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/24 – Březové Hory (PB). 
Falcník, Josef 
* 08.01.1916 Příbram (PB) (mbh) 
* 01.08.1916 (dle seznamu pracovníků RD) 
Č. malíř pokojů. 
Působení: Pracovník RD Příbram (od 1975; závodní 
stráž) (PB).  
Poznámka: Žil na Březových Horách 390 (od 1941) 
(PB) a Příbrami VI/155 – Březové Hory (PB). 
(mbh) 
Falcníková, Anna 
* 03.07.1837 Vysoká Pec (PB) 
Č. horní provisiantka, majitelka domu. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 162 (od 1865) 
(PB). 
Děti: Vilém, oficiál (22.06.1874 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Farář, Antonín 
* 14.06.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil v Buku (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Farář, Josef 
* 27.11.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil ve Zbenicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Farář, Václav 
* 10.09.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Fassmann (Fasman), Sylvestr 
* 30.12.1861 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 



 16 

Poznámka: Žil na Březových Horách 162, 339 (od 
1889) (PB). 
Choť: Marie (* 24.06.1867 Březové Hory – PB). Děti: 
Antonín, železniční úředník (* 03.07.1893 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Felt, František 
* 18.09.1923 Rožmitál (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Pracovník Rudných dolů Příbram 
(technicko-hospodářský pracovník na dole Vojtěch – 
mistr elektro 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VII/3 (PB). 
Felt, Jiří 
* 31.03.1930 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram (od 
1946; řidič důlní lokomotivy) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/102 – Březové Hory 
(PB). 
Felt, Vojtěch 
* 11.07.1899 Starý Rožmitál (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 315 (od 1933) 
(PB). 
(mbh) 
Feltová, Ivana 
* 20.05.1958 
Č. pracovnice. 
Působení: Zaměstnankyně Rudných dolů Příbram (od 
1978) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami VI/276 – Březových 
Horách (PB). 
Fencl, Jan 
* 25.04.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Ferstl, Antonín 
* 11.06.1869 Březové Hory (PB) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 69, 154 (od 1869) 
(PB). 
Choť: Barbora (* 05.12.1864 Sedlice – ST). 
(mbh) 
Ferstl, Josef 
* 04.02.1879 Březové Hory (PB) 
+ 04.11.1914 nemocnice Nova – Nikolajevska (Rusko) 
Č. horník; voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 69 (PB). Padl ve 
válce – zemřel v nemocnici na zápal plic. 
Choť: Marie, roz. Simínová (* 13.08.1872). Děti: 
Antonín, učitel (* 06.06.1908 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Feslenberg, Alois 
* 24.03.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Zahynul 
při důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při 
kterém zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Fetterle (Fetrle), Hynek 

* 28.04.1852 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 157 (od 1871) 
(PB). 
(mbh) 
Fetterle (Fetrle), Matěj 
* 02.07.1855 Březové Hory (PB) 
+ 09.04.1936 Březové Hory (PB) 
Č. havíř, pisatel pamětí. 
Dílo: Autor vzpomínek na březohorské dolování. 
Proslulost: Jeho postavu ztvárnil ve svém díle malíř 
Karel Hojden. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 325, 147 (1891-
1901) (PB) a Příbrami 170/V (PB). 
Choť: Kateřina, roz. Husáková (* 09.08.1854 
Boušovice). Děti: Hynek (* 10.02.1882 Březové Hory 
– PB); Jan, vojín (24.06.1895 Březové Hory – PB). 
(osh 8/9) 
Fiala, František 
* 26.05.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Fiala, Jan 
+ 21.11.1890 Březové Hory (PB) 
Č. báňský podúředník, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1875) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 385 (PB). 
Choť: Tekla, roz. Biskupová (* 1894 Bohutín - PB) 
(mbh) 
Fiala, Josef 
* 02.02.1853 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 03.02.1855 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 02.02.1856 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník, hostinský. 
Vzdělání: Horní škola. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129, 48, 285 
(PB). 
Rodiče: Josef Fiala, řezník.  
Choť: Kristýna (* 29.06.1859 Holoubkov – RO), + 
12.06.1911). 
Děti: Emil, poštovní úředník (* 03.09.1888).  
(mbh) 
Fiala, Matěj 
* 10.10.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Fialová, Johanna 
roz. Skurovcová 
* 21.05.1863 Březové Hory (PB) 
+ 01.03.1916 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 391 (PB). 
Choť: Matěj Fiala. 
(mbh) 
Foit, František 
* 03.02.1855 Březové Hory (PB) 



 17

Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 255 (PB). 
(mbh) 
Fojt, František 
* 29.09.1855 Příbram (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 124 (1881-1914) 
(PB) a Plzni (PM). 
(mbh) 
Folta, Josef 
* 09.02.1856 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní kancelista a dozorce. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 158 (1856-1907) 
(PB) a Rokycanech (RO). 
Choť: Anna (* 07.05.1860). Děti: Josef, učitel (* 
14.03.1884 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Formánek, Josef 
* 07.06.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Působení: Žil v Kamenné u Milína (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Foubík, Antonín 
* 22.05.1858 Březové Hory (PB) 
+ 25.04.1918 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 59, 231 (od 1875) 
(PB). 
Choť: Rosalie (* 03.03.1859 Mladá Vožice – TA). 
Děti: Antonín, úředník (* 23.05.1892 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Fous, Emil 
* 04.02.1901 
+ 26.01.1931 Březové Hory (PB). 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 386 (PB). Zabit 
při explozi dynamitu na dole Anna na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Jan Fous, horník; Barbora, roz. Petráňová. 
(mbh) 
Fous, Jan 
* 08.05.1862 Voltuš (PB) 
+ 29.11.1911 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 386 (od 1893) 
(PB). 
Choť: Barbora, roz. Petráňová (* 28.10.1869 Voltuš – 
PB). Děti: Emil, horník (* 04.02.1891, + 26.01.1931 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Fous, Josef 
* 11.12.1861 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Fous, Václav 
* 14.09.1859 Vysoká Pec (PB) 
+ 10.09.1913 

Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 41, 305 (od 1882) 
(PB). 
Děti: Marie, provd. Čumpelíková (* 20.01.1883 
Březové Hory (PB). 
(mbh) 
Francouz, Emanuel 
* 22.12.1860 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (PB). 
(mbh) 
Francouz, František 
* 25.12.1847 Bohutín (PB) 
+ 01.04.1917 (mbh) 
+ 02.04.1917 (březohorský hřbitov) 
Č. horník, naddůlní, horní dozorce, hudebník. 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889; klarinetista) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB), Čtenářský spolek na 
Březových Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 152, 160 (od 
1895) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Terezie (* 14.09.1852/15.10.1853 Březové Hory 
– PB). Děti: František, profesor (* 23.03.1892 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Francouz, Rudolf 
* 18.04.1880 Bohutín (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 308 (od 1930) 
(PB). 
(mbh) 
Froněk, Karel 
* 22.01.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Fuchs, František 
* 13.06.1830 Jílové (PZ) 
* 15.06.1831 Březové Hory (PB) 
+ 15.04.1912  
Č. důlní (horní) dozorce. 
Poznámka: Žil v Jílovém (PZ), na Březových Horách 
(1892-1902) (PB a v Příbrami 46/III, Prokopská a 25/I 
(PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 2810) 
(PB). 
(mbh, mm) 
Furch, František 
* 09.02.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Futro, Bohumil 
Č. horník, činovník. 



 18 

Spolková činnost: DTJ ve Starém Podlesí (jednatel 
1913-1915) (PB),  DTJ Březové Hory (1920) (PB), 32. 
okres DTJ se sídlem v Příbrami (jednatel 1914-1915) 
(PB), redaktor Věstníku IX. kraje DTJ 
československých v Příbrami (1919-1921) (PB), 
VDSOB „Třemošná“ Březové Hory - XVIII. župa 
(1935) (PB). 
Poznámka: Žil ve Starém Podlesí a Příbrami V/152 
(PB). 
(sr) 
 
 
 

G 
 
Gahler, Jan 
* 05.01.1838 Boží Dar (KV) 
Č. vrchní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155 – důl Marie 
(PB). 
Choť: Anna (* 05.08.1841). 
(mbh) 
Gaier, Karel 
+ 12.01.1946 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na šachtě Anna na Březových Horách (PB). 
Pochován v hrobce pod pomníkem obětí důlní 
katastrofy 1892 na hřbitově v Příbrami (PB). 
(sv) 
Gaier, Vojtěch 
+ 25.12.1916 (65 let) 
Č. naddůlní. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
v Příbrami (hrob 2195-6) (PB). 
(mm) 
Gajer, František 
* 19.03.1830 Březové Hory (PB) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 35 (PB). 
Choť: 1. Majdelana (* 1829 Radotín – A); 2. Rosálie (* 
28.07.1843 Březnice – PB). 
(mbh) 
Gajer, Jan 
* 28.05.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Gajer, Jan 
* 17.12.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zedník. 
Poznámka: Žil v Chrašticích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Glasser, Jaroslav 
* 12.04.1879 Březové Hory (PB) 
Č. hutník. 

Poznámka: Pobyt na Březových Horách 221 (1938) 
(PB) a Litvínově (MO).  
Choť: Marie (* 29.05.1878 Zavržice – PB). 
(mbh) 
Grafneter, Martin 
* 18.11.1850 Příbram (PB) 
+ 05.10.1919 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (od 1897) 
(PB). 
Děti: Bedřich, číšník (* 29.04.1880 Příbram – PB); 
Josef, holič (* 11.06.1887 Příbram – PB). 
(mbh) 
Grafneter, Václav 
* 15.06.1874 Příbram (PB)  
Č. horní podúředník. 
Působení: Podúředník na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 179, 404 (1906-
1934) (PB). 
Choť: Julie, roz. Velátová (* 22./27.05.1876 Čimelice – 
PI / Šerkov - PI). 
(mbh) 
Gröger, Antonín 
* 04.08.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Gutwirth, Konstantin por. 
+ 31.12.1924 (70 let) 
Č. důstojník, dílovedoucí, naddozorce, mecenáš. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917; člen výboru 1918) (PB). 
Donátor: Dar velkého kříže kostelu sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (1902) (PB), který později sloužil 
jako misijní. 
Poznámka: Žil v Příbrami 269/II (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 2916) (PB). 
(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H 
 
Habada, Matěj 
* 05.08.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - přední lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Hadač, Josef 
* 29.01.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Hadač, Josef 
* 16.03.1912 Žežice (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní zámečník 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích 21 (PB). 
Haderer, František 
* 07.08.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Kardavci (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Haderer, Josef 
* 13.03.1823 České Budějovice (CB) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 74 (PB). 
Choť: Josefa (* 1830 Drsník – PB). 
(mbh) 
Haderer, Josef 
* 16.10.1846 České Budějovice (CB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 74 (PB). 
(mbh) 
Haderer, Karel 
* 04.10.1850 Dobrá Voda (CB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 74 (od 1881) 
(PB). 

Choť: Anna, roz. Slámová (* 10.12.1855 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Haderer, Václav 
* 28.09.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Hájek, Antonín 
* 18.08.1909 Vysoká Pec (PB) 
+ 05.10.1936 Praha (A) 
Č. horník. 
Vzdělání: Horní škola. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163 (PB). 
(mbh) 
Hájek, Bohumil 
* 26.04.1873 Březové Hory (PB) 
Č. horní topič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 51 (od 1903) 
(PB). 
(mbh) 
Hájek, Jan 
* 14.07.1855 Milín (PB) 
+ Březové Hory (PB) 
Č. horník, truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 340 (od 1893) 
(PB). 
Choť: Barbora (* 01.04.1858 Škvořetice – ST). Děti: 
Josef, učitel (* 02.03.1883 Milín – PB). 
(mbh) 
Hájek, Josef 
* 10.01.1847 Vysoká (PB) 
+ 16.02.1931  
Č. strojník. 
Vyznání: Církev československá. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 23, 352, 68 
(1876-1917) (PB) a v Příbrami V/182 (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (hrob 3661) (PB). 
Choť: Marie, roz. Poláková (25.03.1855 Žežice – PB). 
Děti: Ladislav, úředník (* 28.07.1886 Březové Hory - 
PB). 
(mbh, mm) 
Hájek, Martin 
* 25.10.1852 Vysoká (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 263 (od 1876) 
(PB). 
(mbh) 
Hájek, Václav 
* 1885 Vysoká (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 340 (od 1920) 
(PB). 
(mbh) 
Hajtman, Josef 
+ 29.12.1897 (71 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami 95/III (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 641) (PB). 
(mm) 
Hampeis, Jan 
* 23.06.1896 Vysoká Pec (PB) 
Č. obuvník, horník. 



 20 

Poznámka: Žil na Březových Horách (1903) (PB). 
(mbh) 
Hampejs, František 
* 09.05.1831 Rtišovice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 265 (PB). 
Choť: Františka (* 1828 Milín – PB). Děti: František, 
učitel (* 22.02.1857 Milín – PB). 
(mbh) 
Harant, Karel 
* 22.04.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Harant, Rudolf 
* 09.10.1867 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 305, 7 (od 1896) 
(PB). 
Choť: Barbora (* 11.11.1868 Trhové Dušníky – PB). 
Děti: Stanislav, policista (* 16.07.1891 Březové Hory – 
PB, + 14.06.1919 Kunratice – A). 
(mbh) 
Harant, Stanislav 
* 02.02.1859 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 06.05.1859 (březohorský hřbitov) 
+ 29.03.1920 
Č. horní zedník, činovník. 
Spolková činnost: Spolek vzájemně si vypomáhajících 
dělníků hornických „Horník“ na Březových Horách 
(předseda 1911-1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 7 (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB).  
(mbh, sr) 
Harant, Václav 
* 1848 Kašperské Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 69 (PB). 
(mbh) 
Hasenohrl, Vojtěch 
* 28.10.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Hasík, Josef 
* 06.03.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Hásnöhrl, Emanuel 
* 26.11.1884 Březové Hory (PB) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 160, 129 (1907-
1912) (PB) a Plzni (PM). 
(mbh) 
Hašek, Antonín 
* 24.05.1871 Březové Hory (PB) 

Č. hutní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 401 (PB). 
(mbh) 
Hašek, Jan 
* 16.02.1912 Příbram (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch -  dělník na povrchu1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí 26 – Drmlovo Pole (PB). 
Havel, Alois 
* 31.08.1851 Březové Hory (PB) 
Č. důlní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Dubí 
(Kladno) (od 1891) (KL). 
Choť: Ludmila, roz. Havlenová (* 01.05.1868 Okoř – 
PZ). Děti: Alois (* 17.09.1894 Vrapice – KL). 
(mbh) 
Havelka, Antonín 
* 20.05.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Orlově (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Havelka, František 
* 10.06.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník – lamač. 
Poznámka: Žil na Hájích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Havelka, František 
* 07.12.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Jerusalemu (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Havelka, František ml. 
* 02.11.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Orlově (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Havelka, František 
* 26.07.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 481) (PB). 
(sv) 
Havelka, František 
* 16.11.1911 Jerusalem (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 



 21

Působení: Pracovník Rudných dolů Příbram 
(technicko-hospodářský pracovník na dole Vojtěch - 
revírník 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Jerusalemě 33 (PB). 
Havelka, Josef 
+ únor 1836 Březové Hory, důl Marie (PB) 
Č. horník. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil na Hájích (PB). Zahynul při proražení 
do vytopených stařin. 
(val) 
Havelka, Josef 
* 28.06.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Havelka, Josef 
* 16.03.1883 Příbram (PB) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 318 (1929-1930) 
(PB) a Příbrami 177/II (PB). 
(mbh) 
Havelka, Václav 
Č. horník. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(1892) (PB). 
Poznámka: Spoluviník vzniku požáru na dole Marie na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). Za svůj čin byl 
odsouzen k trestu vězení. 
Havelka, Václav 
* 24.08.1866 Vysoká (PB) 
Č. erární tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 254 (od 1891) 
(PB). 
Choť: Alžběta, roz. Zemková (* 11.06.1864 Březové 
Hory – PB). Děti: Václav, úředník u dráhy (* 
07.08.1893 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Havelka, Václav 
* 1877 Podlesí (PB) 
Č. horní a hutní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 82, 311 (od 1913) 
(PB). 
(mbh) 
Havlík, František 
* 10.09.1900 Přečín (PT) 
Č. báňský dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 282 (od 1941) 
(PB). 
(mbh) 
Havránek, Jan 
* 17.12.1835 Stěžov (PB) (mbh) 
* 1836 Stěžov (PB) (mbh) 
+ 29.01.1911 
Č. horní zedník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 232, 233, 303 (od 
1865) (PB). 
Děti: Karel, strojník (* 20.01.1879 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Havránek, Josef 

* 21.08.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Působení: Horník na dole František Josef na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Havránek, Karel 
* 20.01.1879 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Působení: Horní strojník v Muglinově (OV). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Jan Havránek, horní zedník. 
(mbh) 
Havránek, Petr 
* 27.06.1839 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Brodu (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Havránek, Petr 
* 12.06.1891 Jerusalem (PB) 
Č. horní zámečník, oficiál. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 362, 328 (od 
1918) (PB). 
Choť: Anna, roz. Vohradská (* 24.09.1897 Příbram 
Háje – PB). 
(mbh) 
Havrdlík, Karel 
* 12.08.1846 Lazec (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 233 (PB). 
(mbh) 
Havrlík, František 
* 14.11.1863 Orlov (PB) 
+ 01.01.1915 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 334, 434 (1901-
1904) (PB) a v Příbrami V (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Klímová (* 11.01.1867 Obecnice – 
PB). 
(mbh) 
Heitman, Antonín 
* 09.04.1859 Příbram (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 35 (PB). 
(mbh) 
Hejduk, František 
* 1855 Rosovice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 205 (1911-1912) 
(PB) a Podlesí (PB). 
Děti: František, hodinář (* 1883 Příbram – PB). 
(mbh) 
Hendl, Augustin 
* 01.08.1857 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 7 (od 1891) (PB). 
(mbh) 
Hendl, František 
* 07.09.1881 Březové Hory (PB) (mbh) 



 22 

* 07.09.1881 Trhové  Dušníky (PB) (mbh) 
Č. horní (erární) zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 7, 8, 98, 130, 351 
(od 1898) (PB). 
(mbh) 
Hendl, Vilém 
* 06.08.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Hertl, František 
* 17.04.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 173) (PB). 
(sv) 
Hlaváč, František 
* 01.11.1837 Žežice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 359 (PB). 
Děti: Jan, podúředník (* 04.01.1874 Březové Hory – 
PB); Jaroslav, krejčí (* 28.02.1878). 
(mbh) 
Hlaváč, František 
* 31.01.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Hlaváč, Jan 
* 04.01.1874 Březové Hory (PB) 
Č. podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 359 (PB). 
Rodiče: František Hlaváč, horník. 
(mbh) 
Hlaváč, Jan 
* 10.07.1875 Příbram (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 359 (PB) a 
Příbrami (PB). 
(mbh) 
Hlaváč, Josef 
* 1842 Žežice (PB) 
Č. horník, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1883) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 145 (PB). 
(mbh) 
Hlavín, Josef 
* 28.01.18?1 Kozárovice (PB) 
+ 16.12.1933 
Č. erární kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 239 (od 1881) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
(mbh) 
Hlavín, Josef 
* 23.01.1850 Kozárovice (PB) 

Č. horní truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 239 (PB). 
(mbh) 
Hlinka, Antonín 
* 25.05.1930 Čenkov (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní elektrikář 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VII/31 (PB). 
Hlinka, Václav 
* 20.11.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Hlinovský, Miroslav 
* 07.08.1923 Velký Lipník (SR) 
+ 03.02.1972 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch -  pomocník lamače1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/627 – Březové Hory 
(PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (VI/187) (PB); 
náhrobek zdoben hornickými kladívky. 
Hnuta (Hnůta), Karel 
* 13.04.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 128) (PB). 
(sv) 
Hodek, František 
* 20.02.1860 Kozičín (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 6, 394 (od 1896) 
(PB). 
Děti: Václav (* 25.09.1892 Březové Hory – PB, + 
02.12.1918).  
(mbh) 
Hofmann, Antonín 
+ 11.10.1895 Praha (A) 
Č. horník. 
Působení: Horník na úpravně na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka 1: Zastřelil příbramského horního dozorce 
Karla Reytta z Baumgartenu (1895) údajně na protest 
proti těžkým sociálním poměrům na sklonku 19. století. 
Popraven oběšením. 
Poznámka 2: Žil v Podlesí (PB). 
Hojden (Hoydn), František 
* 1847 Kašperské Hory (KT) 
* asi 18.04.1848 Kašperské Hory (KT) 
+ 15.07.1916 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 107, 113, 346 (od 
1849) (PB). 
Choť: Marie, roz. Pilousová (* 11.05.1860 Dubno – 
PB). Děti: Marie (* 13.09.1879); Kristina (* 
09.11.1889/1899); Anna (* 16.07.1891); Karel, 



 23

akademický malíř (* 11.10.1893 Březové Hory – PB); 
Helena (* 10.08.1895). 
(mbh) 
Hojden (Hoidn), Karel 
* 1817 Kašperské Hory (KT) 
Č. horník. 
Působení: Horník na dole Lilka v Příbrami (nejstarší 
činný horník dolu) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 107 (PB). 
Choť: Františka (* 1819 Kašperské Hory – KT). Děti: 
František, horník (* 1848). 
Příbuzný: Karel Hojden, malíř (vnuk). 
(mbh) 
Holas, František 
* 29.11.1833 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - přední lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Holas, Josef 
* 01.12.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Holas, Karel 
+ 12.01.1946 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na šachtě Anna na Březových Horách 
(PB). Pochován v hrobce pod pomníkem obětí 
katastrofy 1892 na hřbitově v Příbrami (PB). 
(sv) 
Holna, František 
* 11.05.1843 Březové Hory (PB) 
+ 25.05.1901 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 226 (PB). 
Choť: Marie, roz. Šperákusová (* 14.12.1844 Březové 
Hory – PB). Děti: Jan, dozorce (* 1869); Václav, učitel 
(* 1873 Březové Hory – PB); Josef, strojník (* 
19.02.1878 Březové Hory – PB); Alois (* 10.09.1886 
Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Holna, Jan 
* 1838 Březové Hory (PB) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 91 (PB). 
(mbh) 
Holna, Jan 
* 26.04.1869 Březové Hory (PB) 
Č. naddozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 226, 91 (PB) a 
Ervěnicích (od 1927) (MO). 
Rodiče: František Holna, horník; Marie, roz. 
Šperákusová. 
Choť: Božena (* 30.03.1878 Grunta – KO). Děti: 
Helena, provd. Tomková (* 06.01.1902). 
(mbh) 
Holna, Josef 
* 11.05.1843 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 226 (PB). 
(mbh) 
Holna, Josef 
* 19.02.1878 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Kladně – 
Rozdělově (KL). 
Rodiče: František Horna, horník; Marie, roz. 
Šperákusová. 
(mbh) 
Horák, Vojt ěch 
Č. horník, řezbář. 
Dílo: Spoluautor jesliček pro kostel sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Karel Horák. 
Horák, Vojt ěch 
* 22.04.1859 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 246 (od 1887) 
(PB). 
Choť: 1. Josefa (* 06.03.1864 Obecnice – PB); 2. 
Anna, roz. Štěpánová (* 29.12.1875 Pečičky – PB). 
Děti: Jan, řezník (* 15.05.1887 Březové Hory – PB);  
Růžena, učitelka (* 05.02.1909 Březové Hory – PB); 
Kristina, učitelka (* 26.07.1911).  
(mbh) 
Horálek, Jan 
* 16.05.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Horký, Augustin 
* 26.08.1861 Příbram (PB) (mbh) 
* 26.08.1864 Příbram (PB) (mbh) 
+ 18.09.1936 
Č. horní dozorce, naddozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 13, 149 (od 1891) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Kindlová (* 25.02.1871 Březové 
Hory – PB). Děti: Josefa, provd. Bukovská (* 
04.12.1894 Březové Hory – PB); Terezie (Teresie), 
provd. Bláhová (* 28.04.1899 Březové Hory – PB); 
František, poštovní úředník (* 14.02.1901 Březové 
Hory – PB); Augustin (Gustav), poštovní úředník (* 
21.08.1904 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Horký, František 
* 20.01.1831 Příbram (PB) 
+ 29.08.1907  
Č. horní naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 28 – důl Prokop 
(PB) a v Příbrami 54/I (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 3696-7) (PB). 
(mbh, mm) 
Horych, Antonín 
* 30.01.1857 Březové Hory (PB) 
+ 06.08.1918 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 50 (od 1857) 
(PB). 
Choť: Antonie, roz. Jíšová (* 14.06.1881 Březové Hory 
– PB). Děti: František, učitel (* 18.03.1881 Březové 
Hory – PB). 



 24 

(mbh) 
Horych, Antonín 
* 03.02.1891 Březové Hory (PB) 
+ 01.03.1932 Březové Hory (PB) 
Č. horník, školník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195, 1 (PB). 
Choť: Petronila, roz. Lexová (* 21.09.1891 Březové 
Hory – PB). Děti:  
(mbh) 
Horych, Emil 
* 21.11.1894 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Působení: Strojník na Božím Požehnání – zastávka u 
Brna (1925) (BO). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Václav Horych, horník. 
(mbh) 
Horych, Václav 
* 13.12.1856 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129, 50 (od 1856) 
(PB). 
Děti: Stanislav, železničář (* 21.06.1890 Březové Hory 
– PB); Emil, strojník (* 21.11.1894 Březové Hory – 
PB).  
(mbh) 
Hošek, Hynek 
* 1859 Dubno (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 298, 240 (od 
1896) (PB). 
Děti: Karel, úředník (* 29.11.1898 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Hošek, Josef 
* 08.02.1878 Tochovice (u Tochovic) (PB) 
Č. strojník. 
Působení: Podúředník na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Hošek, Matěj 
* 24.03.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Kamenné u Milína (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Hošek, Vojtěch 
* 02.02.1848 Ostrov (u Tochovic) (PB) 
Č. horní kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 141 (PB). 
(mbh) 
Hovorka, František 
* 28.05.1900 Vysoká (PB) 
Č. horní soustružník. 
Působení: Soustružník u horního závodu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 403, 340 (od 
1923) (PB). 
(mbh) 
Hovorka, Vincenc 
* 08.06.1858 Tušovice (PB) 
+ 18..05.1917 
Č. horník. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 350 (od 1885) 
(PB). 
Choť: Barbora, roz. Stoupová (* 19.03.1862 Leletice – 
PB). Děti: František, učitel (* 28.11.1889 Březové 
Hory – PB); Růžena, řádová sestra (* 12.08.1892 
Březové Hory – PB); Josef, učitel (* 12.02.1902 
Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Hrbek, Mat ěj 
* 17.11.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - kočí. 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Hrbek, Václav 
* 09.09.1882 Kozičín (PB) 
Č. horní dozorce, báňský revident. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 224 (od 1911) 
(PB). 
Choť: Růžena, roz. Cízová (* 1889 Holušice). 
(mbh) 
Hrdina, Antonín 
* 12.05.1845 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 12.06.1845 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 06.01.1918 Březové Hory (PB) 
Č. strojník, činovník. 
Spolková činnost: Čtenářsko-zábavní spolek „Slovan“ 
na Březových Horách (místopředseda 1911-1914) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 103 (od 1845) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Havelková (* 23.07.1859 Příbram – 
PB). Děti: Eduard, kancelářský v Praze (A) (* 
27.05./28.07.1889 Březové Hory – PB); Karel (* 
25.10.1900 Březové Hory – PB, + 15.07.1918).  
(mbh, sr) 
Hrdina, Antonín 
* 03.06.1936 Březové Hory (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - lamač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/382 – Březové Hory 
(PB). 
Hrdina, Emanuel 
* 22.12.1849 Vysoká Pec (PB) 
+ 03.03.1915 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 332 (od 1883) 
(PB).  
Děti: Václav, vojín (* 22.10.1878 Vysoká Pec – PB); 
Marie (* 22.08.1885 Březové Hory – PB), choť K. 
Skoupý, listonoš; Emanuel (* 12.10.1897 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Hrdina, Josef 
* 27.04.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Hrdina, Josef 



 25

* 28.02.1871 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 422 (PB). 
(mbh) 
Hrodek, Eduard 
* 18.06.1928 Podlesí (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní zámečník 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí 144 (PB). 
Hrodek, František 
* 1835 
Č. nadstrojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Příbrami 
(PB). 
(mbh) 
Hrubec, Hynek 
* 06.11.1887 Březové Hory (PB) 
Č. horní písař, podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 387, 24 (1910-
1940) (PB). 
(mbh) 
Hrubec, Ignác 
* 26.10.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Působení: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Hrubec, Jan 
* 21.06.1869 Lazec (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 177, 347 (od 
1895) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Hubená (* 10.02.1873 Vševily – 
PB). Děti: Stanislav, vojín (* 08.05.1895 Březové Hory 
– PB, + 17.05.1917); Prokop, strojník (* 02.07.1902 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Hrubec, Prokop 
* 02.07.1902 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Podlesí 
(od 1931) (PB). 
Choť: Jan Hrubec, horník; Aloisie, roz. Hubená. 
(mbh) 
Hrubeš, Josef 
* 1859 Hvožďany (PB) 
Č. horní topič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 11 (PB). 
(mbh) 
Hrubý, Alois 
* 29.12.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - přední lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Hrubý, Josef 
Č. horník. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(1892) (PB); účastník katastrofy (31.05.1892). 

Hrubý, Karel 
* 25.07.1849 Oseč (PB) (mbh) 
* 25.07.1849 Příbram (PB) (mbh) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 305 (od 1880) 
(PB). 
Choť: Rosalie, roz. Duchoňová (* 30.08./01.09.1863 
Březové Hory – PB). Děti: Marie, provd. Dolejšová, 
industrální učitelka (* 08.09.1886 Březové Hory – PB); 
Jaroslav, učitel (* 29.03.1903 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Hrubý, Petr 
* 20.05.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - kočí. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Hubený, Jan 
* 28.12.1898 Příbram (PB) 
Č. horní kovář, dílovedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 31 (od 1932) 
(PB). 
Choť: Růžena, roz. Nekolná (* 27.10.1899 Lazec – PB, 
+ 29.06.1940). 
(mbh) 
Hubený, Josef 
* 27.05.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 1777) (PB). 
(sv) 
Hudáková, Anna 
* 1826 Příbram (PB) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 103 (PB). 
Děti: Augustin, učitel (* 19.06.1859 Příbram – PB). 
(mbh) 
Hudeček, Alois 
* 1855 
+ 19.11.1901  
Č. důlní (horní) dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
187/II (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 98) 
(PB). 
(mbh, mm) 
Hudeček, Alois 
* 01.03.1868 Velké Lochovice 
Č. důlní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Stříbrných 
Horách – Horní Bříze. 
(mbh) 
Hudeček, Eduard 
* 15.08.1863 Velké Lohovice na Zbirožsku 
Č. strojník. 
Působení: Strojník ve velkostatku v Plasech (PS). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Plasech 
(PS). 
(mbh) 
Humel (Hummel), Antonín 
* 30.08.1819 Březové Hory (PB) 
Č. vrchní mistr kovářský, činovník. 



 26 

Spolková činnost: Čtenářský spolek Na Březových 
Horách (zakládající člen 26.11.1848, 1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 28 – důl Prokop 
(PB). 
(mbh) 
Humel, Vojtěch 
* 1872 Orlov (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 186 (1916-1918, 
od 1929) (PB). 
Choť: Marie, roz. Polívková (1876 Březové Hory – 
PB). Děti: Josef, úředník (* 1898 Březové Hory – PB); 
Václav, železniční úředník (* 1903 Orlov – PB).  
(mbh) 
Huml, Antonín 
* 11.05.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník – lamač. 
Poznámka: Žila na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Huml, Emil 
* 1854 
Č. hutní dozorce. 
Působení: Knížecí hutní dozorce na Dobříši (1884) 
(PB). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
Choť: Josefina, roz. Železná (* 1852 Dobříš – PB). 
Děti: Maxmilián (* 1884 Dobříš – PB). 
(mbh) 
Huml, František 
* 09.08.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Huml, Jan 
* 20.11.1874 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 207 (1900-1903) 
(PB) a Zdaboři 6 (PB). 
Choť: Josefa, roz. Duchoňová (* 27.09.1878 Vysoká 
Pec – PB). Děti: Emanuel, kovář (15.12.1901 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Huml, Jaroslav 
* 28.01.1948 Drahlín (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní zámečník 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Drahlíně 10 (PB). 
Huml, Josef 
* 10.01.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Huml, Stanislav 
* 06.05.1855 Březové Hory (PB) 
+ 03.12.1917 

Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 34 (od 1855) 
(PB).  
Choť: Hermína (* 13.07.1856 Smolivec na Lounsku, + 
28.02.1933 Březové Hory – PB). Děti: Stanislav, 
poštovní úředník (* 09.06.1887 Březové Hory – PB); 
Hermína, provd. Horká (* 19.03.1882 Březové Hory – 
PB), choť učitel v Opavě (OP); Marie, provd. 
Vimerová (* 01.12.1891 Březové Hory – PB), choť 
úředník. 
(mbh) 
Humlová, Anastázie 
* 20.04.1829 Příbram (PB) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 34 (PB). 
Děti: Karel, duchovní (* 26.01.1865 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Hummel, Emanuel 
* 24.08.1828 
+ 29.11.1877 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Anastázie Hummelová. 
Hummel, Stanislav 
* 06.05.1855 Březové Hory (PB) 
+ 03.12.1917 
Č. důlní úředník, poddůlní, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1895) 
(PB). 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1914-1917) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek (beseda) na 
Březových Horách (1880, 1912-1920; poslední 
předseda) (PB).  
Poznámka: Žil na Březových Horách 235 (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Hermína (* 13.06.1856 Smolnice -  LN). Děti: 
Stanislav (* 09.06.1887 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Hummelová, Anastázie 
* 21.04.1829 
+ 07.11.1905 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Emanuel Hummel, naddůlní.  
Humml, Alois 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec báňského závodu na 
Březových Horách (PB). 
Hutzelmann, Fridrich 
* 09.05.1857 Březové Hory (PB) 
Německý horní elév.  
Poznámka: Žil na Březových Horách 31 (PB). 
(mbh) 
Hyťha, Adolf 
* 14.03.1912 Pozorka 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní betonář 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/163 – Březové Hory 
(PB). 
 
 
 



 27

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ch 
 
Chalupecký, Alois 
* 18.04.1851 Březové Hory (PB) 
+ 28.12.1916 Praha (A) 
Č. horník, školník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 337, 389 (od 
1851) (PB). 
(mbh) 
Chalupecký, Emanuel 
* 01.06.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Chalupecký, František 
* 16.11.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Třebsku (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Chalupecký, Jan 
* 12.05.1862 Březové Hory (Příbram) (PB) 
+ 10.08.1919 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník, důlní, horní písař, horní dozorce; hornický 
spisovatel, povídkář. 
Působení: Důlní a naddůlní na Březových Horách (PB). 
Dílo: Knihy „Ve věčných tmách“ a „Pod Svatou 
Horou“. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (vyst. 1879) (PB), 
horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 25, 155 (od 1907) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
Choť: Anna, roz. Pilousková (* 23.08.1866 Příbram – 
PB, + 16.03.1924 Smíchov - A); pochována na hřbitově 
na Březových Horách (PB). 
(mbh, puu, spb 1) 
Chládeček, František 
* 1864 Kozičín (PB) 
+ Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 191 (od 1906) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Černá (* 1870 Občov – PB). Děti: 
Josef, vojín (* 05.02.1895 Občov – PB).  
(mbh) 

Chmelenský, Alois 
* 27.09.1851 Březové Hory (PB) 
Č. horník, hudebník. 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 60 (PB). 
(mbh) 
Chmelíček, Jan 
* 31.01.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami 34/V – Zdaboři (PB). 
Zahynul při důlním neštěstí na Březových Horách 
(PB), při kterém zahynulo 319 horníků. Pochován na 
hřbitově v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Chochola, František 
* 04.09.1862 Příbram (PB) 
+ 1907 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 400, 362 (od 
1892) (PB). 
Choť: Anna, roz. Kotrbatá (* 03.01.1858 Žežice – PB, 
+ 11.08.1917 Příbram – PB). 
(mbh) 
Chochola, Josef 
* 04.01.1865 Příbram (PB) 
+ 07.02.1914 Příbram (PB) 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 372, 393 (od 
1889) (PB). 
Choť: Marie (* 24.07.1870 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Chotaš, Alois 
* 25.01.1874 Brandýsek (KL) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1900) (PB). 
(mbh) 
Chotaš, Vilém 
* 1859 Lazec (PB) 
+ 23.09.1921  
Č. báňský podúředník. 
Působení: Kancelářský horního závodu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
159/V (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 
291) (PB). 
Choť: Anna, roz. Ungermanová. Děti: Bohumil, učitel 
(* 03.08.1899 Příbram – PB).  
(mbh, mm) 
Chotaš, Vojtěch 
* 1833 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Horník v uhelných dolech v Olšanech (KL). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Chtaš; Johana. 
(mbh) 
Chvála, Antonín 
* 06.06.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 



 28 

zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
(sv) 
Chyba, Josef 
* 25.11.1845 Příbram (PB) 
+ 24.01.1923  
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 29, 218 (od 1893) 
(PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 34/a) 
(PB). 
Choť: Barbora (* 15.05.1852 Příbram – PB). Děti: 
Emanuel (* 16.11.1878 Příbram – PB). 
(mm) 
Chyba, Josef 
* 17.08.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Chyba, Karel 
* 08.09.1822 Příbram (PB) 
+ 19.07.1891  
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 39 (PB). 
Choť: Josefa, porodní bába (* 06.01.1848 Podlesí – 
PB). 
(mbh) 
Chyba, Václav 
* 25.09.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Chybová, Aloisie 
* 19.08.1849 Březové Hory (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 320 (1892-1901) 
(PB) a Rakovníku (RA). 
Děti: Vojtěch, katecheta (* 30.03.1877 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J 
 
Jančar, Alois 
* 10.07.1881 Příbram (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Jančar, Jan (Johann) 
* 24.11.1865 Láz (PB) 
Č. pomocník strojvedoucího. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Horním 
Jiřetíně (MO). 
(mbh) 
Jančar, Václav 
* 28.09.1880 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 367 (PB) a 
v Záluží u Mostu (MO). 
(mbh) 
Janota, Bohumil 
* 17.01.1875 Hořejany (PB) 
Č. mistr kovářský. 
Působení: Horní mistr kovářský na horním závodu 
(strojnický odbor závodu) na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 334 (od 1910) 
(PB). 
(mbh) 
Janoušek, Bohumil 
* Příbram (PB) 
Č. horní podúředník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
Choť: Josef, roz. Grimerová (* Podlesí - PB). Děti: 
Bohumír, mlynář (* 01.03.1904 Příbram V – PB). 
(mbh) 
Janoušek, Bohumír 
* 07.11.1877 Příbram (PB) (příbramský hřbitov) 
* 08.11.1877 (mbh) 
+ 07.09.1929 
Č. báňský úředník, naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a ve Starém 
Podlesí 139 (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami 
(V/425, hrob 3642) (PB). 
Choť: Jana, roz. Hubená (* 02.11.1885 Březnice – PB). 
Děti: Josef, obchodní příručí (* 23.02.1901); Jindřich, 
fotograf (* 15.05.1908). 
(mbh, mm) 
Jareš, Jan 
* 03.01.1853 Trhové Dušníky (PB) 
Č. důlní tesař. 



 29

Poznámka: Žil na Březových Horách 326, 1 (od 1893) 
(PB). 
Choť: Barbora, roz. Koulová (* 21.06.1854 Příbram – 
PB). Děti: Václav, obuvník (* 16.06.1881 Březové 
Hory – PB); Antonín, cukrář (* 06.06.1884 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Jaroch, Václav 
* 02.01.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Občově/Dubenci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Jarolímek, Tomáš 
* 18.12.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Jaroš, Josef 
* 28.10.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Jaroška, Bohumil 
* 12.07.1863 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 116 (od 1863) 
(PB). 
Děti: Josef, voják (* 13.04.1894 Březové Hory – PB, + 
1915). 
(mbh) 
Jaroška, Jaroslav 
* 02.04.1896 Březové Hory (PB) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Chrustenicích (BE). 
Rodiče: Bohuslav Jaroška; Josefa. 
Choť: Růžena, roz. Bláhová (* 10.03.1898 Loděnice – 
BE). 
(mbh) 
Ječmen, Josef 
Č. horník. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(1892) (PB); účastník katastrofy (31.05.1892). 
Jedlička, Karel 
* 02.08.1934 Chomutov (CV) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní běhač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/307 – Březové Hory 
(PB). 
Jech, Emanuel 
* 23.12.1889 Březové Hory (PB) 
Č. horní podúředník. 
Spolková činnost: TJ Sokol Březové Hory (jednatel 
1913, náčelník 1922) (PB). 

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Hynek Jech, horník; Alžběta. 
(mbh) 
Jech, Ignác 
* 29.07.1859 
+ 31.05.1892 Březovém Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách, při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Jech, Jan 
* 27.04.1833 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách, při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Jech, Prokop 
* 03.07.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Horník na dole František Josef na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Jech, Václav 
* 23.09.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Dubně (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Jechová, Alžběta 
* 23.04.1861 Kacíř  
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 390 (1892-1917) 
(PB) a v Bělčicích (BE). 
Choť: Hynek Jech, horník. Děti: Emanuel, horní 
podúředník (* 23.12.1889 Březové Hory - PB). 
(mbh) 
Jelínek, Augustin 
* 29.05.1849 Žežice (PB) 
+ 02.03.1908 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 336, 237, 127 (od 
1878) (PB). 
Choť: Marie (* 228.01.1856 Brod – PB). Děti: Petr, 
učitel (* 12.05.1876 Brod – PB); Augustin (* 
22.04.1887 Březové Hory – PB); Josef, písař (* 
11.03.1891 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Jelínek, Jan 
* 25.06.1863 Orlov (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 227, 149 (od 
1888) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Krausová (* 17.04.1867 Bohutín – 
PB). Děti: Anna, provd. Slavíková (* 17.07.1896 



 30 

Březové Hory – PB); Antonín, telegrafní zřízenec (* 
18.05.1904 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Jelínek, Josef 
* 14.07.1849 Podlesí (PB) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 290 (PB). 
(mbh) 
Jelínek, Josef 
+ 06.10.1930 (64 let) 
Č. horník, hudebník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (hrob 802) (PB). 
(mm) 
Jelínek, Karel  
* asi 1833 Březové Hory (PB) 
Č. horník, majitel hostince. 
Majetek: Hostinec Zdaboř 30 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Jeníček, Eduard 
* 29.03.1853 Březové Hory (PB) 
+ 04.05.1903 Cvrčovice (KL) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie (* 23.03.1853 Buštěhrad – KL). Děti: 
Václav, horní písař (* 20.05.1877 Březové Hory – PB); 
František, horní strojník (* 01.04.1879 Cvrčovice – 
KL); Eduard (* 22.08.1885 Cvrčovice – KL). 
(mbh) 
Jeníček, Eduard 
* 22.08.1885 Cvrčovice (KL) 
Č. strojník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Eduard Jeníček, naddůlní; Marie. 
(mbh) 
Jeníček, František 
* 07.08.1858 Pňovice (PB) (mbh) 
* 08.08.1858 Pňovice (PB) (mbh) 
+ 1922 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 339, 407 a 370 
(od 1889) (PB). 
(mbh) 
Jeníček, František 
* 01.04.1879 Cvrčovice (KL) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Eduard Jeníček, naddůlní; Marie. 
(mbh) 
Jeníček, Josef 
* 1828 Vranovice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 37 (PB). 
Choť: Anna (* 1839 Vranovice – PB, + 12.07.1901 
Bruch). Děti: Rudolf, vojín; Josef, četnický závodčí (* 
26.07.1868 Březové Hory – PB); Otomar (* 13.07.1874 
Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Jeníček, Václav 
* 10.06.1830 Vysoká Pec (PB) 
+ 05.06.1897 
Č. vrchní dozorce, naddozorce. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1861-1880; zakládající člen obnoveného 
spolku 1861) (PB). 

Poznámka: Žil na Březových Horách 216 (PB). 
Choť: Monika (* 28.03.1833 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Jeníček, Václav 
* 20.05.1877 Březové Hory (PB) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), Cvrčovicích 
(KL) a v Mostu (MO). 
Rodiče: Eduard Jeníček, naddůlní; Marie. 
(mbh) 
Jeník, Antonín 
* 04.06.1874 Březové Hory (PB) 
Č. horní písař a podúředník.  
Poznámka: Žil na Březových Horách 16 (PB). 
Rodiče: Augustin Jeník, horní dozorce; Rosalie. 
Choť: Marie (* 1885 Lešetice – PB). 
(mbh) 
Jeník, Augustin 
* 1841 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 13.06.1843 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horní dozorce, důlní. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1883) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 16 (PB). 
Choť: Rosalie (* 07.06.1847 Bohutín – PB). Děti: 
Antonín, horní písař (* 04.06.1874 Březové Hory – 
PB); Karel (* 09.05.1883 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Jeník, Eduard 
* 13.10.1876 Březové Hory (PB) 
Č. důlní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Dolní 
Suché (od 1918) (KA). 
Choť: Božena, roz. Stračánková (* 13.04.1883 Orlová 
(KA). 
(mbh) 
Jeník, František 
* 25.01.1880 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce, naddůlní. 
Působení: Horní dozorce v Polské Ostravě (OV). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), ve Hrušově 
(OV) a v Javorzně (Halič). 
Rodiče: Sylvestr Jeník, pekař; Josefa. 
Choť: Marie, roz. Bělohlávková (* 1886 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Ježek, Alois 
* 30.06.1851 Zdaboř (PB) 
+ 31.01.1916 
Č. naddozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 388 (od 1912) 
(PB). 
Choť: Anežka, roz. Šedivá (* 06.11.1856 Tisová – PB, 
+ 26.04.1919). 
(mbh) 
Ježek, Alois 
* 27.07.1864 Podlesí (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 61 a 285 (od 
1890) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Černohorská (* 17.04.1870 
Příbram – PB). Děti: Marie, tanečnice (* 20.09.1894 
Březové Hory – PB); Vladimír, úředník (* 18.05.1901 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Ježek, Augustin 



 31

* 17.07.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil ve Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách, při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Ježek, František 
* 15.10.1858 Orlov (PB) 
Č. horník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (PB). 
(mbh) 
Ježek, František 
* 04.10.1939 Orlov (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - záchranář 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově 36 (PB). 
Ježek, Jan 
* 13.05.1868 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách, při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Ježek, Josef 
* 12.10.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil na Zdaboři 4 (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách, při kterém zahynulo 319 
horníků. Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 634) 
(PB). 
(sv) 
Ježek, Josef 
* 17.08.1938 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Pracovník Rudných dolů Příbram (od 1959; 
samostatný referent zásobování) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/382 – Březové Hory 
(PB). 
Ježek, Ladislav 
* 02.07.1928 Příbram (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní tesař 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III/170 (PB). 
Ježek, Martin 
* 11.11.1866 Chrást (u Tochovic) (PB) 
Č. horní truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 193 (PB). 
(mbh) 
Ježek, Matěj 
* 02.07.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách, při kterém zahynulo 319 
horníků. Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 640) 
(PB). 
(sv) 
Ježek, Václav 
* 18.05.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 

Poznámka. Žil v Příbrami – Zdaboři (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Ježková, Rosalie 
* 20.11.1864 Nesvačily  
Poznámka: Žila na Březových Horách 390 (PB). 
Choť: Ježek, horník. Děti: Alois, horní revident (* 
08.10.1889 Zdaboř – PB). 
(mbh) 
Jíša, Arnošt 
* 28.01.1879 Březové Hory (PB) 
Č. vojín, horní dozorce. 
Působení: 102 pěší pluk. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a ve 
Vinařicích (KL). 
Rodiče: Karel Jíša, naddůlní; Josefa. 
Choť: Aloisie, roz. Šnajdrová (* 10.12.1879 Mýto – 
RO). 
(mbh) 
Jíša, Jan 
* 14.05.1847 Březové Hory (PB) 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a na 
Mostecku. 
(mbh) 
Jíša, Jan 
* 05.05.1859 Březové Hory (PB) 
+ 20.09.1919 Louka u Mostu (MO) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 20 a 398 (od 
1859) (PB). 
Choť: Kristina, roz. Klímová (* 24.08.1863 Podlesí – 
PB, + 14.07.1915 Praha - A). Děti: Eduard, poštovní 
úředník a četnický strážník (* 20.11.1900 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Jíša, Josef 
* 26.02.1851 Březové Hory (PB) 
Č. horní naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 98 (PB) a na 
Mostecku. 
(mbh) 
Jíša, Karel 
* 01.06.1849 Březové Hory (PB) 
Č. horní naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3, 154, 285 (od 
1849) (PB). 
Choť: Josefa (* 06.05.1850 Kozárovice – PB). Děti: 
Karel (* 1874 Březové Hory – PB); Arnošt, vojín (* 
1878/28.01.1879 Březové Hory – PB); Viktor, učitel (* 
21.07.1886 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Jokl, Antonín 
* 11.01.1866 Orlov (PB) 
+ 08.11.1906  
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 264 a 158 (od 
1898) (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (PB). 
Choť: Regina roz. Křížová (* 22.11.1875 Kozičín – 
PB); žila v Praze – Vinohradech (od 1932) (A). 
(mbh, mm) 
Joklová, Regina 
* 22.11.1875 Kozičín (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 158 (od 1907) 
(PB). 



 32 

Choť: Antonín Jokl, horní dozorce. 
(mbh) 
Jonák, Emanuel 
* 23.12.1841 Březové Hory (PB) 
Č. naddozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 15 (PB) a 
v Reiblu (Krajina). 
Choť: Marie (* 22.01.1856 Příbram – PB). 
(mbh) 
Jonák, Emanuel 
* 14.12.1842 Březové Hory (PB) 
Č. horní skladník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 394 (od 1883) 
(PB). 
(mbh) 
Jonáková, Anna 
* 18.03.1813 Březové Hory (PB) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 15 (PB). 
(mbh) 
Jungbauer, Alois 
* 05.07.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách, při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Jungbauer, Vojtěch 
+ 28.06.1920 (68 let) 
Č. šichtmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 12 (PB). 
Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 1174) (PB). 
(mm) 
Jungbauer, Vojtěch 
* 1864 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Dombrové (Slezsko). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K 
 
Kačena, Josef 
* 1847 
+ 13.01.1907  
Č. důlní dozorce, naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Mirošově 
(RO) a  Příbrami 46/III (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (XII, oddíl, hrob 3681) (PB). Náhrobek 
zdoben hornickými kladívky. 
(mm) 
Kačena, Vojtěch 
* 06.06.1854 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 16 (PB). 
Pochován na hřbitově v Příbrami (VII/416) (PB), 
náhrobek zdoben hornickými motivy. 
Rodiče: Marie Kačenová, provisiantka. 
(mbh) 
Kačenová, Marie 
* 1830 Brod (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 16 (PB). 
Děti: Vojtěch, horník (* 06.06.1854 Březové Hory – 
PB); Josef, učitel (* 01.02.1858 Březové Hory – PB); 
Božena, šička rukavic (* 02.01.1861 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Kadlec, Augustin 
* 26.08.1879 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce, odstřelovač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Moravské 
Ostravě (OV) a Lazích (KA).  
Rodiče: Josef Kadlec, horní dozorce; Barbora. 
Choť: Antonie, roz. Kranášková (* 1884 Petřvald – 
KA). 
(mbh) 
Kadlec, František 
* 26.02.1901 Kozičín (PB) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 7 (1924-1940) 
(PB) a Kozičíně 16 (PB). 
(mbh) 
Kadlec, Jan 
Č. horník. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(1892) (PB). 



 33

Poznámka: Spoluviník vzniku požáru na dole Marie na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). Za svůj čin byl 
odsouzen k trestu vězení. 
Kadlec, Josef 
* 14.01.1831 Větrov (PB) 
Č. zedník a horník, majitel domu. 
Poznámka: Žil na Dobříši 263 (PB), Březových Horách 
64 (od 1897) (PB) a v Božím Požehnání u Brna. 
(mbh) 
Kadlec, Josef 
* 15.08.1852 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 235, 290 (od 
1876) (PB). 
Choť: Barbora (* 25.05.1847 Březové Hory – PB). 
Děti: Augustin, horní dozorce (* 26.08.1879 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Kaiser, Josef 
* 01.09.1871 Příbram (PB) 
+ 06.06.1915 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 19, 408 (PB). 
(mbh) 
Kaisr, Josef 
+ 26.01.1931 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Zabit při explozi dynamitu na dole Anna na 
Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Kaizer, Vilém 
* 1853 Brandýsek (KL) 
Č. důlní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Motyčíně (KL). 
Choť: Cecílie, roz. Vašíková (* 1859 Motyčín – KL). 
(mbh) 
Kala, Vojt ěch 
* 1861 Starý Rožmitál (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 283, 344, 163 
(PB). 
Choť: Karolina, roz. Jeníčková (* 06.01.1870 Starý 
Rožmitál – PB, + 26.03.1938). Děti: Karolina, poštovní 
úřednice (* 11.11.1895 Bohutín – PB); Josef, notář (* 
13.02.1905 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Kalát, Bohumil 
* 20.01.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil v Bohutíně – Havírně (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kalát, František 
* 03.10.1920 Březové Hory (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – řidič lokomotivy 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV/225 (PB). 
Kalčík, Alexandr 
* 26.02.1866 Kozičín (PB) 
Č. horní dozorce. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 82, 388 (1905-
1923) (PB) a v Čachticích (SR). 
Choť: Anna, roz. Ježková (* 05.07.1875 Bohutín – 
PB). 
(mbh) 
Kalík, Jakub 
* 18.07.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 588) (PB). 
(sv) 
Kalista, Alois 
* 26.11.1868 Březové Hory (PB) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (260, 154) (od 
1898) (PB). 
Choť: Božena (* 08.07.1873 Příbram – PB). Děti: 
Josef, poštovní úředník (* 19.03.1896 Příbram – PB). 
(mbh) 
Kalista, František 
* 17.02.1843 Bohutín (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 330 (od 1865) 
(PB). 
Choť: Anna (* 19.02.1843 Brandýs). Děti: Ladislav, 
učitel (* 22.07.1877 Březové Hory – PB);  Emil, 
pedagog (* 09.01.1881 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Kalous, František 
* 28.06.1865 Láz (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 67, 350 (od 1883) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 24.02.1865 Volenice). Děti: František, 
trafikant (* 19.07.1894 Březové Hory – PB); Bedřich, 
úředník (* 16.07.1896 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Kalous, Josef 
* 02.08.1906 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 12 (od 1938) 
(PB). 
(mbh) 
Kaluš, Josef 
* 30.04.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil ve Starém Podlesí (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Kamenický, Václav 
* 1865 Hluboš (PB) 
+ 1926 Březové Hory (PB) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 326, 149 (od 
1910) (PB). 
(mbh) 
Karas, František 
* 21.05.1815 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 239 (PB). 



 34 

Děti: Antonín, vojín u hudby 65. pěšího pluku 
v Uhrách; Jan, vojín 30 pěšího pluku ve Lvově.  
(mbh) 
Karas, František 
* 17.12.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Narysově (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Karas, František 
* 04.04.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil v Narysově (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Karas, Josef 
* 06.05.1858 Tušovice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 329, 320 (od 
1885) (PB). 
Choť: Anna, roz. Raušalová (* 31.05.1856 Hostomice 
pod Brdy – BE). Děti: Karel, učitel (* 07.08.1883 
Bohostice – PB); Marie, poštovní úřednice (* 
24.03.1886 Březové Hory – PB); František, poštmistr 
(* 02.01.1889 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Karas, Karel 
* 1857 Zbenice (PB) 
+ 14.10.1931 
Č. horní pilař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 321, 213, 381 (od 
1908) (PB). Pobyt v Rudolfově (1913) (CB). 
Choť: Josefa, roz. Muzikářová (* 1851 Háje – PB). 
Děti: Bernard, učitel (* 1885 Příbram – PB). 
(mbh) 
Karas, Karel 
* 20.10.1902 
Č. dozorce. 
Působení: Dozorce na úpravně. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155 – důl Marie 
(od 1932) (PB). 
(mbh) 
Karasová, Marie 
* 15.07.1850 Jankov 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 262 (1893-1902) 
(PB) a v Komárově (BE). 
Děti: Matěj, obuvnický mistr (* 31.12.1890 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Káš, Dominik 
* 04.08.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník – lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
(sv) 
Káš, Jan 
* 08.04.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 

Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
(sv) 
Káš, Josef 
* 04.01.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - dozorce. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Zahynul 
při důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při 
kterém zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 1153) (PB). 
(sv) 
Káš, Václav 
* 1849 
+ 03.10.1902  
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
79/II (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 843-
4) (PB). 
(mm) 
Kášová, Anna 
roz. Křížová 
* 1846 Lochovice (BE) 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB) a 
v Příbrami (PB). 
Choť: Josef Káš, dozorce. 
(mbh) 
Kazda, František 
* 1845 Příbram (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Libni 
(A). 
(mbh) 
Kazda, Vojtěch 
+ únor 1836 Březové Hory, důl Marie (PB) 
Č. horník. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Zahynul při proražení do vytopených stařin. 
(val) 
Ketyi, Josef 
* 29.05.1932 Petržalka 
Čs. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - lamač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/185 – Březové Hory 
(PB). 
Ketyi, Štefan 
* 25.07.1941 Vojnice 
Čs. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – řidič lokomotivy 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/323 – Březové Hory 
(PB). 
Kuhn, Alois 
* 23.09.1859 Březové Hory (PB) 
+ 1910 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Horní dozorce v Korutanech.  
Poznámka: Žil na Březových Horách 126 (PB). 
(mbh) 
Khun, Čeněk 



 35

* 05.04.1865 Březové Hory (PB) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 126 (PB). 
Rodiče: Karel Khun, horní dozorce. 
(mbh) 
Č. římskokatolický duchovní, spisovatel. 
Khun, Karel 
* 28.01.1832 Březové Hory (PB) 
+ 27.03.1911 
Č. důlní naddozorce. 
Působení: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě 31.05.1892 na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 126 (PB). 
Choť: Marie, roz. Vošmiková (* 02.02.1832/1833 
Kozárovice – PB, + 04.05.1912). Děti: Alois, horní 
dozorce (* 23.03./09.1859 Březové Hory – PB); Čeněk, 
horní zámečník (* 05.04.1865 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Khun, Karel 
* 28.01.1863 Březové Hory (PB) 
+ 20.02.1907 Příbram – Drkolnov (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 351, 142 (1863-
1903) (PB) a v Příbrami V – Drkolnově (PB). 
Děti: Karel, krejčí (* 03.11.1888 Březové Hory – PB); 
Rudolf, vojín (* 19.11.1895 Březové Hory – PB); 
Miloslav, vrchní oficiant (* 20.09.1901 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Khůn, Vilém 
* 10.02.1875 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Orlové 
(KA). 
Choť: Barbora, roz. Kulišková (* 04.12.1880). 
(mbh) 
Khýn, Václav 
* 19.10.1853 Bechyně (TA) 
Č. důlní dozorce. 
Působení: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě 31.05.1892 na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 82, 221 (1888-
1920) (PB) 
Choť: Anastázie (* 26.04.1857 Bechyně – TA, + 
08.05.1911). 
Kilian, Tomáš 
* 24.02.1841 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 32, 138 (PB). 
(mbh) 
Kimerová, Jaroslava 
* 1902 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 24 – důl Prokop 
(1938, 1939) (PB) a na Vysoké Peci (PB). 
Choť: Důlní. 
(mbh) 
Kindl, Ferdinand 
* 30.11.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 1646) (PB). 
(sv) 
Kleti čka, Stanislav 

* 13.11.1914 Červená Řečice (PE) 
Č. strojní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 44 (od 1939) 
(PB). 
(mbh) 
Klíma, Antonín 
* 1818 Hvožďany (PB) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 271 (PB). 
(mbh) 
Klíma, František 
* 16.06.1867 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 175 (od 1893) 
(PB). 
Choť: Anežka (* 02.05.1870 Zalány - PB). Děti: 
Emanuel, úředník (* 30.12.1901 Březové Hory – PB); 
František (* 01.03.1904 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Klíma, Josef 
* 15.04.1842 Obecnice (PB) 
Č. hutní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234, 260 (od 
1904) (PB). 
Choť: Marie, roz. Černíková (* Obecnice - PB). 
(mbh) 
Klíma, Josef 
* 1854 Příbram (PB) 
Č. horní dozorce a podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 271 (PB). 
(mbh) 
Klíma, Josef 
* 1855 Lazec (PB) (mbh) 
+ 25.08.1919 (60 let) (mm)  
Č. vrchní naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
51/IV (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 
1117/1) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Jůzová (* Březové Hory – PB). 
Děti: Karel, poštovní úředník (* Příbram - PB). 
(mbh, mm) 
Klíma, Václav 
* 10.09.1925 Březové Hory 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - narážeč 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VIII/33 (PB). 
Kliment, Antonín 
* 10.02.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Kliment, Václav 
* 06.07.1929 Žežice (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – pomocník lamače 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/382 – Březové Hory 
(PB). 



 36 

(puu) 
Klofát, František 
* 27.11.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách, při kterém zahynulo 319 
horníků. 
(sv) 
Klofát, Václav 
* 18.08.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách, při kterém zahynulo 319 
horníků. 
(sv) 
Kmínek, Alois 
* 15.06.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník – lamač; hudebník. 
Působení: Tambor hornické kapely v Příbrami (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 1551) (PB). 
(sv) 
Kmínek, Josef 
* 1858 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 411, 415 (od 
1902) (PB). 
Choť: Františka, roz. Aglerová (* 1860 Příbram – PB). 
Děti: Karel, zřízenec drah (* 1890 Příbram – PB); 
Josef, vrátný (* 1892 Příbram – PB);  Bohumil, 
policejní inspektor (* 1894 Příbram – PB); František, 
policejní inspektor (* 1897 Příbram – PB).  
(mbh) 
Knotek, František 
* 06.03.1948 Příbram (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - zámečník 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/163 – Březové Hory 
(PB). 
Kocourek, Josef 
+ 09.12.1937 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na dole Vojtěch na Březových Horách 
(PB).  
(sv) 
Kočí, František 
* 118.02.1937 Obecnice (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní tesař 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Obecnici 99 (PB). 
Kodl, Antonín 
* 05.04.1841 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 120 (PB). 
Choť: 15.10.1846 Kasejovice - PJ). Děti: Emile, 
kandidátka učitelství (* 06.04.1880 Březové Hory – 
PB); žila v Praze (A). 
(mbh) 

Kohout, Josef 
* 17.03.1868 Březové Hory (PB) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 393 (od 1893) 
(PB). 
(mbh) 
Kohout, Václav 
* 12.09.1871 Březové Hory (PB) 
Č. horník.  
Poznámka: Žil na Březových Horách 179 (od 1896) 
(PB). 
Choť: Růžena, roz. Velátová (* 31.10.1874 Varvažov). 
Děti: Josef (* 05.11.1922 Březové Hory – PB, 
15.02.1934 Zdice - BE); Václav, poštovní úředník (* 
11.08.1905 Březové Hory - PB). 
(mbh) 
Koch, Vojtěch 
* 10.06.1858 Bezděkov (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 68 (1887-1905) 
(PB) a v Orlově (PB). 
Děti: Josef, obchodník (* 27.01.1892 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Kokstein, František 
* 29.11.18?? 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kokstein, Matěj 
* 17.10.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník – lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kokstein, Václav 
* 22.09.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kolář, Alois 
* 14.04.1889 Březové Hory (PB) 
+ 1914-1919 
Č. horník; voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 178 (PB). Padl – 
nezvěstný ve válce. 
(mbh) 
Kolář, František 
* 10.05.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Bohutíně – Havírně (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kolář, Hynek 
* 21.05.1841 Kamenná (PB) 
Č. strojník. 



 37

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Kolář, Josef 
* 08.11.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kolář, Josef 
* 04.08.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kolář, Josef 
* 10.07.1863 Tušovice (PB) 
+ Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 388, 164 (PB). 
Choť: Anastázie, roz. Soukupová (* 28.12.1860 
Hořejany – PB). Děti: František, podúředník (* 
06.10.1892 Březové Hory – PB); Josef, průvodčí (* 
16.01.1898 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Kolář, Martin 
* 09.11.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Kolářová, Božena 
* 24.06.1888 Horní Láz (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 402 (od 1930) 
(PB). 
Choť: Václav Kolář, naddůlní. 
(mbh) 
(mbh) 
Koldová, Františka 
* 1832 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB) a Kladně 
(KL). 
Choť: Jan Kolda, důlní. 
(mbh) 
(mm) 
Kolka, Václav 
* 13.08.1841 Rec u Mirovic 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 228 (PB). 
(mbh) 
Kolman, Josef 
* 12.08.1870 Příbram (PB) 
Č. horník v provisi. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163 (1937-1942) 
(PB)  a v Příbrami 38/IV (PB). 
(mbh) 
Koňa, Ladislav 
* 17.03.1948 Příbram (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 

Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní elektrikář 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/477 – Březové Hory 
(PB). 
Kopáček, Alois 
* 25.06.1920 Zdaboř (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Pracovník Rudných dolů Příbram 
(technicko-hospodářský pracovník na dole Vojtěch – 
bezpečnostní technik 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/388 – Březové Hory 
(PB). 
Kopal, František 
* 09.12.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kopecký, Josef 
* 02.06.1853 Těchařovice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 38, 239 (1900-
1915) (PB) a v Příbrami (PB). 
Děti: Josef, cukrář (* 22.02.1890 Těchařovice – (PB). 
(mbh) 
Kopecký, Matěj 
* 16.02.1869 Životice (PB) 
+ 09.01.1913 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 198, 376 (PB). 
Děti: Tomáš, horník (* 28.12.1892 Březové Hory - 
PB). 
(mbh) 
Kopecký, Tomáš 
* 28.12.1892 Březové Hory (PB) 
+ 31.01.1922 důl Jan II. v Radčicích  - v Louce 
Č. dělník a horník. 
Působení: Pracovník Škodových závodů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Matěj Kopecký, horník. 
(mbh) 
Kopička, František 
+ 09.12.1937 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník.  
Spolková činnost: DTJ Lazsko (náčelník 1920, starosta 
1922-1923) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazsku (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na dole Vojtěch na Březových Horách (PB). 
(sr, sv) 
Kopička, Josef 
* 31.12.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Lazsku (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kopp, Adolf 
* 30.05.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 



 38 

zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Korbel, František 
* 07.10.1866 Březové Hory (PB) 
+ 09.02.1919 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 249, 98 (od 1891) 
(PB). 
Rodiče: Václav Korbel, horník.  
Choť: Anna (* 02.09.1869 Mirovice – PI). 
(mbh) 
Korbel, Václav 
* 1834 Buk (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 201 (PB). 
Choť: Barbora (* 1834 Hlasivo – TA). Děti: František, 
horník (* 07.10.1866 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Korecký, Jan 
* 15.01.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil v Mýšlovicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Korecký, Jiří 
* 11.01.1940 Praha (A) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - zámečník 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí 118 (PB). 
Korecký, Josef 
* 12.10.1860 Luhy (PB) 
* 18.10.1860 Technič (PB) 
+ 13.12.1916 
Č. horník, horní truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 216 (od 1887) 
(PB). 
Choť: Božena, roz. Kačenová (* 02.11.1866 Březové 
Hory – PB, + 20.09.1930 Březové Hory - PB). Děti: 
Jaroslav, železniční úředník (* 12.01.1899 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Korejs, Alois 
* 21.06.1853 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 303 (PB). 
Choť: Františka (* 29.02.1868 Milín – PB). Děti: 
Bohumila (* 21.04.1888 Příbram – PB); Otilie (* 
14.01.1890 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Korejs, Alois 
* 30.04.1858 Podlesí (PB) 
Č. horní truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 228 (od 1896) 
(PB). 
(mbh) 
Korejs (Korejz), Alois 
* 18.06.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník – běhač. 
Vzdělání Horní škola. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 

zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 678) (PB). 
(sv) 
Korejs, Jaroslav 
* 22.09.1869 Praha (A) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 333 (PB) a 
v Moravské Ostravě (OV). 
Rodiče: Marie Korejsová. 
(mbh) 
Korejsová, Marie 
* 26.04.1830 Žežice (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 333 (od 1897) 
(PB). 
Děti: Jaroslav, horní dozorce (* 22.09.1869 Praha – A). 
(mbh) 
Korejz, Prokop 
* 18.11.1865 Příbram (PB) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 350 (PB). 
(mbh) 
Kořínek, Jan 
Č. naddozorce, činovník. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1850, 1861; zakládající člen obnoveného 
spolku 1861) (PB). 
Kosán, Jakub 
* 24.06.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Brodu (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kostka, Josef 
* 05.12.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Koška, Bedřich 
* 16.02.1902 Březové Hory (PB) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 396 (PB). 
Rodiče: Karel Koška; Barbora. 
(mbh) 
Košta, Jan 
* 01.05.1839 Březové Hory (PB) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (PB). 
Choť: Františka, hokynářka (* 10.09.1843 Vysoká Pec 
– PB).  
(mbh) 
Košta, Karel 
* 25.10.1857 Vysoká Pec (PB) 
Č. horní soustružník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (PB). 
(mbh) 
Kotner  (Kottner), Jan 
* 23.06.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil v Příbrami 127/V - Podlesí (PB). 
Zahynul při důlním neštěstí na Březových Horách 



 39

(PB), při kterém zahynulo 319 horníků. Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 481) (PB). 
(sv) 
Kotrbatý, Václav 
* 24.10.1876 Záběhlá 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 403 (od 1933) 
(PB). 
Děti: Josef, listonoš (* 05.12.1911 Lipnice). 
(mbh) 
Kott, Václav 
* 25.09.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kottner, Josef 
* 10.02.1869 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil v Narysově (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Koubek, Rudolf 
* 08.09.1865 Příbram (PB) 
Č. horní hlídač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 121, 327 (od 
1892) (PB). 
(mbh) 
Koubková, Josefa 
* 03.06.1913 Podmoky 
Č. pracovnice. 
Působení: Zaměstnankyně Rudných dolů Příbram 
(pracovnice na dole Vojtěch - uklízečka 1966) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami VI/291 – Březové Hory 
(PB). 
Kout, Jan 
* 17.11.1830 Stěžov (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 7 (PB). 
(mbh) 
Kovář, František 
* 1901 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 429 (od 1935) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Nekolná (* 14.03.1902 Lazec – PB). 
(mbh) 
Kovář, Hynek 
* 30.07.1848 Březové Hory (PB) 
+ Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285, 8, 6 (od 
1875) (PB). 
(mbh) 
Kovář, Josef 
* 20.10.1872 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 108, 389 (PB).  
Choť: Anna (* 18.05.1876 Lazsko – PB, + 
01.03.1913). Děti: Josef, odborný učitel (* 31.05.1903 
Březové Hory – PB); Václav (* 15.04.1910 Březové 
Hory – PB). 

(mbh) 
Kovář, Vojtěch 
* 1818 Nestrašovice (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236, 9 (PB). 
(mbh) 
Kozel, Václav 
* 01.03.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kraftová, Jaroslava 
* 20.05.1915 N. Jeseník 
Č. pracovnice v hornictví. 
Působení: Zaměstnankyně Rudných dolů Příbram 
(pracovnice na dole Vojtěch - lampářka 1966) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami VI/50 – Březové Hory 
(PB). 
Krahulec, František 
* 04.08.1864 Lisovice (PB) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 393, 170 (od 
1894) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Cvrková (* 21.12.1867/1868 
Lisovice – PB, + 27.07.1922 Příbram - PB). Děti: 
Jaroslav, vojín (* 25.11.1894 Březové Hory – PB, + 
05.02.1916). 
(mbh) 
Krákora, Josef 
* 20.08.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil v Buku (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových (PB), při kterém zahynulo 319 
horníků. 
(sv) 
Krátký, Karel 
* 07.01.1870 Březové Hory (PB) 
Č. horní kotlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 372, 334 (od 
1900) (PB). 
(mbh) 
Kratochvíl, Jan 
* 22.12.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Občově/Dubenci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Kratochvíl, Jan 
* 09.10.1852 Jince (PB) 
Č. erární zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 230 (PB). 
(mbh) 
Kratochvíl, Josef 
* 09.10.1852 Jince (PB) 
Č. erární zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 329 (PB). 
(mbh) 
Kraus, Augustin 
* 04.09.1824 



 40 

Č. důlní, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1874) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 293 (PB). 
Děti: Emanuel, kancelářský (* 18.12.1852 Březové 
Hory – PB); Václav, kancelářský (* 25.09.1860 
Březové Hory – PB); Augustin, horní dozorce (* 
15.10.1862 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Kraus, Augustin 
* 15.10.1862 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Horní dozorce ve Třebsku (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149, 293 (1862-
1922) (PB) a v Příbrami (PB). 
Rodiče: Augustin Kraus, důlní. 
Choť: Marie, roz. Šilhanová (* 163.01.1868 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Kraus, Jan 
* 13.05.1874 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 334 (PB). 
Děti: Václav, učitel (* 19.02.1901 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Krbec, Jan 
* 15.05.1825 Příbram (PB) (mbh) 
* 15.06.1825 Příbram (PB) (mbh) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 10 (PB). 
(mbh) 
Krbec, Karel 
* 10.12.1860 Březové Hory (PB) 
+ 10.01.1931  
Č. naddůlní, horní dozorce. 
Majetek: Dům v Příbrami 279/III (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 82 (1886-1902) 
(PB) a v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 525) (PB). 
Choť: Teresie (* 16.10.1871 Příbram – PB). 
(mbh, mm) 
Krbec, Leopold 
* 14.11.1814 Příbram (PB) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 24 (PB). 
(mbh) 
Krej čí, Bohumír 
* 09.11.1937 Praha 8 (A) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní tesař 1966) (PB). 
Poznámka: Žil ve Švastalově Lhotě 9 (PB). 
Krej čí, Josef 
* 15.08.1849 Březové Hory (PB) 
Č. vážný. 
Působení: Vážný kamenouhelného závodu Hlavní jámy 
v Orlové (KA). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Orlové 
(KA). 
Děti: Václav, kancelářský (* 06.02.1876 Orlová – KA). 
(mbh) 
Krej čí, Josef 
* 05.07.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 

Poznámka: Žil v Dubenci (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách, při kterém zahynulo 319 
horníků. Pochován na hřbitově v Příbrami (společný 
hrob I) (PB). 
(sv) 
Krejsová, Žofie 
* 22.09.1885 Schmiberg 
Poznámka: Žila v Dřínově. Pobyt na Březových 
Horách 264 (1941) (PB). 
Choť: Báňský dozorce. 
(mbh) 
Krippel, Ond řej 
* 01.12.1838 Kašperské Hory (KT) 
Č. horní sluha. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 235 (PB). 
(mbh) 
Krotil, Václav 
* 12.01.1851 Ouběnice (PB) 
Č. horní zedník. 
Poznámka: Žil v Příbrami 467 (PB) a na Březových 
Horách 356 (PB). 
(mbh) 
Krotký, Karel 
* 21.01.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Krotký, Václav 
* 06.09.1852 
+ 09.06.1892 Příbram (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zemřel na udušení 
jako poslední oběť důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB), při které zahynulo 319 
horníků. Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 375) 
(PB). 
(mm, sv) 
Krotký, Vladimír 
* 24.06.1930 Cetyně (PB) 
Č. horník, činovník. 
Spolková činnost: VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa (od 29.01.1968-07.01.1970), VDSOB 
„T řemošná“ Březové Hory – XVIII. župa (pantatínek 
obce 1987) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami – Zdaboři 13/4 (PB). 
Kříkava, Josef 
* 25.05.1872 Březové Hory (PB) 
Č. naddůlní, horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 402 (PB) a 
v Příbrami (od 1914) (PB). 
Rodiče: Petronila Kříkavová. 
Choť: Marie (* 11.12.1884 Svatá Dobrotivá – BE). 
(mbh) 
Kříkavová, Petronila 
* 08.12.1839 Březové Hory (PB) 
+ 29.03.1913 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 350, 381 (od 
1892) (PB). 
Děti: Josef, naddůlní (* 25.05.1872 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 



 41

Křivánek, Josef 
* 01.09.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Jesenici (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Křivánek, Josef 
* 03.09.1847 Stará Voda (PB) (mbh) 
* 03.10.1847 Stará Voda (PB) (mbh) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 237, 167, 115 
(1881-1909) (PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Křivánek, Josef 
* 1877 Stará Voda (PB) 
+ 05.06.1933 Březové Hory (PB) 
Č. horník, erární topič, veřejný činitel. 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1932-1933) 
(PB). 
Spolková činnost: TJ Sokol Březové Hory 
(místostarosta – náměstek 1916) (PB), Spolek strojníků 
a topičů „Motor“ v Příbrami (předseda 1921-1931) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 387, 227, 164 (od 
1903) (PB). 
Choť: Božena, roz. Hrubcová (* 09.05.1882 Březové 
Hory – PB). Děti: Stanislav, učitel (* 18.04.1901 
Březové Hory – PB); František (* 04.06.1904 Březové 
Hory – PB); Marie, úřednice (* 17.07.1908 Březové 
Hory – PB). 
(mbh, sr) 
Křivánek, Stanislav 
Č. činovník. 
Spolková činnost: Spolek dělníků stavebního a 
strojního oddělení horního závodu na Březových 
Horách (jednatel 1912) (PB). 
(sr) 
Křivánek, Stanislav 
* 21.07.1873 Březové Hory (PB) 
+ 18.09.1916 
Č. horní cestář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 352, 408 (PB). 
(mbh) 
Kříž, Emanuel 
Č. horník. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(1892) (PB). 
Poznámka: Hlavní viník vzniku požáru na dole Marie 
na Březových Horách, když odhodil do sklípku na 29. 
patře dolu neuhašený knot kahanu (31.05.1892) (PB). 
Za svůj čin byl odsouzen k trestu vězení. 
Kříž, František 
* 01.05.1857 Chrást  
Č. horní truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 89, 53 (od 1880) 
(PB). 
Choť: 1. Marie (* 16.03.1873 Skalice); 2. Emilie (* 
1886 Kozičín - PB). 
Děti: Stanislav, poštovní úředník (* 07.05.1897 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Kříž, František 
* 08.02.1889 Příbram (PB) 
Č. erární kočí; legionář v Rusku. 

Působení: 1. dělostřelecká brigáda, 1. oddíl těžkého 
dělostřelectva, 4. baterie (střelmistr). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 323 (od 1926) 
(PB). 
(lp, mbh) 
Kříž, Josef 
* 26.01.1840 Modřovice (PB) (mbh) 
* 26.08.1840 Modřovice (PB) (mbh) 
+ 08.11.1911 
Č. strojvedoucí, horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 58 (od 1874) 
(PB). 
(mbh) 
Kříž, Josef 
* 28.02.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Obecnici (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kříž, Josef 
* 08.08.1866 Modřovice (PB) 
+ 19.05.1920  
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 346 (PB) a 
v Příbrami 45/V (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami 
(hrob 957) (PB). 
(mbh, mm) 
Kříž, Karel 
* 26.07.1873 Modřovice (PB) 
+ 17.08.1913 
Č. erární topič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 13, 320, 408 (od 
1906) (PB). 
Choť: Marie, roz. Muzikářová (* 1884 Kamenná – PB). 
Děti: Václav (* 1905 Kamenná – PB). 
(mbh) 
Kříž, Karel 
* 26.10.1875 Podlesí (PB) 
Č. horník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (1909-1910) 
(PB) a v Příbrami – Svatojánská ulice (PB). 
(mbh) 
Kříž, Karel 
* 28.01.1908 Březové Hory (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 408 (od 1936) 
(PB). 
(mbh) 
Kříž, Vojtěch 
* 22.04.1843 Březové Hory (PB) 
Č. horník a školník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 1 (od 1843) (PB). 
Choť: Marie (* 02.04.1848). Děti: Richard, poštovní 
úředník.   
(mbh) 
Kubal, Alois 
* 07.06.1896 Březové Hory (PB) 
Č. důlní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách  61, 128 (PB) a ve 
Střimicích a Louce u Mostu (MO).  
Rodiče: František Kubal, horník; Petronila. 
(mbh) 
Kubal, František 
* 06.07.1865 Lazsko (PB) 



 42 

Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 61, 128 (PB). 
Choť: Petronila (* 25.09.1870 Vysoká Pec – PB, + 
31.10.1933 Březové Hory - PB). Děti: Alois, důlní 
dozorce (* 07.06.1896 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Kubát, Antonín 
* 20.05.1844 Příbram (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 25 (PB). 
Choť: Rosa (* 16.02.1847 Příbram – PB). 
(mbh) 
Kubát, Filip 
* 30.04.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Bohutíně – Havírně (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kubát, Jan 
* 25.06.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Kubátová, Rosa 
* 16.02.1847 Příbram (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 394 (od 1888) 
(PB). 
Choť: Antonín Kubát, horní dozorce. Děti: Antonín, 
montanista (* 10.05.1879 Příbram – PB). 
(mbh) 
Kubec, Václav 
* 28.09.1829 Podlesí (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 288 (od 1897) 
(PB). 
(mbh) 
Kubíček, Prokop 
* 04.07.1851 Příbram (PB) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 11 (PB). 
(mbh) 
Kubíček, Václav 
* 25.10.1845 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Polské 
Ostravě (OV). 
Choť: Josefina (* 14.02.1848 Příbram – PB). Děti: 
Rudolf, vojín u hudby (* 18.04.1875 Salmovec – 
Slezsko); Emil, zámečník (* 30.09.1876 Salmovec – 
Slezsko).  
(mbh) 
Kubík, Jaroslav 
* 26.04.1913 Žežice (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 242 (1935-1937) 
(PB) a Zdaboři (PB). 
(mbh) 
Kučera, Alois 
+ 30.06.1923 (63 let) 

Č. naddůlní. 
Spolková činnost: Spolek báňských dozorců 
v Příbrami, Březových Horách a okolí se sídlem v 
Příbrami (předseda 1912) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami 104/III (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (VIII/170; hrob 694) (PB). 
(mm, sr) 
Poznámka: Zahynul v německé káznici. 
Kučera, Antonín 
* 22.07.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Kučera, Jan 
* 04.06.1835 Dušníky (PB) 
Č. vrchní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 253 (PB). 
Choť: Aloisie (* 1839 Březové Hory – PB). Děti: 
Jindřich, učitel (* 28.06.1867 Březové Hory – PB); 
Václav, horní kontrolor (* 23.06.1869 Březové Hory – 
PB); Stanislav (* 29.02.1876 Huť – Příbram - PB). 
(mbh) 
Kučera, Jan 
* 14.05.1898 Podlesí (PB)  
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Podlesí 
(PB). 
Rodiče: Václav Kučera, horní kancelářský; Aloisie, 
roz. Beztahovská. 
(mbh) 
Kučera, Vojtěch 
* 1849 Březové Hory (PB) 
+ 26.11.1920 (70 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234 (PB) a 
v Příbrami 48/III (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 1090) (PB). 
(mm) 
Kugler, Ignác 
* 11.03.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - přední lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Kuchař, Alois 
* 14.08.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Kuchař, František 
* 185? 
+ 1923 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Kuchař, Josef 



 43

* 12.11.1918 Staré Podlesí (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - narážeč 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VII/51 (PB). 
Kulovaný, Jan 
* 11.06.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Kutina, Josef 
* 22.03.1848 Karlín (A) 
+ 30.10.1905 
Č. stavitel, horní mistr tesařský. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Źil na Březových Horách 28, 139 (od 1880) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Františka (* 09.02.1853 Karlín – A). 
(mbh) 
Kvapil, Eduard 
* 15.02.1907 Březové Hory (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - mítač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí 29a (PB). 
Kvapil, František 
* 12.08.1846 Příbram (PB) 
+ 29.08.1918 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 317 (od 1888) 
(PB). 
Choť: Marie (* 01.11.1848 Příbram – PB, + 
16.08.1918). Děti: Václav, voják (* 27.09.1895 
Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Květina, Eduard 
* 01.03.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil v Orlově (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Květina, Karel 
* 22.10.1902 Orlov (PB) 
Č. dílovedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 24 – důl Prokop 
(od 1939) (PB). 
(mbh) 
Květoň, František 
* 07.10.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Drmlovo Poli (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 696) (PB). 
(sv) 
Květoň, Josef 

* 26.08.1826 Příbram (PB) 
Č. dohlížitel strojů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Dubí u 
Kladna (KL). 
(mbh) 
Květoň, Josef 
* 1855 
Č. horník, strojník a obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a ve Slaném 
(KL). 
(mbh) 
Květoň, Václav 
* 10.10.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Kozičíně (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
 

L 
 
Ladma, Josef 
* 07.05.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Ladman, Antonín 
* 10.06.1830 Kasejovice (PJ) 
Č. horník německé národnosti. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Ladman, Jan 
* 15.05.1869 Březové Hory (PB) 
Č. horní soustružník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 347, 264 (PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Hadererová (* 30.06.1870 Březové 
Hory – PB, + 09.06.1914); 2. Barbora, roz. Kumherová 
(* 1876). Děti: Václav, vojín (* 14.12.1894 Březové 
Hory – PB, + 25.02.1915).  
(mbh) 
Ladman, Josef 
* 11.11.1832 Příbram (PB) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Ladman, Josef 
* 28.09.1861 Kladno (KL) (mbh) 
* 28.09.1864 Kladno (KL) (mbh) 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Motyčíně (KL). 
(mbh) 
Ladman (Latman), Václav 
* 14.11.1839 Žežice (PB) 
Č. horník, vlastník domu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Lála, František 
* 21.12.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 



 44 

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Lavička (Lávička), Václav 
Č. horník, kovář. 
Majetek: Domek na Březových Horách 45 – bývalá 
pastouška (PB). 
Lenhart, Alois 
Č. horník, činovník. 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
důlních tesařů Březové Hory (předseda 1911-1919) 
(PB). 
(sr) 
Lenhart, Alois 
* 15.06.1855 Březové Hory (PB) 
+ 20.08.1919 
Č. naddůlní, horní podúředník. 
Spolková činnost: Okrsek „Stankovského“ Ústřední 
matice divadelního ochotnictva československého pro 
soudní okres příbramský a nejbližší místa soudních 
okresů sousedních se sídlem v Příbrami (předseda 
1912) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 235 (PB). 
Choť: Rosalie, roz. Telenská (* 27.07.1857 Březové 
Hory – PB, + 23.12.1916). 
(mbh, sr) 
Levý, Alois 
* 23.10.1895 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Kopistech 
(MO). 
Rodiče: Bohumil Levý, naddozorce. 
Choť: Emilie (* 1902). 
(mbh) 
Levý, Bohumil 
* 02.10.1872 Březové Hory (PB) 
* 03.10.1872 Březové Hory (PB) 
Č. báňský naddozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Podlesí 
(PB). 
Děti: Alois, dozorce (* 23.10.1895 Březové Hory – 
PB); Josef, obchodní příručí (* 08.03.1897 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Lexa, František 
* 04.10.1861 Oseč (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 229, 206 (od 
1889) (PB). 
Děti: František, listonoš (* 05.12.1887 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Lexa, František 
* 21.05.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Lexa, Josef 
* 1832 Lazec (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 205 (PB). 
(mbh) 

Lexa, Matěj 
* 26.01.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Lexa, Václav 
Č. horník, lidový malíř. 
Působení: Horní horního závodu v Příbrami (PB). 
Dílo: Obraz hornické parády v Příbrami (PB).  
Lexa, Vojtěch 
* 09.02.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Lindner, Václav 
* 30.09.1874 Březové Hory (PB) 
Č. horní podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 218 (PB). 
Rodiče: Josefa Lindnerová. 
(mbh) 
Lindnerová, Josefa 
* 01.03.1846 Březové Hory (PB) 
+ 23.02.1919 Obecnice (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 218 (od 1895) 
(PB). Pochována na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Děti: Václav, horní podúředník (* 30.09.1874 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Linhart, Jan 
* 14.05.1862 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 10, 312 (od 1888) 
(PB). 
Choť: Anna (* 24.02.1861 Bělčice – ST). Děti: Antonie 
(* 03.06.1885 Bělčice – ST); Blažej, báňský 
zeměměřič (* 26.01.1891 Březové Hory – PB); Alois, 
účetní (* 17.04.1898 Březové Hory – PB, + 01.10.1929 
Zdaboř – PB).  
(mbh) 
Linhart (Linhard), Václav 
* 09.06.1830 Příbram (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 317 (PB). 
(mbh) 
Lisková, Josefa 
* 24.08.1853 Březové Hory (PB) 
+ Kladno (KL) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 250, 239 (PB). 
Choť: Emanuel Liska. Děti: Bohumil, obchodní 
zástupce (* 02.01.1885 Březuové Hory – PB); Josef, 
učitel (* 04.08.1876 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Liška, František 
* 07.07.1840 Březové Hory (PB) 
Č. strojník, strojvedoucí. 



 45

Poznámka: Žil na Březových Horách 137 (od 1840) 
(PB). 
Choť: Marie (* 10.09.1851 Březové Hory – PB, + 
16.01.1913).  
(mbh) 
Liška, František 
* 15.06.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Oslí (PB). Zahynul při důlním neštěstí 
na Březových Horách (PB), při kterém zahynulo 319 
horníků. 
(sv) 
Lorenzová, Rosa 
* 15.03.1840 Březové Hory (PB) 
+ 06.02.1911 
Č. horní provisiantka a faktorka rukavic. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 266 (od 1891) 
(PB). 
(mbh) 
Luft, Jakub 
* 20.10.1841 Březové Hory (PB) 
Č. horník – provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 145 (od 1841) 
(PB). 
(mbh) 
Luft, Prokop 
* 03.07.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Luft, Prokop 
*  10.06.1883 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Souši u Mostu (MO) a na Březových 
Horách 346 (od 1922) (PB). 
Choť: Karolína, roz. Hrdinová (* 11.04.1884 Březové 
Hory – PB), 25.07.1933). Děti: Marie, učitelka (* 
28.01.1908 Souš u Mostu - MO); Prokop, učitel (* 
18.11.1911 Souš u Mostu – MO); Anna (* 24.06.1915 
Souš u Mostu - MO). 
(mbh) 
Luftová, Sabina 
* 27.10.1858 Březové Hory (PB) 
+ 29.03.1906 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 129, 13(od 
1858) (PB). 
Děti: Anna, industrální učitelka (* 08.04.1893 Březové 
Hory (PB). 
(mbh) 
Lukáš, Alois 
* 01.09.1847 Březové Hory (PB) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Liticích 
(od 1873) (PM). 
(mbh) 
Lukáš, Jiří 
* 13.03.1900 Březové Hory (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Spolková činnost: Místní skupina horníků a hutníků 
v Bohutíně (PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně 54 (PB). 

Rodiče: Petr Lukáš; Josefa, roz. Sládková. 
Lukáš, Josef 
* 12.03.1913 Hlasivo (TA) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – řidič lokomotivy 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VII/450 (PB). 
Lukáš, Petr 
* 29.07.1872 Lazec (PB) 
+ 31.05.1939 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 349, 418 (od 
1889) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Sládková (* 25.10.1875 Háje – PB, 
+ 06.01.1919). Děti: Jiří, strojní zámečník (* 
13.03.1900 Březové Hory – PB); Václav, učitel (* 
11.09.1908 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Lukášová, Albína 
* 23.03.1854 Litice 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
Choť: Emanuel Lukáš, horní dozorce. 
(mbh) 
Lukeš, Alois 
* 21.07.1827 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 108 (PB). 
Choť: Josefa (* 19.03.1826 Příbram – PB).  
(mbh) 
Lukeš, Alois 
* 11.02.1836 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 108 (od 1836) 
(PB). 
(mbh) 
Lukeš, Alois 
* 06.12.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník – lamač. 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
(sv) 
Lukeš, Antonín 
* 05.06.1859 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Politická činnost: Čs. strana lidová, místní organizace 
na Březových Horách (předseda 1926) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 108, 24 – důl 
Prokop (od 1859) (PB). 
Choť: Josefa (* 11.06.1857 Březové Hory – PB, + 
leden 1929 Březové Hory - PB). Děti: Alois, učitel (* 
05.02.1884 Březové Hory – PB); Františka, učitelka (* 
17.11.1887 Březové Hory – PB); Marie, provd. Vrátná 
(* 13.03.1889 Březové Hory – PB); Viktor, učitel (* 
06.03.1891 Březové Hory – PB); Stanislav (* 
18.10.1896 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Lukeš, Bohumil 
* 09.03.1867 Březové Hory (PB) 
Č. erární zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 241, 186 (od 
1867) (PB). 



 46 

Choť: 1. Albína (* 15.12.1877 Příbram – PB); 2. Anna, 
roz. Karasová (* 1889 Tušovice – PB). Děti: Marie, 
učitelka (* 22.04.1901 Březové Hory – PB); Aloisie (* 
06.06.1905 Březové Hory - PB).  
(mbh) 
Lukeš, František 
* 28.01.1850 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 28.01.1859 (sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník, dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129 (PB). 
Zahynul při důlním neštěstí na Březových Horách 
(PB), při kterém zahynulo 319 horníků. Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
(mbh, sv) 
Lukeš, Jan 
* 20.03.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Zahynul 
při důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při 
kterém zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Lukeš, Jan 
* 18.12.1890 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 13 (PB). 
Choť: Božena, roz. Seidlová (* 1899 Havírna – PB). 
(mbh) 
Lukeš, Josef 
* 05.03.1848 Březové Hory (PB) 
+ 27.01.1924 Lazec (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 110 (od 1848) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 02.10.1864 Vysoká – PB). 
(mbh) 
Lukeš, Josef 
* 28.12.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Zahynul 
při důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při 
kterém zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Lukeš, Karel 
+ 10.02.1888 (42 let) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (hrob 523) (PB). 
(mm) 
Lukeš, Karel 
* 24.10.1912 Pičín (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – povrchový dělník 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VII/31 (PB). 
Lukeš, Kašpar 
Č. horník. 
Působení: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Lysý, Antonín 
* 27.02.1876 Lazec (PB) 

Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1900) (PB). 
Rodiče: Lysý, horník; Marie. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M 
 
Macan, Heřman 
* 10.08.1864 Podlesí (PB) 
+ 1936 Březové Hory (PB) 
Č. erární soustružník, horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 307, 243 (od 
1889) (PB). 
(mbh) 
Macan, Jan 
* 07.05.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 678) (PB). 
(sv) 
Mach, František 
* 29.11.1892 Olešná (RA) 
Č. báňský dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155 – důl Marie 
(od 1940) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Křížová (* 08.04.1897 Dolní 
Jiřetín). 
(mbh) 
Mach, Josef 
* 21.03.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil v Lázu (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Mach, Josef 
* 1889 Březové Hory (PB) 
Č. horník, naddůlní. 
Působení: Naddůlní na dole Anna na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 332, 408 (od 
1912) (PB). 
(mbh) 
Mácha, Emanuel 
* 23.12.1877 Příbram (PB) 
Č. horní dozorce. 



 47

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
Michálkovicích (OV). 
(mbh) 
Mácha, František 
* 08.11.1879 Příbram (PB) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Polské 
Ostravě (OV). 
(mbh) 
Machuta, Antonín 
* 12.10.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Milíně (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Maier, Jaroslav 
* 13.06.1920 Oseč (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní tesař 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/91 – Březové Hory (PB). 
Majer, Augustin 
* 06.08.1875 Příbram (PB) 
Č. erární kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 95 (od 1902) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Harantová (* 1879 Březové Hory – 
PB). Děti: Augustin, finanční strážník (* 03.11.1905 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Majer, František 
* 16.11.1890 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Nýřanech (PS). 
Rodiče: Hynek Majer, horník. 
(mbh) 
Majer, Hynek 
* 10.01.1866 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 7, 315 (od 1890) 
(PB). 
Děti: František, důlní (* 16.11.1890). 
(mbh) 
Majer, Jan 
* 1831 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 190 (PB). 
Choť: Amálie (* 1826 Praha – A). Děti: Antonie, 
učitelka (* 1863 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Majer, Jan 
* 29.03.1937 Nový Knín 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - figurant 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Novém Kníně 108 (PB). 
Majer, Josef 
* 01.10.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 

zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Majer, Zdeněk 
* 14.12.1936 Březové Hory (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - narážeč 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/374 – Březové Hory 
(PB). 
Makovec, Václav 
* 19.09.1935 Orlov (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – odbíhač od jámy 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/2 – Březové Hory (PB). 
Malecký, Josef 
* 05.10.1925 Příbram (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - lamač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV/224 (PB). 
Malý, Emanuel 
* 16.08.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Malý, Josef 
* 07.08.1828 Březí (ST) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 250 (PB). 
(mbh) 
Mandík, Josef 
* 16.03.1863 Březové Hory (PB) 
Č. erární zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 1198, 181, 179, 
67 (1900-1902, 1907-1908, od 1909) (PB), v Lazci 28 
(PB) a v Příbrami 43/V – Zdaboři (PB). 
(mbh) 
Marcin  (Marzin), František 
* 31.01.1850 Březové Hory (PB) 
+ 02.02.1908  
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 124 (PB) a 
v Příbrami 3/IV (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami 
(hrob 1463) (PB). 
Choť: Alžběta (* 21.05.1850 Březové Hory – PB). 
(mbh, mm) 
Marek, Jan 
* 25.08.1823 Březové Hory (PB) 
+ 17.07.1901 (mm) 
Č. důlní, horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 56 (PB) a 
v Příbrami 132/III (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 2181-2) (PB). 
Choť: Emile, porodní bába (* 29.09.1829 Příbram – 
PB). 
(mbh, mm) 
Marek, Jaroslav 
* 1882 Český Brod (KO) 
Č. strojník. 



 48 

Poznámka: Žil na Březových Horách 3 (od 1912) (PB) 
a v Českém Brodě (KO). 
(mbh) 
Mareš, Josef 
* 07.02.1856 Březové Hory (PB) 
+ 11.10.1924 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 164 (od 1856) 
(PB). 
Děti: František, úředník drah (* 14.01.1892 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Mareš, Kašpar 
* 05.01.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Působení: Horník na dole František Josef na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Margraf, František 
* 21.02.1845 Loduš na Českobudějovicku 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 96 (PB). 
Choť: Františka (* 1846 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Margráf (Markgráf), František 
* 11.02.1846 Dobrá Voda (CB) 
+ 11.05.1917 
Č. báňský dozorce. 
Spolková činnost: Čtenářsko-zábavní beseda „Slovan“ 
na Březových Horách (předseda 1911-1914; 2. 
předseda spolku) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 245 (od 1879) 
(PB). 
Choť: Františka (* 23.02.1847 Březové Hory – PB). 
Děti: Václav (* 04.09.1880 Březové Hory – PB); 
František (* 26.09.1884 Březové Hory – PB). 
(mbh, sr) 
Maršík, František 
* 05.12.1890 Konětopy (PB) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 387 (od 1923) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Blahnová (* 1894 Zdaboř – PB). 
(mbh) 
Maršík, Josef 
* 30.11.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Martínek, Emanuel 
* 15.12.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Mařík, Jan 

* 06.05.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Máša, Tomáš 
* 19.12.1853 Trhové Dušníky (PB) 
Č. horní kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 211 (PB). 
(mbh) 
Mašek, Emanuel 
* 01.01.1871 Narysov (PB) 
Č. horní úředník. 
Působení: Horní úředník na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Mašek, Ferdinand 
* 25.02.1872 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 249, 391 (PB). 
Děti: Josef, listonoš (* 10.07.1895 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Mašek, Štěpán 
* 12.05.1855 Týnečov na Sedlčansku  
Č. erární zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 317, 367, 4414 
(od 1884) (PB). 
Choť: Helena (* 17.08.1854 Březnice – PB). Děti: 
Vlastimila, učitelka (* 23.12.1886 Březové Hory - PB). 
(mbh) 
Matějka, Filip 
* 23.04.1858 Bohutín (PB) 
Č. erární soustružník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 311 (PB). 
(mbh) 
Matějka, Josef 
* 25.03.1854 Vranovice (PB) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB) a na Březových Horách 
356 (od 1914) (PB). 
(mbh) 
Matějka, Josef 
* 13.03.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Matějka, Josef 
+ 17.09.1930 (76 let) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (hrob 156) (PB). 
(mm) 
Matějka, Tomáš 
Č. strojník, činovník. 
Spolková činnost: Klub velocipédistů na Březových 
Horách (předseda 1910-1931) (PB). 



 49

(sr) 
Matějka, Tomáš 
* 21.12.1852 Havírna (PB) 
+ 1930 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 13, 132 (od 1901) 
(PB). 
(mbh) 
Matějka, Václav 
* 11.08.1819 Rožmitál (PB) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 157 (PB). 
(mbh) 
Matouš, František 
* 23.11.1895 Sloupno (HK) 
Č. důlní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155 – důl Marie 
(od 1940) (PB). 
Choť: Marie (* 07.11.1902 Ervěnice – CV). 
(mbh) 
Melichar, František 
* 19.10.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Melichar, Václav 
* 02.09.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Mezek, Václav 
* 22.02.1851 Praha (A) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 304 (od 1851) 
(PB). 
(mbh) 
Michal, Ladislav 
* 09.05.1921 Březové Hory (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní tesař 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/461 – Březové Hory 
(PB). 
Míka, Alois 
* 21.06.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Míka, Augustin 
* 14.08.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Míka, Augustin 
* 25.08.1873 Podlesí (PB) 
Č. strojník. 
Působení: Strojník na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB).  
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Míka, Jan 
* 16.04.1855 Podlesí (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 6, 399 (od 1880) 
(PB). 
Choť: Veronika (* 02.02.1851 Jílové – PZ, + 
04.10.1915). Děti: Josef, učitel (* 19.01.1884 Březové 
Hory – PB).  
(mbh) 
Milec, Antonín 
+ 12.01.1946 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - těžař. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na šachtě Anna na Březových Horách (PB). 
Pochován v hrobce pod pomníkem obětem katastrofy 
1892 na hřbitově v Příbrami (PB). 
(sv) 
Milec, Filip 
* 31.07.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Bohutíně – Havírně (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Milec, Filip 
* 24.05.1899 Bohutín (PB) 
Č. báňský podúředník. 
Působení: Podúředník na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách  (PB). 
Choť: Marie, roz. Panušková (* 20.01.1900 Kozičín – 
PB). 
(mbh) 
Milec, Jan 
* 15.07.1854 Horní Láz (PB) 
Č. horní pilař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79, 60 (1891-
1907) (PB). 
(mbh) 
Milec, Jan 
* 27.12.1879 Bohutín (PB) 
Č. horník, horní úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 310, 78 (od 1904) 
(PB). 
Choť: Cecílie, roz. Bernášková (* 25.09.1881 Láz – 
PB). Děti: Jan, báňský podúředník (* 24.06.1901 
Vysoká Pec – PB); Bohuslav (* 05.08.1910). 
(mbh) 
Milec, Josef 
* 1874 Láz (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 52 (1907-1916) 
(PB) a v Příbrami (PB). 



 50 

Choť: Rosalie, roz. Beranová (* 27.08.186 Vranovice – 
PB). 
(mbh) 
Mora, Antonín 
* 12.06.1862 Milešov (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 299 (18889-1919) 
(PB) a Drmlovo Poli (PB). 
Děti: Marie, sekretářka (* 02.04.1889 Březové Hory – 
PB); Karel (* 31.12.1890 Březové Hory – PB); 
Stanislav, obchodník (* 02.04.1893 Březové Hory – 
PB); Růžena (* 19.09.1897 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Mora, František 
* 26.10.1898 Vranovice (PB) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 446, 434 (od 
1923) (PB). 
(mbh) 
Mora, Václav 
* 05.10.1866 Voltuš (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 310, 404 (od 
1891) (PB). 
Choť: Josefa (* 20.02.1868 Rožmitál – PB). Děti: 
Eduard, poštovní úředník (* 11.08.1889 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Motl, František 
* 01.04.1856 Zbiroh (RO) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 338 (PB). 
(mbh) 
Motl, Tomáš 
* 01.04.1856 Zbiroh (RO) 
+ 23.03.1946 Beroun (BE) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 372, 313 (1888-
1946) (PB) a v Králově Dvoře (BE). 
(mbh) 
Moulisová, Amélie 
* 26.01.1908 Souš (MO) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 318 (1941) 
(PB) a ve Zvěstově – důl Roudný (BN). 
Choť: Důlní dozorce. 
(mbh) 
Mrá ček, Václav 
* 1850 Praha (A) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Mráz, Jan 
* Chraštice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 42 (PB). 
Děti: Jaroslav, cukrář (* 1907 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Mr ňa, Engelbert 
* 1884 Mašovice  
Č. strojník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 242 (1919) 
(PB) a v Králově Dvoře (BE). 
(mbh) 
Mühlfeld, Jan 
* 26.06.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 

Č. horník - lamač. 
Působení: Žil v Drmlovo Poli (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Mühlfeld, Stanislav 
* 22.06.1882 Buk (PB) 
Č. horní podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 449 (PB). 
(mbh) 
Muláček, Jan 
* 04.06.1848 Březové Hory (PB) 
Č. poddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 220 (PB). 
Rodiče: Johanna Muláčková. 
(mbh) 
Muláčková, Johanna 
* 1816 Březové Hory (PB) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 220 (PB) a 
Vrančicích (PB). 
Děti: Jan, poddůlní (* 04.06.1848 Březové Hory – PB); 
Antonín, živnostník (* 1855 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Müller, Lud ěk 
* 10.12.1938 
* 19.12.1938 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Pracovník Rudných dolů Příbram (od 1962; 
pracovník na dole Vojtěch - vzorkař 1966, samostatný 
geolog) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II/163  (1966) a IV/227 
(PB). 
Müller, Václav 
* 04.10.1893 Podlesí (PB) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 357 (1914, 1915) 
(PB) a Vysoké Peci (PB). 
(mbh) 
Muzika, Jan 
* 1852 Hudčice (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 5 (PB). 
(mbh) 
Muzikář, Josef 
* 27.08.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Myšta, Antonín 
* 12.06.1837 Dálčice (HB) 
Č. erární kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 220 (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N 
 
Nádherný, Jan 
* 30.05.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Nachtan, Augustin 
* 28.08.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Oseči (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Nedbal, Antonín 
* 05.02.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Nedbal, Antonín 
* 21.03.1881 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce a podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 138, 126, 321 
(1895-1905) (PB) a v Příbrami (PB). 
Choť: Anna, roz. Hoblíková (* 24.02.1881 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Nedbal, Josef 
* 14.01.1884 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce lomů. 
Působení: Dozorce lomů v Srbsku (BE). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Nedbal, truhlář; Marie. 

(mbh) 
Nejedlý, Josef 
* 11.03.1864 Osov (BE) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 192 (od 1900) 
(PB). 
Děti: Václav, učitel (* 16.12.1897 Příbram – PB). 
(mbh) 
Nejedlý, Josef 
* 28.12.1901 Březové Hory (PB) 
Č. cukrář, horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 192 (od 1937) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Šalounová (* 21.12.1907 Hostomice 
pod Brdy – BE). 
(mbh) 
Nekolný, František 
* 07.05.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Nekolný, František 
* 16.02.1864 Orlov (PB) 
+ 27.12.1916 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 19, 16, 402 (od 
1896) (PB). 
Děti: Václav, vojín (* 20.09.1896 Březové Hory – PB, 
+ 1918). 
(mbh) 
Nekolný, Jan 
* 22.12.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Nekolný, Jan 
* 14.05.1935 Příbram (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – pomocník lamače 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV/132 (PB). 
Němec, Eduard 
* 03.04.1945 Beroun (BE) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – pomocník lamače 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Chodouni 57 (BE). 
Němec, Josef 
* 17.03.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Němec, Václav 
* 07.09.1860 Cihelny (Maršovice) 
Č. horník. 



 52 

Poznámka: Žil na Březových Horách 129, 415 (od 
1887) (PB). 
Děti: Václav, drogista (* 03.09.1888 Březové Hory – 
PB, + 1917 Plzeň - PM). 
(mbh) 
Němeček, František 
* 07.06.1859 Bohutín (PB) (mbh) 
* 07.06.1859 Vysoká Pec (PB) (mbh) 
+ 08.12.1932 Březové Hory (PB) 
Č. erární (horní) kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 227, 35 (od 1885) 
(PB). 
(mbh) 
Němeček, Jan 
* 01.02.1831 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - přední lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Němeček, Josef 
* 24.11.1890 Havírna (PB) 
Č. báňský písař. 
Působení: Podúředník na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Němeček, Václav 
* 12.05.1833 Bohutín (PB) 
+ 23.06.1900 
Č. horní naddozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 260 (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie (* 06.01.1840 Bláhova Lhota – PB). 
(mbh) 
Němeček, Václav 
* 23.01.1858 Bohutín (PB) 
+ 10.08.1934 Příbram (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 393, 359 (od 
1891) (PB). 
Choť: Teresie, roz. Hlaváčková (* 21.10.1857 Žežice – 
PB). 
(mbh) 
Nesveda, Vojtěch 
* 23.01.1861 Voltuš (PB) 
Č. horní kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 159 (PB). 
(mbh) 
Nešvera, František 
* 13.04.1913 Praha (A) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – povrchový dělník 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V/170 (PB). 
Nešvera, Václav 
* 08.02.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník – běhač. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Neuberg, František 

* 12.04.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Neuberg, Karel 
* 21.05.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Koupi (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Nosek, Alois 
Č. horník. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(1892) (PB). 
Poznámka: Spoluviník vzniku požáru na dole Marie na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). Za svůj čin byl 
odsouzen k trestu vězení. 
Novák, Emanuel 
* Podlesí (PB) 
+ 26.04.1928 Příbram (PB) 
Č. hostinský a horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162, 124 (PB) a 
v Příbrami II/105 (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 2921) (PB). 
(mbh, mm) 
Novák, Jan 
Č. horník, nadstrojmistr. 
Působení: Nadstrojmistr na Březových Horách (PB). 
Ocenění: Čestný měšťan (občan) Březových Hor 
(1866) (PB). 
Novák, Josef 
* 19.03.1860 Podlesí (PB) 
+ 26.05.1917 (mbh) 
+ 28.05.1917 (59 let) (mm) 
Č. horní dozorce, podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 393, 332 (PB) a 
v Příbrami 112/II (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 77) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Fialová (* 07.09.1866 Horní Hbity 
– PB). Děti: Berta, učitelka (* 14.11.1893 Březové 
Hory – PB). 
(mbh, mm) 
Novotný, Josef 
* 18.04.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Kozičíně (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Novotný, Václav 
* 08.11.1852 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 244, 304 (od 
1878) (PB). 
Choť: Marie (* 07.12.1855 Trhové Dušníky – PB). 
Děti: Antonín, učitel (* 18.05.1885 Březové Hory – 
PB); Václav, poštovní oficiant (* 18.09.1887 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
 



 53

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
 
Oberlander, František 
* 18.11.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Obrda, Antonín 
* 15.02.1869 Kozičín (PB) 
+ 22.01.1931 Březové Hory (PB) 
Č. báňský naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 148 (od 1924) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Švejdová (* 27.08.1873 Březové 
Hory – PB). Děti: Antonín (* 04.09.1911 Bělčice – 
ST); Josef (* 15.03.1914 Bělčice – ST). 
(mbh) 
Obrda, Antonín 
* 19.01.1870 Kozičín (PB) 
Č. naddozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 148 (od 1897) 
(PB).  
Děti: Marie, provd. Válková (* 21.02.1897 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Ocásek,Karel 
* 04.11.1869 Dolní Láz (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 399, 92 (od 1898) 
(PB). 
Děti: Karel, vojín (* 09.07.1900 Březové Hory - PB). 
(mbh) 
Oktábec, František 
* 1865 Trhové Dušníky (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 293, 14 (1922-
1930) (PB) a v Trhových Dušníkách (PB). 

Choť: Marie, roz. Vimrová (* 13.08.1872 Paseky). 
Děti: Josef, horní inženýr (* 1896 Žežice – PB). 
(mbh) 
Oktábec, Josef 
* 16.03.1857 Obecnice (PB) 
Č. erární kotlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162 (PB). 
(mbh) 
Opička, Jan 
* 29.05.1870 Kozárovice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 247, 361 (od 
1896) (PB). 
Děti: Jan Horský, báňský inženýr (* 31.05.1899 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Oppl, František 
* 04.04.1839 Příbram (PB) 
+ 21.11.1924  
Č. naddůlní, naddozorce. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 56 (PB) a 
v Příbrami 209/III (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (PB). 
Choť: Marie (* 05.08.1842 Březové Hory – PB). Děti: 
Stanislav, lékárník (* 24.04.1871 Březové Hory – PB); 
Vilém (* 14.09.1872 Březové Hory – PB); Marie (* 
19.05.1878 Příbram – PB). 
(mbh, mm) 
Otta, Alois 
* 23.06.1894 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), Oseku (TP) 
a Motyčíně (KL). 
Rodiče: Jan Otta, horník. 
(mbh) 
Otta, Jan 
* 26.05.1841 Březové Hory (PB) 
Č. horník, provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 89, 11 (PB). 
Choť: Marie, roz. Černická (* 19.08.1849 Chrást u 
Tochovic – PB). Děti: Bedřich, obchodník (* 1879); 
Alois, dozorce (* 23.06.1894 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Otta, Matěj 
* 17.02.1865 Narysov (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 404, 216, 228 (od 
1899) (PB). 
Děti: František, vojín (* 18.09.1892 Narysov – PB); 
Jan, vojín (* 14.05.1894 Narysov – PB).  
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P 
 
Pacholík, Josef 
* 26.11.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Pacholík, Vojtěch 
* 31.10.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Panýrek, František 
* 24.07.1849 Vacíkov (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 89 (PB). 
(mbh) 
Pata, František 
* 09.03.1864 Podlesí (PB) 
+ 16.05.1919 (mm) 
+ 17.05.1919 (mbh) 
Č. horník, provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 128, 264 (od 
1889) (PB) a v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 2807) (PB). 
Choť: Anastázie, roz. Bartošová (* 16.08.1861 Podlesí 
– PB, + 14.06.1933 Březové Hory - PB). Děti: 
František, četník (* 19.08.1895 Březové Hory – PB). 
(mbh, mm) 
Pata, Jaroslav 
* 07.04.1925 Březové Hory (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 

Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – pomocník skladníka 
1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VII/21 (PB). 
Pata, Stanislav 
* 11.06.1925 Žežice (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - lamač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV/137 (PB). 
Pata, Václav 
* 24.09.1859 Podlesí (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 127 (od 1884) 
(PB). 
Choť: Marie (* 03.08.1863 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Pata, Václav 
* 02.10.1903 Březové Hory (PB) 
Č. mlynářský pomocník, horník. 
Působení: Mlynářský pomocník v Praskolesích 178 
(BE). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 290 (od 1917) 
(PB). 
Choť: Růžena, roz. Pexová (* 02.01.1904 Třeboň – JH) 
(sňatek 01.08.1925 v Třeboni – JH). 
(mbh) 
Pata, Vojtěch 
* 06.12.1824 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 72 (PB). 
Děti: Vojtěch, hudebník (* duben 1853 Příbram – PB). 
(mbh) 
Patera, Jan 
* 16.05.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - přední lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Pečená, Marie 
* 25.03.1860 Svaté Pole (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 63 (od 1882) 
(PB). 
Choť: František Pečený. Děti: Alois, báňský úředník (* 
15.06.1891 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Pečený, František 
* 22.03.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Pečený, Josef 
* 08.02.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 



 55

Pečený, Josef 
* 26.04.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Vysoké (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Pečený, Oldřich 
* 31.07.1943 Příbram (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Pracovník Rudných dolů Příbram (od 1961; 
pracovník na dole Vojtěch – pomocník skladníka 1966, 
revírník v hlubině) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III/57 a III/147 (PB). 
Pečený, Tomáš 
* 24.10.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil v Lázu (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Pech, František 
* 08.03.1857 Vysoká Pec (PB) 
+ 20.07.1918 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 417, 139 (PB). 
Choť: Marie, roz. Jungová (* 27.05.1867 Dobrá Voda). 
Děti: Stanislav, učitel (* 1885 Vysoká Pec – PB). 
(mbh) 
Pech, František 
* 27.05.1890 Vysoká Pec (PB) (mbh) 
* 30.05.1890 Vysoká Pec (PB) (mbh) 
Č. báňský podúředník. 
Působení: Podúředník na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 355 (1922-1923) 
(PB) a Vysoké Peci (PB). 
(mbh) 
Pech, Josef 
* 19.03.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Pechar, Josef 
* 21.08.1839 Vranovice 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 325 (PB). 
(mbh) 
Pekelec, Martin 
* 12.10.1820 Velce 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 50 (PB). 
(mbh) 
Pelikán, Josef 
* 16.04.1861 Skořice (RO) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 244, 402 (od 
1888) (PB). 

Choť: Klotilda (* 04.06.1868 Rožmitál – PB). Děti: 
Josef, vojín (* 25.03.1888 Březové Hory – PB); Marie, 
poštovní úřednice (* 06.01.1900 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Pelikán, Karel 
* 11.11.1928 Posořice 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - lamač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VII/31 (PB). 
Pelnař, Matěj 
* 14.08.1857 Domažlice (DO) 
+ 06.05.1930  
Č. erární dílovedoucí, vrchní báňský kontrolor. 
Působení: Pracovník strojnického odboru horního 
závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 265, 267 (1890-
1910) (PB) a v Příbrami III/309 (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 3686) (PB). 
Choť: Marie, roz. Ječmenová (* 27.12.1863 Svatá 
Dobrotivá – BE). Děti: Emanuel, student kadetní školy 
(* 25.12.1884). 
(mbh, mm) 
Pešek, Antonín 
* 30.05.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - důlní. 
Poznámka: Žil v Příbrami 202/II (PB). Zahynul během 
záchranných prací při důlním neštěstí na Březových 
Horách (PB), při kterém zahynulo 319 horníků. 
Pochován na hřbitově v Příbrami (asi hrob 1803) (PB). 
(sv) 
Pešek, Jan 
* 1843 Březové Hory (PB) 
Č. horní truhlář.  
Poznámka: Žil na Březových Horách 141 (PB). 
(mbh) 
Pešek, Josef 
* 22.05.1830 Újezd na Blatensku 
Č. erární kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách  (PB). 
(mbh) 
Pešek, Josef 
+ 10.11.1913 (54 let) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
v Příbrami (hrob 2156-7) (PB). 
(mm) 
Pešice, Josef 
* 18.12.1842 Strýčkovy (PB) 
+ 28.08.1922 Příbram (PB) 
Č. horník, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1877) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 208 (od 1866) 
(PB). 
(mbh) 
Petr, Václav 
* 31.08.1858 Zalužany (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 361 (od 1891) 
(PB). 
(mbh) 
Petráň, František 
* 29.12.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 



 56 

Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil ve Voltuši (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Petráň, Josef 
* 15.03.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Petráň, Josef 
* 25.03.1864 Voltuš (PB) 
+ 13.02.1930 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 388, 229 (od 
1894) (PB). 
Choť: Marie (* 02.02.1868 Tušovice – PB). Děti: Josef, 
krejčí (* 18.07.1887 Voltuš – PB); Václav, myslivec (* 
26.02.1889 Voltuš – PB); Rudolf, úředník (* 
12.04.1898 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Petráň, Václav 
* 29.06.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil ve Voltuši (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Petrášek, Antonín 
* 16.04.1866 Příbram (PB) 
Č. hormistr, horní podúředník, důlní. 
Majetek: Dům v Příbrami 60/IV – Havlíčkova (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami 60/IV (PB) a na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Anna, roz. Křížová (* 06.11.1881). 
(mbh) 
Petrášek, Karel 
* 05.11.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Petrlík, Václav 
* 28.09.1893 Brodka na Lounsku 
Č. horník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 (1928) (PB) a 
Horním Ročově. 
(mbh) 
Petrovic, Josef 
* 1856 Štěpánov (Morava) 
Č. slévačský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 412 (1913-1915) 
(PB) a ve Vídni (Rak.). 
Děti: Jindřich (* 1891 Štěpánov); Rudolf (* 1892 
Rožmitál – PB); Jan (* 14.05.1895 Štěpánov). 
(mbh) 
Petrželka, Jan 
* 06.08.1918 Kozárovice (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 

Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – strojník u vrátku 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/458 – Březové Hory 
(PB). 
Petýrek, Prokop 
* 17.07.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Pfleger (Pflégr), Augustin 
* 04.03.1866 Žežice (PB) 
Č. horník. 
Politická činnost: Strana čs. domova, místní organizace 
na Březových Horách (místodůvěrník 1927) (PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (pokladník 
1922-1923) (PB), Nemocenská pokladna SDH Březové 
Hory (1922) (PB), Organizace provisiantů a 
provisiantek na Březových Horách (místopředseda 
1928-1931) (PB), Spolek majitelů domů a poplatníků 
královského horního města Březové Hory (jednatel 
1931) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 13 (od 1890) 
(PB). 
Děti: Alois, finanční strážník (* 09.04.1900 Březové 
Hory – PB). 
(mbh, sr) 
Pfleger, Josef 
* 09.09.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Pfleger, Matěj 
* 24.12.1859 Žežice (PB) 
+ 01.02.1927  
Č. horní tesař. 
Majetek: Dům v Příbrami 286/III (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 313 (1886-1901) 
(PB) a v Příbrami III/286 (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 2981) (PB). 
(mm) 
Pilous, Augustin 
* 28.08.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Dubenci (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Pilous, Tomáš 
Č. horník. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil v Dubně (PB). 
Děti: Marie, provd. Hojdenová. 
Příbuzný: Karel Hojden, malíř (vnuk).  
Pilous, Vojtěch 
* 1840 Podlesí (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 105 (PB). 



 57

Děti: Hynek (* 30.07.1868 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Pilous, Vojtěch 
* 03.11.1865 Dubno (PB) 
Č. hutní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 356, 231, 123 (od 
1896) (PB). 
Děti: Vojtěch, poštovní úředník (* 28.11.1896 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Pilousek, František 
* 04.08.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Placatka, Jaroslav 
* 1889 Zdaboř (PB) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 52 (1913-1915) 
(PB) a v Příbrami 101/I (PB). 
Choť: Marie, roz. Šedivá (* 1893 Třebsko – PB). 
(mbh) 
Placatka, Stanislav 
* 05.05.1886 Zdaboř (PB) 
Č. státní báňský úředník. 
Působení: Dozorce na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři 11 (PB) a Březových Horách 
(PB). 
Choť: Viktorie, roz. Šedivá (* 18.12.1896). 
(mbh) 
Plachta, Václav 
* 17.09.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Plavec, Em. 
* 13.11.1880 Občov (PB) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 123, 194 (1903-
1913) (PB) a v Bělčicích (ST). 
(mbh) 
Plavec, Josef 
* 03.01.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Občově (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Pletánek, Josef 
* 1873 Konětopy (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 350 (od 1902) 
(PB) a v Podlesí (PB). 
Choť: Anežka, roz. Karasová (* 04.03.1876 Lešetice – 
PB). Děti: Prokop, učitel (* 26.05.1897 Březové Hory 
– PB). 

(mbh) 
Pletánek, Josef 
* 1879 Třebsko (PB) 
Č. horník, hutní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 237, 308 (1904-
1913) (PB) a v Příbrami V/149 – Podlesí (PB). 
(mbh) 
Plzák, František 
* 24.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Pobuda, Antonín 
* 05.05.1841 Březové Hory (PB) 
+ 09.12.1916 
Č. strojvedoucí, obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 316, 171 (od 
1841) (PB). 
(mbh) 
Pobuda, František 
* 02.04.1843 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 04.04.1843 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 06.04.1843 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. strojvedoucí a faktor rukavic. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286, 315 (PB). 
Choť: Anna, faktorka rukavic (* 1847 Poříčí – PB). 
Děti: Václav, pomocník strojvedoucího 
(22./23.11.1868 Březové Hory – PB); Karel (* 
05.05.1871 Březové Hory – PB); František, faktor 
rukavic (* 20.04.1874 Březové Hory – PB); Marie (* 
25.04.1879 Březové Hory – PB); Barbora, provd. 
Šimerdová, choť četnického strážmistra (* 21.04.1883 
Březové Hory - PB). 
(mbh) 
Pobuda, Jan 
* 26.06.1869 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 406 (od 1897) 
(PB). 
Choť: Františka (* 12.09.1874 Příbram – PB). 
(mbh) 
Pobuda, Václav 
* 22.11.1868 Březové Hory (PB) 
Č. erární strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 315 (od 1868) 
(PB). 
(mbh) 
Podhrázský, František 
* 13.11.1865 Podlesí (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 333, 24 - důl 
Prokop (od 1902) (PB). 
Choť: Žofie, roz. Zemanová (* 08.08.1864 Lazec – 
PB). 
(mbh) 
Podlaha, Josef 
* 15.03.1833 Lazsko (PB) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 168 (PB). 
Děti: Václav, učitel (* 13.12.1862 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Podlena, Matěj 
* 09.02.1854 Zadní Hutě (PB) 



 58 

Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 106 (od 1886) 
(PB). 
Děti: Bohumil, policejní strážník a spisovatel (* 
03.06.1889 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Pokorný, Jan 
* 26.03.1921 
+ 21.12.1973 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Vedoucí ústředních dílen UD. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Pokorný, Josef 
* 11.01.1904 Příbram (PB) 
Č. strojník; hudebník, kapelník a činovník. 
Spolková činnost: VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa, dříve III. župa (od 04.09.1934) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 320 (od 1933) 
(PB). 
Choť: Helena, roz. Rajlová (* 10.08.1911 Březové 
Hory – PB). Děti: Blanka (* 01.06.1932 Příbram – PB); 
Josef (* 05.01.1937). 
(mbh) 
Polák, Josef 
+ 19.02.1945 Brandenburg u Berlína 
Č. horník; účastník hnutí odporu. 
Působení: Horník v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na  Březových Horách (PB). Popraven 
nacisty. 
Polák, Petr 
* 21.02.1937 Praha (A) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch -  důlní tesař 1966) (PB). 
Poznámka: Žil ve Švastalově Lhotě 7 (PB). 
Popelka, Václav 
* 15.09.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník – mladolamač. 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB) Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 373) (PB). 
(sv) 
Porert, Florián 
* 04.05.1878 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Dobříši 651 (od 1939) (PB). 
(md) 
Porkert, Florián 
* 27.11.1823 Hangstererben 
+ 14.12.1900 Březové Hory (PB) 
Č. důlní dozorce, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Barbora (* 29.10.1845 Příbram – PB). 
(mbh) 
Porkert, Hynek 
* 13.11.1854 Zdaboř (PB) 
Č. horní dozorce. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 155 – důl Marie 
(PB). 
Choť: Marie (* 04.03.1855 Bohutín – PB). Děti: 
Viktor, učitel (* 06.09.1884 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Pos, Jan 
* 24.11.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami 129/V – Podlesí (PB). 
Zahynul při důlním neštěstí na Březových Horách 
(PB), při kterém zahynulo 319 horníků. Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 658) (PB). 
(sv) 
Poslušný, Josef 
* 17.10.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Pospíchal, Augustin 
* 14.08.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Pour, Jan 
* 23.11.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil v Sedlici (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Preisner, Josef 
* 24.05.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Procházka, Antonín 
Č. horník. 
Působení: Horník na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie, roz. Valešová z Malých Horešovic na 
Slánsku. Děti: Marie, provd. Winterová. 
Příbuzní: Zikmund Jiří Winter, spisovatel. 
Procházka, Antonín 
* 10.09.1861 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Polské 
Ostravě (OV). 
(mbh) 
Procházka, Bohumil 
* 26.10.1893 Želeč (PV) 
Č. důlní dozorce. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 323 (1927) 
(PB) a v Dolní Suché (KA). 
(mbh) 
Procházka, Jaroslav 



 59

Č. důlní. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 304 (1938) 
(PB). 
Choť: Hermína, roz. Marcinová (* 1905). 
(mbh) 
Procházka, Josef 
* 31.05.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Procházka, Václav 
* 10.07.1850 Březové Hory (PB) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 326 (od 1850) 
(PB). 
(mbh) 
Procházková, Františka 
* 08.03.1818 Žežice (PB) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 116 (PB). 
Děti: Stanislav, učitel (* 22.01.1862 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Prokšan, František 
* 10.10.1865 Lazec (PB) 
Č. horník, dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 190 (PB). 
Choť: Antonie, roz. Majerová (* 15.01.18863 Březové 
Hory – PB, + 12.08.1925). Děti: František, účetní 
tajemník (* 11.07.1892 Březové Hory - PB). 
(mbh) 
Prošek, František 
* 30.09.1892 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 248 (PB) a 
v Libušíně (KL). 
Rodiče: Josef Prošek, obuvník; Josefa. 
(mbh) 
Provazník, Antonín 
* 07.08.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil na Dubně/Nové Hospodě (PB). Zahynul 
při důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při 
kterém zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Provazník, Václav 
* 09.06.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Buku (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Průcha, Karel 
* 07.02.1928 Březové Hory (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Pracovník Rudných dolů Příbram (od 1942; 
THP dolu Vojtěch - revírník v hlubině) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V/30 (PB). 
Průša, Václav 

* 06.09.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 263) (PB). 
(sv) 
Přibyl, Jan 
* 28.09.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Přibyl, Josef 
* 27.11.1906 Sobětice (CB) 
Č. pekař, pracovník v hornictví. 
Působení: Pekař na Březových Horách (PB), pracovník 
Rudných dolů Příbram (pracovník na dole Vojtěch – 
strážný 1966) (PB). 
Veřejná činnost: Člen výstavní komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Horách (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 378 (od 1927) 
(PB). 
Choť: Antonie, roz. Ditrichová (* 16.05.1902 Příbram 
– PB). 
(mbh) 
Ptáček, František 
* 01.10.1861 Březové Hory (PB) 
Č. topič při stroji, strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 38, 44, 396 (PB). 
Děti: Josef (* 12.03.1899 Březové Hory – PB, + 
09.07.1918). 
(mbh) 
Ptáček, Josef 
* 12.11.1934 Cetyně (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - lamač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VII/173 (PB). 
Ptáček, Matěj 
* 14.04.1837 Drsník (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 242 (1898-1903) 
(PB) a Kamenné (PB). 
(mbh) 
Pučálka, Alois 
* 28.02.1845 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 01.03.1845 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 08.12.1918 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil v Moravské Ostravě (OV), Vítkovicích 
(OV) a na Březových Horách 131, 195, 231 (od 1845, 
od 1902) (PB). 
Rodiče: František Pučálka, horní dozorce; Petronila. 
(mbh) 
Pučálka, Alois 
* 08.06.1883 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Působení: Báňský podúředník na dole Vojtěch na 
Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna, roz. Kožíšková (* 01.05.1885 Orlov – 
PB). 



 60 

(mbh) 
Pučálka, František 
* 12.01.1804 Hořejany (PB) (mbh) 
* 24.01.1804 Hořejany (PB) (mbh) 
Č. horní dozorce, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 131 (od 1825) 
(PB). 
Choť: Petronila, obchodnice tabákem (* 25.05.1814 
Březové Hory – PB). Děti: Alois, dozorce (* 
28.02.1845 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Pučálka, Josef 
* 1846 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 115 (PB) a ve 
Štýrsku. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R 
 
Rada, Josef 
* 09.05.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Orlově (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Rambousek, Antonín 
* 21.05.1854 Březové Hory (PB) 
Č. erární tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 174 (PB). 
(mbh) 
Rambousek, František 
* 29.01.1851 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 287, 317 (od 
1880) (PB). 
Choť: Anastázie (* 12.05.1852 Chrást - PB). Děti: 
Marie, odborná učitelka (* 07.02.1888 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Rangl, Antonín 
* 23.08.1919 Lnáře (ST) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – průvodčí vlaků 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/130 – Březové Hory 
(PB). 
Reindl, Antonín 
* 24.05.1863 Příbram (PB) 
Č. horní písař. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 368, 214 (od 
1864) (PB). 
Choť: Marie, roz. Lukešová (* 19.03.1868 Březové 
Hory – PB, + 14.11.1933 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Reindl, Augustin 
* 04.06.1876 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 19, 57 (od 1876) 
(PB). 
Děti: Helena, úřednice (* 18.08.1906). 
(mbh) 
Reindl, František 
* 09.01.1859 Březové Hory (PB) 
+ 11.08.1912 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 219, 390, 168 
(PB). 
Choť: Justina (* 26.09.1857 Zbenice – PB). Děti: 
Ladislav, báňský úředník (* 23.06.1899 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Reindl, Ladislav 
* 23.06.1899 Březové Hory (PB) 
+ 18.09.1939 Příbram (PB) 
Č. důlní dozorce, báňský úředník. 
Spolková činnost: Čs. střelecká župa „Podbrdská“ se 
sídlem v Příbrami (náhradník výboru 1928) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155 – důl Marie a 
168 – Revoluční (do 1934) (PB) a Vysoké Peci (PB). 
Rodiče: František Reindl, horník; Justina. 
Choť: Hedvika, roz. Dušková (* 21.09.1905 Vysoká 
Pec – PB). 
(mbh) 
Reindlová, Anna 
roz. Kovářová  
* 01.06.1846 Lazec (PB) 
+ 17.01.1917 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 305, 57 (PB). 
Choť: Petr Reindl. Děti: František, duchovní a učitel (* 
06.04.1870 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Reisinger, Josef 
* 27.01.1852 Chlumek na Blatensku 
+ 17.06.1909 (mm) 
Č. horní kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163 (PB) a 
v Příbrami 79/V (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami 
(hrob 1259) (PB). 
(mbh, mm) 
Reitr, Josef 
* 20.02.1876 Březové Hory (PB) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 147 (PB). 
(mbh) 
Reitr, Karel 
* 01.11.1853 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 86, 327 (od 1853) 
(PB). 
Choť: Anna (* 25.03.1859 Březové Hory – PB). Děti: 
František, berní úředník (* 23.09.1877 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Renner, Jan 



 61

* 07.05.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami 122/II (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 587) (PB). 
(sv) 
Richtr, Antonín 
* 06.02.1870 Nestrašovice (PB) 
+ 24.04.1914 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 16, 402, 158, 124 
(od 1898) (PB). 
Děti: Václav, voják (* 06.11.1897 Příbram – PB).  
(mbh) 
Richtr, František 
* 14.05.1855 Konětopy (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 147 (1881-1928) 
(PB) a v Trnavě (SR). 
Choť: Marie (* 07.12.1847 Tušovice – PB). 
Příbuzný: František Soukup, učitel (nevlastní syn). 
(mbh) 
Ritterová, Barbora 
* 16.11.1821 Kašperské Hory (KT) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162 (PB). 
Děti: Antonín, rukavičkář (* 23.04.1860 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Rob, František 
* 19.01.1854 Bohutín (PB) 
+ 27.02.1911 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Kašperských Horách (KT) a na 
Březových Horách 325, 164, 205 (od 1888) (PB). 
Choť: Božena (* 28.08.1857 Česká Skalice – NA). 
Děti: František, lékárník (* 14.04.1887 Březové Hory - 
PB); Alois, poštovní úředník (* 18.05.1891 Březové 
Hory -  PB); Josef, knihař (* 10.02.1893 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Rogl, Josef 
* 29.04.1874 Březové Hory (PB) 
Č. horní zámečník. 
Působení: Zámečník horního závodu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 288, 3 (od 1900) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Koštová (* 20.03.1879 Březové Hory 
– PB). Děti: Marie, učitelka (* 07.02.1899 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Rotek (Rottek), Alois 
* 10.08.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Rotek, Alois 
* 1874 Podlesí (PB) 
Č. strojník. 

Působení: Podúředník na dole Anna na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami 124/V (PB) a na Březových 
Horách  (PB). 
Choť: Josefa, roz. Michalová (* 1878 Podlesí – PB). 
Děti: Josef, kovář (* 1903 Příbram – PB). 
(mbh) 
Roušar, Bedřich 
Č. horník, činovník. 
Spolková činnost: Jednota Čs. Orla na Březových 
Horách (místostarosta 1927) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 377 - Revoluční 
(PB). 
Roušar, Bedřich 
* 12.09.1934 
Č. horník; činovník. 
Spolková činnost: Spolek Prokop Příbram (od 
04.09.2000) (PB).  
Vzdělání: SPŠ Příbram (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami – Březových Horách (PB). 
Rozmajzl, Josef 
* 16.09.1944 Bavoryně (BE) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - zámečník 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV/232 (PB). 
Rozmeizl, František 
* 23.05.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Ruth, Jan 
* 19.06.1826 Hvožďany (PB) 
+ 20.03.1908 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce; hudebník. 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889; trombonista) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 139 (od 1864) 
(PB). 
Choť: Anna (28.02.1828 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Růžička, František 
* 29.01.1865 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 379, 414 (od 
1892) (PB) a Vokovicích (A). 
Děti: Marie, účetní (* 03.07.1891 Březové Hory – PB). 
(mbh) 

Růžička, Vladimír Ing. 

* 17.09.1928 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Pracovník Rudných dolů Příbram (od 1959; 
výrobní náměstek - zástupce ředitele) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/276 – Březové Hory 
(PB). 
Ryjáček, Augustin 
+ 29.05.1913 (34 let) 
Č. horní tesař. 



 62 

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (hrob 1270) (PB). 
(mm) 
(sr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ř 
 
Řánek, František 
* 03.03.1845 Vysoká Pec (PB) 
Č. domovník. 
Působení: Domovník erární (horní) noclehárny na 
Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 323, 328 (od 
1885) (PB). 
(mbh) 
Řánek, Josef 
* 22.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Řánek, Václav 
* 16.12.1827 Příbram (PB) 
+ 02.03.1892 (mm) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 30 – důl Vojtěch 
(PB) a v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 1646) (PB). 
Choť: Kateřina (* 28.11.1840 Chotusice – KH). 
(mbh, mm) 
Řehka, Václav 
* 12.05.1937 Trhové Dušníky (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní zámečník 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách 77 (PB). 

Řeřicha, Alois 
* 06.01.1853 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 146 (od 1878) 
(PB). 
Děti: Karel, truhlář (* 27.10.1887 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Řeřicha, Stanislav 
* 03.09.1868  Březové Hory (PB) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 93, 86 (od 1868) 
(PB). 
(mbh) 
Řezáč, Čeněk 
* 11.01.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil ve Svojšicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Řezáčová, Marie 
* 04.12.1914 Staré Podlesí (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 362 (od 1938) 
(PB). 
Choť: Dozorce dolů. 
(mbh) 
Říha, František 
* 28.05.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Říha, František 
* 08./09.12.1874 Havírna (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 213, 79 (od 1908) 
(PB). 
Děti: Josef, úředník (* 14.11.1907 Havírna – PB). 
(mbh) 
Říha, Josef 
* 10.05.1864 Bohutín (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 389, 327 (1899-
1909) (PB) a v Havírně (PB). 
(mbh) 
Říha, Martin 
* 10.11.1848 Bohutín (PB) 
+ 18.04.1918 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 241 (od 1898) 
(PB). 
(mbh) 
Říha, Václav 
* 07.01.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
 
 
 



 63

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S 
 
Sadil, Emanuel 
* 31.10.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Působení: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), Při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Sadílek, František 
* 1860 Starý Rožmitál (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 320, 117 (od 
1901) (PB). 
(mbh) 
Sádlo, František 
* 1858 Bohutín (PB) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (1904-1905) 
(PB) a v Bohutíně 76 (PB). 
(mbh) 
Sádlo, Josef 
* 30.03.1862 Kletice (PB) (mbh) 
* 17.08.1862 Kletice (PB) (mbh) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 392, 310 (od 
1886) (PB). 
Choť: 1. Anna (* 07.01.1868 Nestrašovice – PB, + 
06.10.1918); Růžena, roz. Žlutická (* 1865). Děti: 
František, učitel (* 31.01.1889 Březové Hory – PB); 
Josef, berní úředník (* 24.02.1896 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 

Sacher, František 
* 08.10.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník – lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Saidl, Prokop 
* 02.07.1856 Podlesí (PB) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 365 (PB). 
(mbh) 
Sedlák, Jan 
* 20.03.1840 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 20.08.1840 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 248 (PB). 
(mbh) 
Seidl, František 
* 10.10.1850 Podlesí (PB) 
+ 17.06.1907  
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 366 (1902-1905) 
(PB) a v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 1075) (PB). 
Choť: Františka, roz. Bolinová (* 08.12.1852 
Čekanice). Děti: Josef, učitel (* 05.02.1882 Podlesí – 
PB). 
(mbh, mm) 
Seidl, Josef 
* 14.02.1866 Bohutín (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 61, 362, 190 (od 
1905) (PB). 
Choť: Marie, roz. Šollová (* 06.03.1867 Bohutín – 
PB). Děti: František, učitel (* 29.07.1901 Havírna – 
PB). 
(mbh) 
Selement, Antonín 
* 1848 Vranov (RO) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (PB) a 
v Setencích u Teplic (od 1914). 
Choť: Marie (* 1850 Vranovice). 
(mbh) 
Serbousek, Hynek 
* 2610.1856 Javornice (RK) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 394 (od 1889) 
(PB). 
Choť: Petronila, roz. Hanousková (* 16.11.1872 
Příbram – PB). Děti: Anna, provd. Kodlová, choť 
učitele (* 03.03.1883 Poběžovice -  DO); František, 
poštovní úředník (* 01.10.1897 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Serbousek (Servousek), Ignác 
* 26.10.1856 Javornice (RK) 
Č. horní sluha. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 309 (PB). 
(mbh) 
Severa, Zdeněk 
* 26.04.1947 Příbram (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 



 64 

Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - běhač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/1149 – Březové Hory 
(PB). 
Schadt, Hynek 
Č. báňský podúředník. 
Spolková činnost: Spolek báňských dozorců 
v Příbrami, Březových Horách a okolí se sídlem v 
Příbrami (předseda 1911) (PB) 
(sr) 
Schaffer (Šchaffer), Jan 
* 1859 Modřovice (PB) 
Č. horní podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
(PB). 
(mbh) 
Schleitzer, Horest 
* 29.12.1942 Aš (CH) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – průvodčí vlaků 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/323 – Březové Hory 
(PB). 
Schmalz, Vojtěch Em. 
Č. horní dozorce, činovník. 
Působení: Vrchní dohlížitel na dole sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (zakládající člen 26.11.1848) (PB). 
Schöffel, Alois/Adolf 
* 08.11.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - důlní tesař. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při 
záchranných pracích na důlním neštěstí na Březových 
Horách (PB), při kterém zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Schöffel (Schöffl), Josef 
* 21.11.1835 Havírna (PB) (mbh) 
* 21.11.1835 Vysoká Pec (PB) (mbh) 
+ 26.01.1918 
Č. strojní dozorce, horní naddozorce. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 154, 162 (od 
1867) (PB). 
Choť: Anna (* 28.01.1843 Bohutín – PB). 
(mbh) 
Schöffel, Václav 
* Kynšperk nad Ohří (SO) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - důlní tesař. 
Poznámka: Zahynul během záchranných prací při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Sirotek, Petr 
* 25.02.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 

Skala, František 
* 28.01.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Zahynul 
při důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při 
kterém zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Sklenář, Josef 
* 05.04.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Novém Podlesí (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Skoupý, Emanuel 
* 1830 Březové Hory (PB) 
Č. horník a hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 98 (PB). 
Choť: Anna (* 1838 Lhota). 
(mbh) 
Skuhrovec, Antonín 
* 01.06.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Skurovec, František 
* 14.11.1908 Měšice  
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – povrchový dělník 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami  VI/39 – Březové Hory (PB). 
Slabihoudek, Čeněk 
* 01.04.1864 Podlesí (PB) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
103/V (PB). 
(mbh) 
Slabihoudek, František 
* 1863 Podlesí (PB) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Soukupová (* 1868). 
(mbh) 
Slabyhousek, Antonín 
* 31.05.1900 Podlesí (PB) 
Č. báňský podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 397 (od 1916) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Čandová (* 10.05.1905 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Slabyhoudek, Josef 
* 10.03.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 



 65

(sv) 
Slabyhoudek, Prokop 
* 04.07.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Sládek, Jan 
* 06.04.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Sladký, Václav 
* 01.10.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil v Kamenné u Milína (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Sladovník, František 
Č. horník, činovník. 
Spolková činnost: Zábavní klub mladé generace 
„Jarost“ na Březových Horách (jednatel 1911) (PB). 
(sr) 
Sladovník, Jan 
* 08.06.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Sladovník, Josef 
Č. horník. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(1892) (PB); účastník katastrofy (31.05.1892). 
Sláma, Augustin 
* 01.05.1853 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 07.05.1853 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. důlní tesař, horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 175, 25, 74 (od 
1853) (PB). 
Choť: Barbora (* 27.12.1857 Tušovice – PB, + 
19.04.1922). Děti: Josef, farmaceut (* 04.03.1885 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Sláma, František 
* 19.12.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač, zavážeč. 
Poznámka: Žil na Dubenci (PB). Zahynul během 
záchranných prací při důlním neštěstí na Březových 
Horách (PB), při kterém zahynulo 319 horníků. 
Pochován na hřbitově v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
(sv) 
Sláma, Petr 
* 22.06.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 

Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil ve Vrančicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Sleza, Václav 
* 12.12.1880 Malá Hraštice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 367 (PB) a 
v Příbrami 162/III – Milínská (PB). 
Děti: Václav (* 26.07.1928 Příbram – PB). 
(mbh) 
Slunečko, František 
* 30.05.1852 Mladá Vožice (TA) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 380 (od 1878) 
(PB). 
Děti: František, knihař a listonoš (* 12.11.1882 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Slunečko, Václav 
* 05.01.1893 Březové Hory (PB) 
Č. báňský dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB). 
Choť: Růžena, roz. Ježková (* 1895 Podlesí – PB). 
(mbh) 
Smitka, František 
* 09.01.1883 Domousnice (MB) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 310 (1932-1934) 
(PB) a v Rakovníku (RA). 
(mbh) 
Soukup, Alois 
* 22.11.1875 Vysoká Pec (PB) (mbh) 
* 23.11.1875 Vysoká Pec (PB) (mbh) 
* 23.11.1875 Hořejany (PB) (lp) 
Č. erární kovář, horní úředník; legionář v Rusku. 
Působení: Střelec 7. pluku Tatranského. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 226, 336, 445 
(1904-1917) (PB) a Vysoké Peci (PB). 
(lp, mbh) 
Soukup, František 
* 16.10.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Lazsku (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Soukup, František 
* 12.12.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Soukup, Jan 
* 07.06.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 



 66 

zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Soukup, Jan 
* 20.01.1862 Lazsko (PB) 
+ 05.10.1918 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 402, 413 (od 
1885) (PB). 
Děti: Alois, krejčí a vojín (* 19.06.1888 Lazsko – PB, 
+ 1915).  
(mbh) 
Soukup, Václav 
* 18.08.1913 Kamenná (PB) (mbh) 
* 18.08.1914 Kamenná (PB) (dle seznamu pracovníků 
dolu Vojtěch 1966) 
Č. kovář, pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – řidič lokomotivy 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 323 (od 1938) 
(PB) a Hluboši 123 (PB). 
(mbh) 
Soukup, Vincenc 
* 19.07.1866 Hořejany (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 173, 221 (od 
1891) (PB). 
Děti: František, důstojník (* 03.12.1890 Hořejany – 
PB). 
(mbh) 
Soukupová, Marie 
* 08.12.1865 Jince (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 311 (1903-1906) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
Choť: Horní dozorce. 
(mbh) 
Srch, Josef 
* 12.09.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Působení: Žil v Konětopech (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Srch, Vojtěch 
* 22.01.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Konětopech/Buku (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Staněk, František 
* 30.04.1858 Nestrašovice (PB) 
+ 19.05.1909 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 310 (od 1883) 
(PB). Zabit na dole Anna na Březových Horách (PB). 
Choť: 1. Marie (* 28.12.1861); 2. Růžena, roz. Žlutická 
(* 24.08.1865 Příbram – PB). 
(mbh) 
Stehlík, František 
* 31.07.1885 Sedlice (PB) 
Č. strojník. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 50 (od 1921) 
(PB). 
(mbh) 
Stočes, Alois 
+ 12.01.1946 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Zahynul na flotační úpravně po zasažení 
elektrickým proudem. 
(sv) 
Stočes, František 
* 04.10.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil v Oseči (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Stočes, Matěj 
* 13.10.1844 Občov (PB) 
+ 07.12.1917 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 237, 232 (od 
1900) (PB). 
Děti: Ferdinand, vojín (* 09.07.1881 Příbram – PB); 
Václav (* 25.10.1898 Příbram – PB). 
(mbh) 
Stoklasa, Jan 
* 02.09.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Stoklasa, Vojtěch 
* 23.04.1841 Hlasivo (TA) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 160 (od 1855) 
(PB). 
(mbh) 
Stračánek, Antonín 
* 17.05.1839 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Stračánek, Emanuel 
* 25.12.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Stračánek, Ferdinand 
* 18.01.1833 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 



 67

zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Suchopár, Jan 
* 26.04.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Süss, Adolf 
* 17.06.1840 Plzeň (PM) (mbh) 
* 17.06.1848 Plzeň (PM) (mbh) 
+ 1907 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 111, 82 (od 1898) 
(PB). 
Choť: Barbora (* 20.11.1847 Jílové – PZ). Děti: 
Emanuel, učitel (* 15.03.1865 Jílové – PZ); Adolf, 
učitel (* 20.11.1866 Jílové – PZ). 
(mbh) 
Svatopolský, Vojtěch 
* 24.03.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Svoboda, Emanuel 
* 25.12.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Svoboda, František 
* 20.03.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Svojík, František 
* 27.03.1848 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Dozorce na uhelných dolech v Horní Bříze 
(PS). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna, roz. Eichlová (* 15.08.1842). 
(mbh) 
Svojík, Josef 
* 18.06.1854 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 113 (PB) a 
v Pětikostelí (Uhry). 
Rodiče: Marie Svojíková. 
(mbh) 
Svojíková, Marie 
* 1830 Milín (PB) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 113 (PB). 

Děti: Josef, horní dozorce (* 18.06.1854 Březové Hory 
– PB); Stanislav, finanční strážník (* 20.04.1861 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Svojtka, František 
* 19.09.1842 Lazec (PB) 
Č. horník, tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 211, 202 (od 
1878) (PB). 
Děti: Václav, vojín (* 04.10.1890 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Sýkora, František 
* 12.02.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Sýkora, František 
* 17.05.1876 
Č. horní podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1921) (PB) a 
v Praze (A). 
Choť: Anna, roz. Veselá (* 22.06.1878). 
(mbh) 
Sýkora, Vojtěch 
* 18.04.1865 Bezděkov (PB) 
Č. erární tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 309, 392 (1897-
1905) (PB). 
(mbh) 
Synek, Jan 
* 03.09.1838 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Hájích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Synek, Jan 
* 11.05.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Synek, Josef 
* 23.11.1864 Konětopy (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 145, 397 (1885-
1912) (PB) a v Praze – Vršovicích (PB). 
Děti: Stanislav, účetní (* 05.11.1898 Březové Hory – 
PB).  
(mbh) 
Synek, Petr 
* 28.06.1859 Konětopy (PB) 
+ 06.06.1929 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 405, 398 (od 
1887) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Kohoutová (* 11.12.1857 Lešetice – 
PB). Děti: František, úředník drah (* 06.08.1885 



 68 

Březové Hory – PB); Alois, učitel (* 01.06.1887 
Březové Hory – PB), Marie, provd. Ferjaničová, choť 
inženýra (* 18.08.1891 Březové Hory – PB); Petr, 
inženýr (* 12.10.1894 Březové Hory – PB); Augustin, 
inženýr (* 27.08.1896 Březové Hory – PB); Stanislav, 
obchodní zástupce (* 26.07.1899 Březové Hory – PB).   
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Š 
 
Šafer, Jan 
* 1858 Modřovice (PB) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 161 (PB). 
(mbh) 
Šálek, František 
* 04.07.1870 Příbram (PB) 
+ 1937 
Č. báňský podúředník. 
Působení: Podúředník na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 327 (PB). 
Pochován na hřbitově v Příbrami (III/99) (PB). 
(mbh) 
Šedivá, Antonie 
* 14.01.1834 Březové Hory (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 253 (od 1834) 
(PB). 
Děti: Jan, horní úředník (* 06.06.1864); František, 
učitel (* 04.10.1875 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Šedivý, Dominik 
* 04.06.1851 Havírna (PB) 
Č. báňský dozorce. 
Působení: Čtenářská beseda „Slovan“ na Březových 
Horách (od 1889; první předseda) (PB). 
Poznámka: Žil na březových Horách 242 (PB). 
Choť: Petronila (* 07.05.1852 Vysoká Pec - PB). 
(mbh) 

Šedivý, František 
* 27.04.1854 Strýčkovy (PB) 
+ 10.09.1916 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 33, 232 (PB). 
Choť: Josefa (* 19.03.1861 Višňová – PB). Děti: 
Emanuel, učitel (* 05.08.1885 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Šedivý, František 
* 09.04.1870 Zdaboř (PB) 
Č. erární kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 240 (1897-1912) 
(PB) a v Újezdu u Bělčic. 
(mbh) 
Šefl, František 
* 04.05.1860 Drahlín (PB) 
Č. horní topič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 10 (1898-1902) 
(PB) a v Milíně 18 (PB). 
(mbh) 
Šefrna, Jakub 
* 01.05.1833 Oslí (PB) 
+ 26.10.1893 (mm) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 62 (PB) a 
v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 
2664) (PB). 
Choť: Marie (* 19.03.1841 Březové Hory – PB). 
(mbh, mm) 
Šefrna, Jan 
* 16.12.1893  
Č. horní přadač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 175 (1926-1929) 
(PB) a v Dubí (Kladno) (KL). 
(mbh) 
Šefrna, Karel 
* 1884 Vysoká Pec (PB) 
Č. horník, dozorce. 
Působení: Dozorce na dole Marie na Březových Horách 
(PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách 334, 155 – důl 
Marie (1917-1918, opět od 1928) (PB). 
(mbh) 
Šerber, Antonín 
* 12.06.1838 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - přední lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Šerber, František 
* 1848 Březové Hory (PB) 
Č. erární kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163 (PB). 
(mbh) 
Šerber, František 
* 02.08.1879 Březové Hory (PB) 
+ 05.04.1914 u Drkolnova (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 374, 60 (PB). 
V záchvatu šílenství ubil sekerou svého syna a druhou 
ženu, která zemřela později v nemocnici. Sám se 
zastřelil v drkolnovském lese.  
Choť: 1. Anna, roz. Skuhrovcová (* 1880); 2. Anna, 
roz. Vojířová (+ 08.04.1914 Příbram – PB). Děti: 



 69

František (* 29.08.1904, + 05.04.1914 Březové Hory – 
PB).  
(mbh) 
Šerber, Ignác 
* 31.08.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při které zahynulo 
319 horníků. Pochován na hřbitově v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Šerber, Karel 
* 20.11.1816 Jáchymov (KV) 
Č. poddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 164 (PB). 
Choť: Marie (* 17.10.1822 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Šíbl, Matěj 
* 24.02.1839 Březové Hory (PB) 
+ 26.07.1919 
Č. horní naddůlní. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1882) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 171 (od 1839) 
(PB). 
Choť: Marie (* 01.05.1839 Bohutín – PB). 
(mbh) 
Šíbl, Václav 
* 06.09.1851 Březové Hory (PB) 
+ 02.06.1923  
Č. naddůlní, horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 216, 22 (od 1851) 
(PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 2067) 
(PB). 
Choť: Amálie (* 10.09.1851 Dušníky). 
(mbh, mm) 
Šída, Petr 
* 18.09.1848 Obořiště (PB) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 67 (PB). 
(mbh) 
Šiebl, Leopold 
* 15.11.1807 Horažďovice (KT) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 157 (PB). 
(mbh) 
Šiebl, Václav 
* 06.10.1851 Březové Hory (PB) 
Č. důlní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 216 (PB). 
Choť: Amálie (* 10.10.1851 Dušníky). 
(mbh) 
Šilhan, Alois 
* 15.11.1888 Březové Hory (PB) 
Č. báňský podúředník; sokolský činovník. 
Spolková činnost: Jednota ČOS na Březových Horách 
(jednatel 1913-1919, 1921-1923, 1932-1934) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 82 (PB). 
Choť: Marie, roz. Dražanová (* 24.04.1887, + 
17.04.1935 ústav Praha Bohnice – A). 
(mbh) 
Šilhan, Emanuel 
* 29.12.1842 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce při stroji, horní naddozorce. 

Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 82, 163, 139 (od 
1842) (PB). 
Choť: Kateřina (* 16.04.1846 Příbram – PB). 
(mbh) 
Šilhan, Josef 
* 08.07.1875 Březové Hory (PB) 
Č. naddůlní, báňský dozorce, revident. 
Spolková činnost: Klub velocipédistů na Březových 
Horách (jednatel 1913-1914) (PB), TJ Sokol Březové 
Hory (místostarosta – náměstek 1911, 1919, starosta 
1919-1921). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 243, 4, 133 (PB) 
a v Příbrami, Plzeňská 202 (od 1935) (PB). 
Choť: Josef, roz. Margráfová (* 16.07.1878 Březové 
Hory – PB). 
(mbh, sr) 
Šilhan, Martin 
* 12.11.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Šilhan, Václav 
* 21.08.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Šilhová, Marie 
* 28.07.1921 Láz (PB) 
Č. pracovnice v hornictví. 
Působení: Zaměstnankyně Rudných dolů Příbram 
(pracovnice na dole Vojtěch - strážná 1966) (PB). 
Poznámka: Žila v Lázu 24 (PB). 
Šimek, Antonín 
* 15.02.1842 Blatná (ST) (mbh) 
* 15.02.1842 Tochovice (PB) (mbh) 
+ 11.08.1913 
Č. horní truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 53, 410 (PB). 
(mbh) 
Šimůnek, František 
* 30.07.1944 Vysoká Pec (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – elektrikář 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VII/26 (PB). 
Šinágl, Karel 
* 1860 Zdaboř (PB) 
Č. horní podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 28 (PB) a Zdaboři 
28 (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Vimrová (* 1866 Dominikální 
Paseky – PB); 2. Anastázie, roz. Panýrková (* 1881). 
Děti: Karel, učitel (* 28.01.1893 Příbram – PB). 
(mbh) 
Škola, Alois 
* 26.11.1899 Staré Podlesí (PB) 
Č. horní dozorce. 



 70 

Poznámka: Žil na Březových Horách 356 (od 1929) 
(PB). 
Choť: Marie (* 03.03.1905 Německá Lhota – PB). 
(mbh) 
Škola, Emanuel 
* 14.12.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Obecnici (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Škola, Emanuel 
* 09.01.1891 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Dozorce na dole „Engerth“ na Kladně (KL). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Jan Škola, horník. 
Choť: Františka, roz. Beranová. 
(mbh) 
Škola, Jan 
* 03.05.1851 Podlesí (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 119, 307 (od 
1876) (PB). 
Děti: Emanuel, horní dozorce (* 09.01.1891 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Škola, Josef 
* 01.03.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Oseči (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Škornička, Martin 
* 06.03.1901 Ledvice (TP) 
Č. důlní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 273 (od 1939) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Vávrová (* 12.08.1920 Vysoká Pec – 
PB). 
(mbh) 
Šlapák, Josef 
Č. horník, činovník. 
Spolková činnost: Spolek králíkářů a přátel 
králíká řství pro Březové Hory a okolí (jednatel 
1916-1917) (PB). 
(sr) 
Šmakal, Jan 
* 1852 Bezděkovice na Blatensku 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 228, 160, 286 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Jabulková (* 1852 Velim – KO). 
Děti: Josef, horní dozorce (* 1889 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Šmakal, Jan 
* 13.03.1889 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 373 (od 1919) 
(PB). 
(mbh) 

Šmakal, Josef 
* 1889 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Jan Šmakal, horní tesař; Anna, roz. Jabulková. 
(mbh) 
Šmalc, Maxmilián 
* 12.10.1850 Příbram (PB) 
Č. horní lezec, správce továrny. 
Působení: Správce kaolínky v Horní Bříze (od 1885) 
(PS). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Choť: Karolina (* 28.01.1852 Rokycany – RO). Děti: 
František Karel, tovární dozorce v Horní Bříze (PS) (* 
25.10.1878). 
(mbh) 
Šmát, Josef 
* 10.02.1854 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Kopistech u Mostu (MO). 
Choť: Antonína, roz. Ferglová (* 17.05.1853 
Střemošnice). 
(mbh) 
Šmatlák, Antonín 
* 19.04.1867 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Dombrové (Slezsko). 
Rodiče: Václav Šmatlák, horník. 
(mbh) 
Šmatlák, Jindřich 
* 1876 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 389 (1918) (PB). 
Děti: Marie, provd. Bartůňková, choť učitele (* 
09.01.1918).   
(mbh) 
Šmatlák, Václav 
* 26.09.1832 Hrádek na Blanensku 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 158, 183 (od 
1864) (PB). 
Děti: Antonín, horní dozorce (* 19.04.1867 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Šmejkal, František 
* 01.01.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Šmíd, Josef 
* 22.02.1891 
Č. horník, trafikant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 28 (od 1927) 
(PB). 
(mbh) 
Šmíd, Josef 
* 21.04.1912 Žacléř (TU) 
Č. pracovník v hornictví. 



 71

Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – povrchový truhlář 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Obecnici 46 (PB). 
Šnejdr, Eduard 
* 13.10.1857 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 139 (PB). 
Choť: Filipína (* 31.01.1867 Březnice) (PB). 
(mbh) 
Šnejdr (Šneidr), František 
* 12.07.1819 Rožmitál (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 121 (PB). 
Choť: Josefa (* 1822 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Šnyps, Zdeněk 
* 25.05.1929 Příbram (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní tesař 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/465 – Březové Hory 
(PB). 
Šoller, Ladislav 
* 11.06.1912 Březové Hory (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – povrchový dělník 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/27 – Březové Hory (PB). 
Šoun, Alois 
+ 09.12.1937 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na dole Vojtěch na Březových Horách (PB). 
(sv) 
Šoun, Jiří 
* 17.03.1916 Nová Hospoda (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – strojník u těžního stroje 
1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IX/74 (PB). 
Šoun, Václav 
* 25.01.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Brodu (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Šourek, Alois 
* 16.06.1878 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce; činovník. 
Spolková činnost: Čtenářsko-zábavní spolek „Kosové“ 
na Březových Horách (jednatel 1912-1924) (PB), odbor 
Jednoty státních zřízenců – sdružení odborných spolků 
v zemích Koruny české pro Březové Hory a okolí 
(jednatel 1915) (PB), SDH Březové Hory (náměstek 
1920, pokladník 1926) (PB), Nemocenská pokladna 
SDH Březové Hory (místostarosta 1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 344, 28 (PB). 
Choť: Albína, roz. Šedivá (* 24.02.1880 Vysoká Pec – 
PB). 
(mbh, sr) 
Špála, Václav 

* 04.09.1923 Březové Hory (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – povrchový dělník 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí 214 (PB). 
Šperákus, Jan 
* 08.05.1847 Březové Hory (PB) 
+ 10.02.1894 (50 let) (mm) 
Č. vrchní dozorce; hudebník. 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889; trombonista) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 211 (PB) a 
v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami 
(hrob 78) (PB). 
Choť: Anna (* 08.05.1854 Příbram – PB). 
(mbh, mm) 
Šperákusová, Anna 
roz. Vimrová 
* 1855 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 126 (1914-1915) 
(PB) a v Mlazicích (ME). 
Choť: Jan Šperákus, naddůlní. Děti: Jan (* 1888 
Příbram -  PB), žil v USA; Karel, učitel.  
(mbh) 
Šperk, František 
* 1880 Kaňk (KH) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil v Kutné Hoře (KH). Pobyt na 
Březových Horách 6 (1904) (PB). 
(mbh) 
Špička, Rudolf 
* 30.08.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač.  
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Špinka, František 
* 18.01.1835 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při které zahynulo 
319 horníků. Pochován na hřbitově v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Štefan, Jan 
* 30.03.1834 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (PB). 
(sv) 
Štěpán, František 
Č. horník. 
Působení: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Štěpán, František 
* 03.02.1845 



 72 

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1886) (PB). 
(puu) 
Štěpán, Josef 
* 28.03.1874 Březové Hory (PB) 
Č. horní naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 113 (PB). 
(mbh) 
Štěpán, Matěj 
* 06.08.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - přední lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při které 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Štěpánek, Bohumil 
* 03.09.1877 Záběhlice (A) 
Č. erární mistr tesařský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 334, 26 – důl 
Anna, 286 (od 1905) (PB). 
Choť: Marie, roz. Švobová (* 08.09.1880 Bělokozly – 
KH). Děti: Božena, úřednice (* 20.04.1902 Praha – A); 
Václav, učitel (* 17.06.1906 Březové Hory); Bohumil, 
inspektor (* 02.06.1908 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Štěpnička, Alois 
* 05.12.1902 Osek (TP) 
Č. horník, listonoš. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 190 (1938-
1939) (PB) a v Petrovicích (PB). 
(mbh) 
Štrunc, Alexandr 
* 26.02.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí, při kterém zahynulo 319 horníků. Pochován na 
hřbitově v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Štverák, František 
* 04.04.1859 Žežice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 208, 357 (od 
1893) (PB). 
Děti: František, horník (* 11.12.1890 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Štverák, František 
* 11.12.1890 Březové Hory (PB) 
+ 1925 Zdice (BE)  
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zabit při 
práci v lomu ve Zdicích (BE). 
Rodiče: František Štverák, horník. 
(mbh) 
Šťastný, Pavel 
* 15.11.1942 Březové Hory (PB) 
Č. pracovník v hornictví, stavitel; hudebník 
(saxofonista). 

Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – lamač 1966) (PB), 
autorizovaný stavitel v oboru pozemní stavby. 
Umělecká činnost: Orchestr Experiment M. Přibyla (od 
1960), Příbramský Big Band (od 1980) (PB). 
Spolková činnost: Spolek Prokop Příbram (od 
23.11.1993) (PB), Sdružení moravských stréců (od 
1995). 
Vzdělání SPŠ v Příbrami (1956-1960) (PB), Lidová 
konzervatoř Praha (1971-1973) (A). 
(opr) 
Švajdler, František 
* 25.09.1893 Sezemice  
Č. báňský podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 8 (od 1941) (PB). 
(mbh) 
Švarc, Josef 
* 01.10.1891 Lazsko (PB) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 23 (od 1919) 
(PB) a v Příbrami (od 1934) (PB). 
(mbh) 
Švec, Vojtěch 
+ 14.01.1895 (50 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Zabit na dole Anna na Březových Horách  
(PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 138) 
(PB). 
(mm) 
Švehla, Josef 
* 18.03.1935 Obecnice (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – brusič korunek 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/154 – Březové Hory 
(PB). 
Švejda, Vojtěch 
* 28.06.1870 Příbram (PB) (mbh) 
* 1871 Přední Poříčí (PB) (mbh) 
Č. horník, majitel domu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 148 (PB). 
Rodiče: Vojtěch Švejda, obchodník; Josefa. 
Choť: Barbora, roz. Rytrová (* 30.11.1880 Březové 
Hory – PB). Děti: Jaroslav (* 27.04.1907 Březové Hory 
– PB); Josef (* 18.11.1908 Březové Hory – PB); Anna, 
učitelka (* 1914 Březové Hory – PB).   
(mbh) 
Švejnoha, Filip 
* 19.09.1848 Starý Rožmitál (PB) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 2 (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 73

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T 
 
Taisler (Teisler), František 
* 13.06.1860 Lány (RA) 
Č. horní dozorce německé národnosti. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Bohosudově (TP). 
(mbh) 
Tatar, František 
* 02.12.1862 Kletice (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 241 (PB). 
(mbh) 
Tatar, Josef 
* 29.02.1822 Hvožďany (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 73 (PB). 
Děti: František, učitel (* 04.09.1866 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Tatar, Mat ěj 
* 06.03.1837 Kletice (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 307 (PB). 
(mbh) 
Tater, František 
* 02.12.1862 Kletice (PB) 

Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 372 (od 1890) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Rychterová (* 12.07.1870 Březnice – 
PB). Děti: Josef (* 22.05.1892 Březové Hory – PB); 
František, četnický důstojník (* 1897 Březové Hory – 
PB).  
(mbh) 
Tater, František npor. 
* 01.09.1897 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 01.10.1897 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník; důstojník četnictva. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 372, 411 (od 
1897, opět 1939) (PB) a v Záluži u Mukačeva 
(Podkarpatská Rus). 
Choť: Marie, roz. Čerstvá (* 12.09.1900 Gbely). Děti: 
František (* 11.08.1927 Záluž u Mukačeva – 
Podkarpatská Rus); Jaroslav (* 08.11.1933 Užhorod – 
Podkarpatská Rus). 
(mbh) 
Tater, Josef 
* 09.03.1868 Kletice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 372, 310, 408 (od 
1894) (PB). 
Choť: Františka, roz. Řánková (* 09.03.1873 Březové 
Hory – PB). Děti: Václav, číšník (* 27.10.1898 
Březové Hory – PB); Josef, obchodník (* 12.01.1905 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Tater, Matěj 
* 09.03.1837 Kletice (PB) 
+ 09.11.1906 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 372 (od 1891) 
(PB). 
Choť: Marie (* 224.02.1844 Martinice – PB, + 
11.03.1917). Děti: Václav, učitel (* 26.08.1883 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Telenský, Alois 
* 19.06.1861 Březové Hory (PB) 
+ 27.01.1941 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Spolková činnost: Spolek vzájemně si vypomáhajících 
dělníků hornických „Horník“ na Březových Horách 
(předseda 1927-1932) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 237, 408, 309 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Hubená (* 04.10.1871 Záběhlá). 
Děti: Marie, modistka (* 28.10.1892 Březové Hory – 
PB); Alois, disponent (* 15.01.1894 Březové Hory – 
PB); Anna, poštovní úřednice (* 07.08.1896); 
Bohuslav, poštovní úředník (* 10.12.1899 Březové 
Hory – PB).  
(mbh, sr) 
Telenský, Augustin 
* 11.06.1892 Březové Hory (PB) (lp) 
* 11.07.1892 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník; legionář v Rusku. 
Působení: 1. pluku Mistra Jana Husi. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 348 (PB). 
Rodiče: Ludvík Telenský, horník; Anna. 
(lp, mbh) 
(mbh) 
Telenský, František 



 74 

* 10.09.1819 Občov (PB) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 120 (PB). 
Děti: František, výrobce hudebních nástrojů (* 
10.01.1859 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Telenský, Ludvík 
* 20.08.1863 Březové Hory (PB) 
+ červenec 1930 Ječovice (LT) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 348 (PB). 
Choť: Anna (* 25.07.1869 Orlov – PB, + 1930). Děti: 
Alois, duchovní (* 02.05.1890 Březové Hory – PB); 
Augustin, horník (* 11.07.1892 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Telenský, Václav 
* 01.07.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Působení: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Tesařík, Jan ml. 
* 07.06.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Kozičíně (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Thorovský, Stanislav 
* 12.11.1870 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 209 (PB). 
Choť: Antonie (* 29.05.1876 Drahlín – PB). Děti: 
Stanislav, obchodní příručí (* 20.11.1897 Březové 
Hory – PB); Alois, učitel (* 15.11.1908 Březové Hory 
– PB).  
(mbh) 
Tint ěrová, Anna 
* 19.01.1907 Hlinsko (CR) 
Č. pracovnice. 
Působení: Zaměstnankyně Rudných dolů Příbram 
(pracovnice na dole Vojtěch - uklízečka 1966) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami VI/168 – Březové Hory 
(PB). 
Tint ěrová, Marie 
* 23.04.1940 Podlesí (PB) 
Č. pracovnice. 
Působení: Zaměstnankyně Rudných dolů Příbram 
(pracovnice na dole Vojtěch - uklízečka 1966) (PB). 
Poznámka: Žila v Podlesí 31 (PB). 
Tomášek, Josef 
* 19.03.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 696) (PB). 
(sv) 
Tomášek, Josef 
* 07.04.1881 Příbram (PB) 
Č. báňský podúředník. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 26 – důl Anna 
(1933-1939) (PB) a v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Pivcová (* 31.07.1898 Příbram – 
PB). 
(mbh) 
Tomášek, Karel 
* 01.01.1864 Příbram (PB) 
Č. horní písař a podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 321, 58 (od 1898) 
(PB). 
(mbh) 
Tomášek, Vojtěch 
* 19.04.1885 Lazec (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 57 (od 1919) 
(PB). 
(mbh) 
Tomek, František 
* 03.12.1869 Kamenná (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 367, 23 (od 1901) 
(PB). 
Choť: Anežka (* 17.04.1878 Narysov - PB). Děti: 
Augustin, inženýr (* 20.08.1900 Březové Hory – PB); 
Jindřich, naddůlní (* 12.05.1902 Březové Hory – PB); 
Oldřich, holič (* 02.07.1905 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Tomek, Jindřich 
* 11.05.1902 Březové Hory (PB) 
Č. báňský úředník, naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 448, 28 (od 1902, 
opět od 1938) (PB) a v Mostu (od 1926) (MO). 
Rodiče: František Tomek, horník; Anežka. 
Choť: Jarmila (* 09.08.1904 Kopisty – MO). 
(mbh) 
Toncar, Josef 
* 1856 Kvaň (BE) 
Č. horní úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 225 (od 1921) 
(PB). 
(mbh) 
Tr čka, Jan 
* 13.11.1840 Bezděkov 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 52 (PB). 
Choť: Marie (* 1851 Voltuš – PB). 
(mbh) 
Tr čka, Josef 
* 08.03.1846 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Trnka, E. 
Č. horník; lidový řezbář. 
Dílo: Betlém ve sboru Mistra Jakoubka ze Stříbra na 
Březových Horách (PB). 
Trnka, Jan 
* 09.07.1873 Březové Hory (PB) 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Malých 
Kunčicích (Slezsko).  
(mbh) 
Troják, Václav 
* 21.11.1835 



 75

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Troller, Emanuel 
* 1859 Bytíz (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 361 (PB). 
(mbh) 
Třešňák, Antonín 
* 23.05.1847 Příbram (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 99, 289 (PB). 
(mbh) 
Tuháček, František 
* 19.08.1846 Modřovice (PB) 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 166 (PB). 
(mbh) 
Tuháček, Jaroslav 
* 16.06.1906 Příbram (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 263 (1933-1940, 
od 1940) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Raušová (* 03.03.1914 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Tuháček, Josef 
* 25.07.1844 Kamenná (PB) 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 157 (PB). 
(mbh) 
Tůma, Josef 
* 25.10.1946 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram (od 
1968; řidič důlní lokomotivy) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/79 – Březové Hory (PB). 
Tümler, Alois 
* 19.05.1865 Podlesí (PB) 
+ 27.06.1919  
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
149/V (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 
11/a) (PB). 
(mbh, mm) 
Tümmler  (Tümler), Čeněk (Vincenc) 
* 19.08.1854  
+ 24.07.1900 (mbh)  
+ 26.07.1900 
Č. horní písař, báňský kancelářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236 (PB). 
Choť: Josefa (* 16.03.1853 Příbram – PB). Děti: Karel, 
vojín (* 13.08.1882 Březové Hory – PB); Josef, učitel 
(* 09.03.1890 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Tümmler, Josef 
+ 12.01.1905 (82 let) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 10) (PB). 
(mm) 
Tümmlerová, Josefa 

* 16.03.1853 Příbram (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 236 (PB). 
Choť: Čeněk Tümmler, báňský kancelářský. 
(mbh) 
Týrl, Alois 
+ 1904 
Č. horník; lidový umělec, loutkář 
Poznámka: Žil na Březových Horách 240 (PB). 
Děti: Hermína, loutkářka a animátorka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U 
 
Ulmon, Jan 
* 30.06.1919 Rokytnice 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní tesař 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/418 – Březové Hory 
(PB). 
Unger, Vojtěch 
* 19.04.1878 Příbram (PB) 
Č. horník, provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 106 (od 1931) 
(PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 76 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V 
 
Vacek, Alois 
* 10.11.1916 Horní Hbity (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní tesař 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Hájích 35 (PB). 
Vacek, František 
* 04.10.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil v Dubenci (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Vacek, Karel 
* 01.01.1867 Dušníky (PB) (mbh)  
* 01.10.1867 Dušníky (PB) (mbh) 
Č. erární zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 343, 143 (od 
1893) (PB). 
Choť: Anastázie (* 01.01.1864 Nestrašovice – PB). 
Děti: Alois, kancelářský (* 12.05.1898 Březové Hory – 
PB); Anna, poštovní úřednice (* 23.07.1899 Březové 
Hory – PB); Václav, učitel (* 24.09.1902 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 

Vacek, Zdeněk 
* 27.08.1937 Jablonná (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní zámečník 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/135 – Březové Hory 
(PB). 
Vajner, Václav 
* 29.09.1878 Voltuš (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 151 (od 1892) 
(PB) a v Mostě (MO). 
Rodiče: Anna Vajnerová. 
(mbh) 
Vajnerová, Anna 
* 26.12.1854 Starý Rožmitál (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 151 (od 1892) 
(PB). 
Děti: Václav, horník (* 29.09.1878 Voltuš – PB); 
František, učitel (* 17.01.1884 Voltuš – PB); Josef (* 
23.03.1886 Březové Hory – PB, + 24.12.1916). 
(mbh) 
Valgoun, Matěj 
* 1840 Březové Hory (PB) 
Č. topič při stroji. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79 (PB). 
(mbh) 
Vališ, Josef 
* 18.03.1850 Praha (A) 
+ 09.05.1906 (58 let) (mm) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Nalezenec. Žil na Březových Horách 115 
(1900-1904) (PB) a v Příbrami u huti (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (hrob 2324) (PB). 
(mm) 
Valta, Jan 
* 26.07.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Bohosticích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Valta, Josef 
* 1858 Příbram (PB) 
Č. horní truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 217, 407 (1915-
1922) (PB) a v Letkách u Libčic. 
Děti: Ferdinand, cukrář (* 1885 Příbram – PB).  
(mbh) 
Valta, Josef 
* 10.02.1913 Žežice (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Pracovník Rudných dolů Příbram 
(technicko-hospodářský pracovník na dole Vojtěch - 
revírník 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/286 – Březové Hory 
(PB). 
Valta, Karel 
* 1859 Příbram (PB) 
Č. naddůlní, horní podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 318 (1920-1934, 
od 1939) (PB) a v Souši u Mostu (MO), Železníku (SR) 
a v Příbrami (PB). 



 77

Choť: Antonie, roz. Reitrová (* 1874 Vranov). 
(mbh) 
Valta, Matěj 
* 11.10.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Valta, Petr 
* 26.06.1854 Příbram (PB) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 128 (PB). 
(mbh) 
Vaněk, František 
* 17.11.1858 Březové Hory (PB) 
+ 10.10.1916 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 145/195 (od 
1902) (PB). 
Děti: Karel, řezník (* 1897 Vysoká Pec – PB); 
Jaroslav, cukrář (* 28.04.1902 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
1922, místopředseda 1928-1931) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(sr) 
Vaněk, Karel 
* 01.10.1876 Příbram V (PB) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 115 (1910-1936) 
(PB) a Zdaboři 50 (PB). 
(mbh) 
Vaněrka, František 
* 05.08.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Vašek, František 
* 08.09.1844 Kletice (PB) 
Č. horní zedník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 246 (PB). 
(mbh) 
Vašek, František 
* 06.01.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Buku (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Vávra, Alois 
Č. horník. 
Působení: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Vávra, Alois 
* 06.06.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Drmlovo Poli (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 

Vávra, Augustin 
* 18.05.1825 Kozičín (PB) 
Č. měšťan, horní dozorce.  
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1883) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 165 (od 1857) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 13.04.1835 Kozičín (PB). Děti: 
Augustin, horní dozorce (* 15.08.1866 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Vávra, Augustin 
* 15.08.1866 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 165 (od 1866) a 
237 (od 1900)  (PB). 
Choť: Anna (* 19.06.1868 Vesmíř). Děti: Božena, 
poštovní úřednice (* 06.05.1899 Krásná Hora nad 
Vltavou – PB). 
(mbh) 
Vávra, Havel 
* 14.10.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - zasazovač. 
Poznámka: Žil v Bukové (u Věšína) (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Vávra, Josef 
* 08.12.1850 Lazec (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 186, 79 (od 1876) 
(PB). 
Děti: Václav, rotmistr (* 09.09.1894 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Vávra, Václav 
* 29.10.1920 Kozičín (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – dělník na pile 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Kozičíně 17 (PB). 
Vávrová, Marie 
* 07.04.1904 Nučice (PZ) 
Č. pracovnice. 
Působení: Zaměstnankyně Rudných dolů Příbram 
(pracovnice na dole Vojtěch - uklízečka 1966) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami VI/79 – Březové Hory 
(PB). 
Veiner, Jan 
* 15.06.1849 Voltuš (PB) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horní kočí. 
Působení: Žil na Březových Horách 151 (PB). Zahynul 
při důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při 
kterém zahynulo 319 horníků. 
(mbh, sv) 
Velebil, Ladislav 
+ 12.01.1946 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na šachtě Anna na Březových Horách (PB). 
Pochován v hrobce pod pomníkem obětem katastrofy 
1892 na hřbitově v Příbrami (PB). 
(sv) 
Veleman, Josef 



 78 

* 25.07.1855 Žežice (PB) 
+ 01.05.1931 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 343 (od 1860) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Kohoutová (* 27.08.1859 Cihelny, + 
21.09.1933 Březové Hory – PB). Děti: František, učitel 
(* 30.11.1878 Březové Hory – PB); Anastázie, učitelka 
(* 16.01.1885 Březové Hory – PB); Vojtěch, poštovní 
kontrolor (* 23.04.1887 Březové Hory – PB); Josef, 
obchodník (* 15.01.1893 Březové Hory – PB); 
Stanislav, učitel (* 06.11.1899 Březové Hory – PB).   
(mbh) 
Verner, Antonín 
* 27.02.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Veselý, Alois 
* 01.05.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Veselý, František 
* 14.09.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Působení: Horník na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Vild, Augustin 
* 23.09.1849 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 370 (od 1876) 
(PB). 
Rodiče: Marie (* 14.05.1849 Narysov – PB). Děti: 
Augustin, obchodník (* 1872 Lazec - PB). 
(mbh) 
Vild, Jan 
* 13.11.1862 Rtišovice (PB) 
Č. erární (horní) kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 99, 250, 303, 14 
(1887-1911) (PB). 
(mbh) 
Vimer, Jan 
* 01.06.1899 Německé Paseky (PB) 
Č. horník, báňský úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 276 (od 1934) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Blajerová (* 24.07.1909 Příbram – 
PB). 
(mbh) 
Vimmer  (Vimr), František 
* 06.06.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 

Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Vimmer, Josef 
* 21.03.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Dubně (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Vinš, František 
* 21.11.1854 Březové Hory (PB) 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 17 (PB). 
(mbh) 
Vintiška, Josef 
* 1877 Březové Hory (PB) 
Č. horník, naddůlní. 
Působení: Naddůlní na dole Vojtěch na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 176, 286 (od 
1877, pobyt 1905) (PB) a Drmlovo Poli (PB). 
Choť: Marie, roz. Dušková (* 08.12.1878 Březové 
Hory – PB). Děti: Ladislav, učitel (* 12.04.1905 
Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Vintiška, Václav 
* 30.09.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Vintiška, Václav 
* 11.04.1886 Březové Hory (PB) 
+ 27.03.1915 (mbh) 
+ 30.03.1915 (mm) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Příbrami 
81/V (PB) a Podlesí (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 1582) (PB). 
Rodiče: Václav Vintiška; Anastázie. 
(mbh, mm) 
Vintišková, Anastázie 
* 07.08.1854 Březové Hory (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 176, 370 (od 
1892) (PB). 
Choť: Václav. Děti: Josef, horník (* 05.12.1877 
Březové Hory – PB); Jan, učitel (* 16.05.1880 Březové 
Hory – PB); Václav (* 11.04.1886 Březové Hory – 
PB).  
(mbh) 
Vitásek, Emanuel 
* 225.11.1866 Příbram (PB) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 320, 195 (od 
1898) (PB). 
(mbh) 
Vítek, František 
* 02.03.1877 Podlesí (PB) 



 79

Č. naddozorce. 
Působení: Naddozorce na úpravně na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
(PB). 
(mbh) 
Vítek, Jan 
* 15.04.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil v Pečicích (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Vítek, Josef 
* 06.10.1872 Ostrov 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 321 (1910-1926) 
(PB) a v Příbrami 74/II (PB). 
Choť: Antonie, roz. Hostoušová (* 09.05.1881 Palivo – 
PB). 
(mbh) 
Vítek, Václav 
* 21.07.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Vitiš, Prokop 
* 05.09.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Vlach, Václav 
* 12.12.1856 Mirošov (RO) 
+ 29.12.1930 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 310, 400, 402 (od 
1885) (PB). 
Choť: Josefa (* 30.09.1853 Dušníky – PB). Děti: 
Václav (* 12.02.1877 Mirošov – RO). 
(mbh) 
Vlach, Václav 
* 07.07.1858 Trhové Dušníky (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 352 (od 1884) 
(PB). 
Choť: Anna (* 25.08.1854 Žežice – PB). Děti: 
František, učitel (* 27.11.1883 Příbram - PB); Josef, 
kancelářský (* 02.01.1885 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Vlas, Václav 
+ 20.09.1946 
Č. horník. 
Poznámka: Zahynul při důlním neštěstí na Březových 
Horách (PB). Pochován v hrobce pod pomníkem 
katastrofy 1892 na hřbitově v Příbrami (PB). 
Vlček, Augustin 
* 17.07.1865 
+ 08.07.1936 Příbram (PB) 

Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 160 (od 1928) 
(PB). 
(mbh) 
Vlček, Václav 
* 28.09.1856 Radětice (PB) (mbh) 
+ 16.05.1922  
Č. erární mistr kovářský, dílovedoucí, vynálezce a 
zlepšovatel. 
Působení: Pracovník strojnického odboru horního 
závodu v Příbrami (dílovedoucí) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 240, 239, 267 (od 
1882) (PB) a v Příbrami 260/II (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 193) (PB). 
Choť: Marie (* 25.03.1861 Březové Hory – PB). Děti: 
Emil, učitel (* 02.02.1883 Březové Hory – PB); Karel, 
učitel (* 01.11.1886 Březové Hory – PB).  
(mbh, mm) 
Vlk, Adolf 
* 17.06.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Voborník, Antonín 
* 12.06.1863 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 233, 333, 400 
(PB) a v Příbrami (od 1926) (PB). 
Děti: Karel, obchodník (* 04.11.1890, + 17.03.1917 
Bekescab); Ladislav, obchodní příručí (25.06.1892).  
(mbh) 
Voborník, Karel 
* 27.10.1860 Březové Hory (PB) 
+ 04.12.1922 
Č. horník, veřejný činovník. 
Spolková činnost: Čtenářská beseda „Slovan“ na 
Březových Horách (knihovník) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 263, 164, 16 (od 
1887) (PB). Choť: Barbora (* 23.04.1860 Lazec – PB). 
Děti: Karel, učitel (* 20.03.1887 Březové Hory – PB); 
Ladislav (* 09.12.1897 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Vobořil, Vojt ěch 
* 07.04.1859 Březové Hory (PB) 
+ 04.06.1907  
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 214, 67 (od 1890) 
(PB). 
Choť: Marie (* 02.05.1856 Březové Hory – PB). Děti: 
Václav, soudní úředník (* 30.10.1882 Březové Hory – 
PB); Vojtěch, krejčí (* 16.09.1886 Březové Hory – 
PB); Jan, rotmistr (* 11.05.1891 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Vobořilová, Kateřina 
* 12.09.1835 Březové Hory (PB) 
+ 25.10.1914 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 309, 219 (od 
1880) (PB). 
Děti: Viktora, provd. Klobouková. 
(mbh) 
Vodrada, František 
* 1854 Březové Hory (PB) 



 80 

Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
(PB). 
(mbh) 
Vojíř, Karel 
* 20.02.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami 48/V – Zdaboři (PB). 
Zahynul při důlním neštěstí na Březových Horách 
(PB), při kterém zahynulo 319 horníků. Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 1826) (PB). 
(sv) 
Vojíř, Matěj 
* 17.01.1849 Zdaboř (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 132, 61 (PB). 
(mbh) 
Vojt ěch, Alois 
* 24.05.1854 Březové Hory (PB) 
+ 04.05.1914 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 25, 158 (PB). 
Choť: Anna (* 13.09.1855 Březové Hory – PB). Děti: 
Alois, učitel (* 16.07.1877 Březové Hory – PB, + 
13.03.1911 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Vojt ěch, Alois 
* 28.04.1891 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Působení: Strojník v Kremnici (SR). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 328 (PB). 
Rodiče: Karel Vojtěch, horník. 
(mbh) 
Vojt ěch, Emanuel 
* 12.11.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Vojt ěch, Josef 
* 11.12.1878 Březové Hory (PB) 
Č. naddůlní, báňský revident. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286 (PB) a 
v Příbrami 19/I (od 1932) (PB). 
Choť: Marie, roz. Branišová (* 1886 Trhové Dušníky – 
PB). 
(mbh) 
Vojt ěch, Karel 
* 03.06.1861 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 12.11.1861 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník, zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 231, 328 (od 
1888) (PB). 
Děti: František, četník (* 22.07.1887 Březové Hory – 
PB); Alois, strojník (* 28.04.1891 Březové Hory – PB); 
Jaroslav, sedlář (* 31.03.1903 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Vojt ěch, Václav 
* 1824 Drmlovo Pole (PB) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129 (PB). 
Choť: Anna (* 01.07.1825 Uhry). 
(mbh) 

Vojt ěch, Václav 
* 14.04.1831 Březové Hory (PB) 
Č. horní hlídač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 231 (PB). 
(mbh) 
Vokurka, Tomáš 
* 20.12.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (PB). 
(sv) 
Volf, Blažej 
* 1885 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce; legionář ve Francii. 
Působení: Střelec 21. pluku maršála Foche; dozorce 
v Doksech (KL). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Tomáš Volf, horník. 
(lp, mbh) 
Volf, Jan 
* 13.09.1935 Nedvědice 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - lamač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IX/43 (PB). 
Volf, Tomáš 
* 1857 Zdaboř (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 384, 174 (od 
1901) (PB). 
Děti: Blažej, dozorce (* 1885 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Vondrášek, František 
* 20.10.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník – lamač. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Vondrášek, Josef 
* 19.04.1854 Modřovice (PB) 
Č. horní tesař, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1874) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162, 332 (PB). 
(mbh) 
Vondrášek, Matěj 
* 28.04.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník – lamač/běhač. 
Působení: Horník na dole Marie na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil v Drásově – Cihelně (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Vondrášek, Rudolf 
* 01.05.1850 Dušníky  
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 113 (PB). 



 81

Choť: Marie (* 12.07.1856 vysoká Pec – PB). Děti: 
Josef, učitel (* 28.02.1886 Vysoká Pec – PB). 
(mbh) 
Vondruška, Josef 
* 23.09.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - důlní tesař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul během 
záchranných prací při důlním neštěstí na Březových 
Horách (PB), při kterém zahynulo 319 horníků. 
Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 567) (PB). 
(sv) 
Vopěnka, Václav 
* 24.09.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Voříšek, František 
* 07.12.1851 Vševily (PB) 
Č. horní topič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 252 (PB). 
(mbh) 
Voříšek, František 
* 26.06.1874 Starý Rožmitál (PB) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 195 (od 1900) 
(PB). 
(mbh) 
Vošahlík, Bohumil 
* 21.12.1866 Životice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 385 (1886-1917) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
Děti: František, poštovní šofér (* 24.03.1894 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Vošmik, Josef 
* 1856 Vysoká (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 113 (1917-1919) 
(PB) a Ve Třebsku (PB). 
Děti: Jan, tovární dozorce (* 1892 Modřovice – PB). 
(mbh) 
Vošmik, Prokop 
* 03.07.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Narysově (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Vošmik, Prokop 
* 02.01.1859 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a ve Lhotce 
u Moravské Ostravy (OV). 
(mbh) 
Vošmik, Vojtěch 
* 09.05.1823 Vysoká (PB) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 225 (PB). 
Choť: Barbora (* 05.09.1844 Strýčkovy – PB). 

(mbh) 
Vošmik, Vojtěch 
* 15.02.1855 vysoká (PB) 
Č. horní dozorce, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1877) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 28 (1858-1903) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Vrátný, František 
* 06.03.1864 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 173 (od 1887) 
(PB). 
Choť: 1. Anna (* 25.07.1871 Zbenice – PB); 2. Marie 
(* 06.01.1882 Lazsko – PB). Děti: Václav (* 
25.09.1894 Březové Hory – PB); Antonín (* 
28.10.1895 Březové Hory – PB); Jaroslav (* 
05.10.1899 Březové Hory – PB); Josef (* 05.11.1909 
Březové Hory – PB); Anna, učitelka (* 24.06.1917 
Březové Hory – PB); František, horník (*  10.08.1921 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Vrba, Josef 
* 30.08.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (společný hrob I) (PB). 
(sv) 
Vuch, Jiří 
* 22.10.1935 Praha (A) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - odbíhač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/382 – Březové Hory 
(PB). 
Vukušič, Mijo 
* 10.10.1908 Katoni  
Pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - odbíhač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III/77 (PB). 
Vünš, František 
* 22.11.1854 Březové Hory (PB) 
+ 10.10.1911 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 17 (PB). 
Děti: Ondřej, úředník (* 24.12.1890 Březové Hory 
(PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 82 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W 
 
Wagner, Martin 
* 11.11.1855 Březové Hory (PB) 
Č. důlní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v 
Mladoticích. 
(mbh) 
Weigert, Karel 
* 1858 Podlesí (PB) 
+ 16.03.1903 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě 31.05.1892 na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 327 (od 1902) 
(PB). 
Děti: Karel, hudebník (* 1887). 
Wimmer, Josef 
* 14.04.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z 
 
Záborec, Josef 
* 04.10.1908 Obecnice (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 359 (od 1922) 
(PB). 
(mbh) 
Záborec, Šimon 
* 18.10.1868 
+ 25.06.1931 
Č. báňský zřízenec. 
Působení: Dílovedoucí na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 359 (PB). 
Pochován na hřbitově v Příbrami (VI/307) (PB). 
Choť: Barbora (* 20.11.1872, + 31.10.1937), 
pochována na hřbitově v Příbrami (VI/307) (PB). 
(mm) 
Zadák, Emanuel 
* 29.12.1853 Březové Hory (PB) 
Č. horník, majitel domu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 321, 350 (od 
1853) (PB). 
Choť: Marie (* 21.02.1861 Příbram – PB). Děti: Emil, 
řeholník a berní úředník (* 16.12.1880 Březové Hory – 
PB); Timoteus, učitel (* 11.01.1886 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 



 83

Zadák, Ivan 
* 25.06.1860 Příbram (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 57 (PB). 
(mbh) 
Zadražil, Tomáš 
* 11.12.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil v podlesí (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Záhorský, František 
* 10.04.1826 Drásov (PB) 
Č. měšťan, dozorce. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1885) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 152 (PB). 
Choť: Josefa (* 20.10.1833 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Záruba, Antonín 
* 28.04.1850 Podlesí (PB) 
+ 16.08.1913 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 203 (PB) a 
v Příbrami (od 1909) (PB). 
Choť: Anna (* 08.12.1849 Březové Hory – PB). Děti: 
Marie, provd. Kilianová, choť horního dozorce (* 
15.08.1875 Březové Hory – PB); Karel, poštovní 
úředník (* 24.01.1883 Podlesí – PB). 
(mbh) 
Záruba, František 
* 03.08.1843 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 358 (od 1891) 
(PB). 
Děti: Karel, hostinský (* 20.11.1882 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Záruba, Jaroslav 
* 24.02.1924 Horní Hbity (PB) 
+ 28.12.1996 
Č. hudebník. 
Působení: Horník RD Příbram (PB); zakladatel 
hornické kapely při RD Příbram (1963) (PB), 
spolupráce s Příbramskou posádkovou hudbou (PB), 
člen Příbramské filharmonie (PB). 
Vzdělání: Vyučený horník (1944). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
(opr) 
Záruba, Josef 
* 18.03.1854 Podlesí (PB) 
+ 14.05.1919 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 57, 375 (od 1890) 
(PB). 
Choť: Anna (* 26.07.1857 Březové Hory – PB). Děti: 
Julie, učitelka (* 15.02.1882 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Zázvůrek, František 
* 23.09.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - mladolamač. 
Poznámka: Žil v Příbrami – Nové Hospodě (PB). 
Zahynul při důlním neštěstí na Březových Horách 

(PB), při kterém zahynulo 319 horníků. Pochován na 
hřbitově v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
(sv) 
Zeman, Josef 
* 07.03.1851 Lazec (PB) 
+ 27.10.1915 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3446, 381 (od 
1890) (PB). 
Děti: Josef, hudebník (* 01.12.1890 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Zemek, František 
* 03.04.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Zemek, Jan 
* 17.01.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Bukové (u Věšína) (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Zíma, Antonín 
* 10.01.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - lamač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlním neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Zoubek, Josef 
* 1864 Zbenice (PB) 
Č. horní zedník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 80 (PB). 
(mbh) 
Zoucha, Eduard 
* 13.10.1867 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 320, 145 (od 
1909) (PB). 
Děti: Eduard, vojín (* 20.06.1896 Příbram – PB, + 
12.07.1918). 
(mbh) 
Zpěváček, Josef 
* 30.04.1851 Lhota na Rokycansku (mbh) 
* 30.04.1851 Lhotka na Hořovice (mbh) 
+ 17.11.1928 
Č. horní účetní naddozorce. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 288, 236 (od 
1880) (PB). 
Choť: Marie, roz. Nováková (* 07.02.1857/1858 
Březové Hory – PB). Děti: Josef (* 30.04.1878 
Březové Hory – PB, + 16.03.1915); Milada, choť Jiří 
Votruba (* 07.04.1882 Březové Hory – PB); Vladimír, 
učitel (* 14.12.1886 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Zpěvák, František 
* 20.02.1931 Staré Město 



 84 

Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – řidič vlaku 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI/155 – Březové Hory 
(PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ž 
 
Žáček, František 
* 01.10.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - běhač. 
Poznámka: Žil v Jesenici (PB). Zahynul při důlním 
neštěstí na Březových Horách (PB), při kterém 
zahynulo 319 horníků. 
(sv) 
Žlutický, Augustin 
* 16.04.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník - důlní tesař, veřejný činovník. 
Působení: Důlní tesař na Březových Horách (PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (cvičitel) (PB), 
Jednota divadelních ochotníků na Březových Horách 
(režisér) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul 
během záchranných prací při důlním neštěstí na 
Březových Horách (PB), při kterém zahynulo 319 
horníků. Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
(sv) 
Žlutický, František 
* 12.05.1846 Březové Hory (PB) 
+ 16.04.1919 (mm) 
Č. horní truhlář a tesař. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 52 (PB), v Blatné 
(ST) a v Příbrami 45/III (PB). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (hrob 463) (PB). 
(mbh, mm) 
Žlutický, František 
* 25.10.1871 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 119 (PB). 
Choť: Albína, roz. Vítková (* 11.12.1873 Březové 
Hory - PB). Děti: František, obuvník (* 29.07.1900 
Příbram – PB); Stanislav, pekař (* 05.05.1902 Příbram 
– PB); Karel, obuvník a horník (* 28.10.1904 Příbram 
– PB); Václav (* 16.09.1909). 
(mbh) 
Žlutický, Karel 
* 28.10.1904 Příbram (PB) 
Č. obuvník a horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 119 a 116 (od 
1926) (PB). 
Rodiče: František Žlutický, horník; Albína, roz. 
Vítková. 
Choť: Marie, roz. Lexová (* 03.12.1902 Březové Hory 
– PB). 
(mbh) 
Žůček, Václav 
* 17.11.1914 Konětopy (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – povrchový kovář 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V/35 (PB). 
 


